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Matka pięciorga dzieci dwoje z nich oddała na wychowanie obcej kobiecie, teraz je zabiera z powrotem

Oderwać kawałek serca
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„Tak jakby kawałek serca chcą wydrzeć z piersi"—mówi Jadwiga Jalyńska. Ziutek też nie chce opuszczać domu swej opiekunki i jej przyjaciela Józefa Gilona 
fot Marian Paluszkiewicz

Gdy na podwórzu szkolnym zjawia się 
obcy samochód, Ziutek chowa się do ciem
nego kąta. Nauczyciele mówią, że chłopak 
boi się, by go nie wywieźli z Borskun do 
Mejszagoły. Ihm, pod Mejszagołą, miesz
ka jego rodzona matka, tu, w Borskunach 
wychowuje go pani Jadwiga, którą od pię
ciu lat też nazywa matką.

W tej smutnej historii nie da się posta
wić kropki nad i. Rozstrzyga się los dzieci. 
Bliźniąt — Oli i Ziutka Liminowiczów. Uro
dzeni w rodzinie Walentyny Liminowicz, 
jako dwoje spośród pięciorga rodzeństwa. 
Biedę odczuli na co dzień, bo matka przez 
wiele lat nigdzie nie pracowała, tak liczna 
rodzina żyła jedynie z zapomogi, która by
ła wydzielana na pięciorga dzieci. Przed 
pięciu laty jedna z córeczek z pierwszego 
małżeństwa, dwunastoletnia Halinka zgi
nęła pod kołami samochodu. W tym dniu

rodzona matka Halinki była pijana i nie 
bardzo rozumiała, co się stało. A jeszcze 
jedna córka Ryta, która była świadkiem 
tragicznej śmierci siostry, bała się wrócić 
do domu, toteż pojechała od razu do Bar- 
skun, do Jadwigi Jałyńskiej.

Olę już zabrali

W mieszkaniu Jadwigi nie ma raryta
sów. Ale jest czysto, wazoniki i kwiaty 
upiększają skromnie umeblowany pokój.

— Zabrali już ode mnie Olę, a teraz za
bierają Ziutka. A ja ich przez prawie sie
dem lat wychowywćdam, dzieliłam się 
wszystkim, co sama miałam. Tak jakby ka
wałek serca chcą oderwać z mojej piersi 
— mówi Jadwiga, ocierając łzy.

Przed siedmiu a może sześciu laty (bo 
oficjalnie nikt tego nie załatwiał), Jadwiga

Jalyńska oraz inne barskuńskie kobiety 
pracowały u ogrodnika pod Mejszagołą. 
Wokół pracujących częstokroć uwijały się 
dzieciaki. Najbardziej przymilały się Ola 
i Ziutek. Patrzyły w oczy, gdy te jadły poło
wę śniadanie, niedwuznacznie prosząc 
o kęs. Jadwiga zawsze dzieliła się tym, co 
sama miała, przytulała je do siebie, gładzi
ła, sadzała na kolana. Gdy zrozumiała, że 
każdego dnia spotka te maleństwa w polu, 
zabierćda z domu coraz większy i lepszy 
obiad. Miejscowe kobiety opowiadały, że 
biedne dzieci w swoim domu nie były na
karmione, natomiast były tak karane, że 
nawet wypędzane w nocy z domu. Maleń
ka chałupka, w której mieszkały razem 
z matką, ojcem, babcią i ciocią Oksaną by
ła przesiąknięta alkoholem, awanturami 
i niesamowitym brudem.

(Dokończenie na str. 6)

Litewskie wydarzenia gospodarcze 2000------------------ —   .......................................

Wiek nowy, problemy stare
Podsumowując wydarzenia gospodar

cze roku 2000^ stwierdzić należy, że 
obiecany już od dłuższego czasu przez 
uznanych ekonomistów i tak oczekiwany 
przez resztę narodu przełom gospodarczy 
nie nastąpił, chociaż nie ma już pogarsza
nia się sytuacji.

Rok 2000, jak zresztą pisałem w po
dobnym artykule przed rokiem, był ro
kiem prawdy, pokazującym jednoznacz
nie, ile Litwa jako samodzielne państwo 
ma w sobie potencjału rozwojowego zdol
nego do zapewnienia dobrobytu swym 
mieszkańcom. Okazało się, że tego nie ma 
zbyt dużo.

Podręczniki podstaw ekonomii wska-

zują jednoznacznie, że w czasach depresji 
wydatki państwa nie mogą być ogranicza
ne, wręcz przeciwnie, powinny być zwięk
szane, bowiem taka akcja prowadzi do 
wzrostu produkcji (zagregowanej podaży) 
bez wzrostu cen, co owocuje wzrostem 
zagregowanego popytu i Produktu Naro
dowego Brutto (PNB) tym samym. Kon
serwatywny rząd premiera Kubiliusa mak
symalnie zdławił wszelkie wydatki rządo
we, co doprowadziło do totalnego spadku 
koniunktury oraz zaniknięcia obrotów 
handlowych, stanowiących podstawę 
wpływów podatkowych budżetu państwa. 
W istocie więc polityka fiskalna państwa 
pogłębiła kryzys gospodarczy.

Innym czynnikiem pogłębiającym kry
zys gospodarczy na Litwie jest wybrany 
w 1994 roku model polityki monetarnej, 
a mianov/icie, sztywne przywiązanie lita 
akurat do dolara. Kurs euro od chwili jego 
wprowadzenia spadł w stosunku do dola
ra o prawie 25 proc., co oznacza dokład
nie takież straty dla przedsiębiorstw eks
portujących do Europy. Niestety, w tej sy
tuacji dobrych rozwiązań nie ma, ponie
waż nawet jeżeli teraz przywiązać lita do 
euro — bardzo możliwy jest wariant, że eu
ro zacznie się wzmacniać, co będzie ozna
czać nadepnięcie po raz drugi na te same 
grabie.

(Dokończenie na str. 17)
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Zmarłego członka gangu „daktara- 
sów” 30-letniego Vilhelmasa Brudersasa 
w ostatnią drogę odprowadzili najbar
dziej znani politycy kowieńscy.

Aktualia
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Podstawowym kryterium oceny poli
tyki gospodarczej musi być zdolność do 
tworzenia warunków zrównoważonego 
rozwoju.

Życie Wileńszczyzny
Po rozmowie po raz kolejny podzi

wialiśmy prace malarki, które wypełniają 
jej duży dom. Na sztaludze przy oknie — 
nie ukończony pejzaż. Mimo wszystko 
plastyczka codziennie pracuje.
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David Duchovny, po częściowej rezy
gnacji z udziału w serialu „Z archiwum 
X”, znowu obraca się w kręgu zjawisk 
paranormalnych, metafizyki i kosmitów.

Brytyjski lekarz rodzinny Harold 
Shipman mógł zamordować, wykonując 
praktykę lekarską, do 297 osób - wynika 
z dochodzenia, przeprowadzonego na 
zlecenie rządu.
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? Motoryzacja
Znany jest już najlepszy europejski 

samochód osobowy roku 2001 — alfa 
romeo 147, teraz przyszedł czas na 
najlepszą ciężarówkę.
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„Dziewczyna Kuriera 2000”------------------------

Dzisiaj — finał
0 godz. 14.00 w auli stołecznego Litewskiego Cen

trum Dzieci i Młodzieży odbędzie się flnał konkursu 
„Dziewczyna Kuriera 2000”.

Zostanie też wybrana „Dziewczyna Publiczności”, 
„Dziewczyna Elegancji”, „Dziewczyna Foto” i „Dziew
czyna Talentu”. Ogłoszona zostanie również zwycięż
czyni konkursu „Dziewczyna Czytelników”.

Podczas imprezy wystąpią Trzej Królowie, zespoły 
- „Sto uśmiechów”, „Bumerang”, artyści Polskiego Te
atru w Wilnie, soliści.

Jednak głównymi bohaterkami wieczoru będą uro
cze finalistki:

Ewa Banel (Wilno), Olga Dziengielewska (Wilno), 
Renata Gajdan (Wilno), Aleksandra Gecewłcz (Solecz
niki), Krystyna Ivo§kdte (Wilno), Brygita Januszkie
wicz (Wilno), Elżbieta Kamińska (Wilno), Elżbieta Ku- 
zborska (Wilno), Renata Martinldewicz (Soleczniki), 
Joanna Moro (Wilno), Agnieszka Olszewska (Wilno), 
Yioleta Pośkaite (Soleczniki), Iwona Staniszewska 
(Rastinenai), Krystyna Szafrynowicz (Wilno), Wiesła
wa Waluczko (Wilno).

Sentencja

Każdy człowiek ma Ja
kieś dobre strony. Trzeba 
tylko przekartować złe.
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Kalejdoskop aktualności Mer Kowna i poseł na Sejm uczcili zmarłego członka gangu „daktarasów”

Zamiast „autorytetów
Poeta odchodzi

z rządowej komisji etyki służbowej w najbliższym czasie zamierza 
odejść wydelegowany do niej przez premiera Rolandasa Paksasa słyn
ny poeta Justinas Marcinkevićius.

Poeta podejmuje taki krok, gdyż nie chce zostać pracującym eme
rytem i utracić część emerytury. Marcinkevicius powiedział, że zamie
rza w najbliższym czasie zrezygnować ze swej pracy, a do tego kroku 
zmusiła go zainicjowana przez rząd Paksasa nowelizacja ustawy 
o emeryturach z tytułu ubezpieczeń społecznych, odbierająca dużą 
część emerytury od pracujących emerytów.

Zmarłego członka gangu „dak- Brudersas, który w grudniu ro-
tarasów” 30-letniego Yiłhelmasa ku ubiegłego obchodził 30 urodzi- 
Brudersasa w ostatnią drogę od- ny, już od kilku lat był pogrążony 
prowadzili najbardziej znani poli- w alkoholizmie, a w ostatnim okre-
tycy kowieńscy. sie zażywał również narkotyków.

Dla uczczenia zmarłego i złoże- Ten kowieńczyk ponad miesiąc le
nia wyrazów współczucia jego bli- czyi się w szpitalu. Po urządzeniu
skim przybyli mer Kowna Gedimi- w sali szpitalnej libacji, wieczorem
nas Budnikas, poseł na Sejm, lider 30-letniego mężczyznę znaleziono 
Litewskiego Związku Wolności Vy- martwego. Brudersas figurował na

Optymizm
Firma „Lietuvos jury laivininkyste” („Lisco”) informuje, że w ro

ku ubiegłym jej dochody były podobne do tych z roku pozaprzeszłego, 
kiedy otrzymano zysk.

Jak powiedział dyrektor do spraw finansowych spółki Jonas Naza- 
rovas. rok ubiegły dla „Lisco” musiałby zakończyć się pomyślnie z po
wodu kilku podstawowych przyczyn — poprawy sytuacji na rynku, jak 
też dzięki staraniom jej samej. „Przewidujemy zysk, a jakiej wysokości 
on będzie - to jeszcze jest pytanie” - powiedział on. Dochody „Lisco” 
w porównaniu z rokiem poprzednim, zdaniem Nazarovasa, mogą wa
hać się nieznacznie — w granicach kilku procent.

Nawiedzony
Opanowany przez halucynacje chory psychicznie w tym tygodniu 

terroryzował wiernych w wileńskim kościele.
W środę wieczorem podczas mszy w kościele św. Bartłomieja na 

Zarzeczu rozległy się krzyki wśród wierzących. Niebawem do kościo
ła przyjechali funkcjonariusze policji i medycy. Szalejący w świątyni 
mieszkający w pobliżu 28-letni A. V. został skuty i odwieziony do 
ośrodka zdrowia psychicznego. Mężczyźnie, który przyszedł do ko
ścioła tuż przed mszą wydało się, że z nieba zszedł Jezus Chrystus. A. 
V. podbiegł do posągu Jezusa Chrystusa, którego nogi całują przybyli 
do kościoła ludzie, strącił go ze ściany i potłukł. Potem usiadł, objął 
posąg, zaczął krzyczeć, że jest to jego Bóg i on go uratuje. Obecnych 
w kościele ludzi ogarnęła panika, kobiety zaczęły płakać.

Każdy ósmy — bez pracy
Poziom bezrobocia, który w grudniu wzrósł jeszcze o pół procentu, 

na dzień 1 stycznia osiągnij 12,6 proc. Co ósmy mieszkaniec kraju 
w wieku produkcyjnym nie ma pracy. Rok temu pracy nie miała co 10 
osoba.

W ciągu roku ubiegłego poziom bezrobocia zwiększył się o 2,6 
proc. Tylko przez dwa minione miesiące bezrobocie wzrosło prawie 
o 1 proc. Na dzień 1 grudnia w kraju było zarejestrowanych 225,9 tys. 
bezrobotnych, czyli o 27,3 proc, więcej niż przed rokiem.

Więcej kobiet
Międzynarodówka Socjaldemokratyczna poinformowała Litewską 

Partię Socjaldemokratyczną, że po 2006 r. co najmniej połowę władz 
partii mają stanowić kobiety. Dotychczas ustalony był limit, że kobie
ty powinny stanowić co najmniej jedną trzecią członków władz partii.

Pieniążki na oświatę
Rząd przydzielił asygnowania z budżetu państwowego na progra

my oświatowo-naukowe.
W roku 2001 na programy Ministerstwa Oświaty i Nauki z budżetu 

państwa przydzielono 415 min 869 tys. Lt. Największą część tych środ
ków — 291 min 652 tys. Lt przeznacza się na program przygotowania 
specjalistów, 85 min 443 tys. Lt — na drugi etap reformy oświaty. Na 
program „Oświata dla społeczeństwa informacyjnego” przydziela się 
13 min 900 Lt, na budowę szkół i renowację budynków — 10 min 170 
tys. Lt, na zarządzanie jakością oświaty — 6 min 46 tys. Lt, na integra
cję ze strukturami oświatowymi Unii Europejskiej i na program współ
pracy międzynarodowej przeznaczono 7 min 658 tys. Lt, na kontrolę 
nad narkotykami i prewencję narkomanii — 1 min Lt.

Departamentowi Nauki i Studiów przy Ministerstwie Oświaty i Nauki 
przeznaczono 7 min 452 tys. Lt na kształtowanie i realizowanie polityki 
państwa w dziedzinie nauki i studiów.

„Krwawy” styczeń na NTV
w następnym tygodniu dwa rosyjskie kanały telewizyjne NTV 

i TVC będą nadawały swe programy w związku z 10-łeciem wydarzeń 
13 stycznia 1991 r. w Wilnie.

W czwartek, 11 stycznia w programie telewizji NTV „Niezależne 
dochodzenie” zostaną przypomniane wydarzenia wileńskie. W studio 
zgromadzą się uczestnicy, świadkowie tych wydarzeń, jak też niezależ
ni eksperci. Program zostanie nadany o godz. 20 min. 40 czasu litew
skiego. 12 stycznia kanał telewizji moskiewskiej TVC o godz. 23 min. 
45 czasu litewskiego nada film dokumentalny „Chwila i wieczność”.

Prezydent pozdrowił prawosławnych
Prezydent Yaldas Adamkus pozdrowił prawosławną wspólnotę re

ligijną na Litwie i jej duchowych przywódców z okazji świąt Bożego Na
rodzenia.

Adamkus w pozdrowieniu życzył, aby chrześcijańska zgoda patro
nowała też litewskiej wspólnocie religijnej prawosławnych oraz wszyst-
kim mieszkańcom Litwy. (BNS, ELTA)

tautas Śustauskas, pracownicy sa
morządu. Przywódca miasta Budni
kas uczestniczył również w pogrze
bie Brudersasa.

Ojciec Brudersasa Karolis Bru-

operatywnej ewidencji służby ba
dania zorganizowanej przestępczo
ści w Kownie jako członek głośne
go ugrupowania „daktarasów”, jed
nakże nie był sądzony. Ostatnio,

deris (zmienił on nazwisko) jest z powodu nadużywania alkoholu 
radnym Kowieńskiej Rady Miej- przez Brudersasa, odwróciła się od 
skiej, wybranym z listy Litewskiego niego większość autorytetów ko- 
Związku Wolności. Kieruje on ko- wieńskiego ‘ świata przestępczego.
mitetem budżetu i finansów. Na za- Żaden z nich nie odprowadził
pytanie, jak oceniają to, że przed- zmarłego na cmentarz. Trzej młodzi
stawiciele władz miasta i politycy ludzie z ogolonymi głowami, którzy
stawili się przy trumnie członka przyjechali samochodem merce- 
gangu, funkcjonariusze praworząd- des benz, przynieśli wieniec i szyb-
ności Kowna powiedzieli, że są bar
dziej niż zdziwieni.

ko się ulotnili. Był to jedyny znak ze
świata gangów. (BNS)

Wypadki "dyplomatyczne"

Bez ofiar
W czwartek w Wilnie mieli wy

padki samochodowe dwaj rezydu
jący tu dyplomaci zagraniczni.

O godz. 9.10 na skrzyżowaniu 
stołecznych ulic Radviliy i Źygi-
mantę samochód Mercedes
benz 190” prowadzony przez A. D; 
(ur. 1967 r.) podczas zakręcania 
zahaczył o samochód Saab 95 kie
rowany przez ambasadora Belgii 
na Litwie Louisa Engełena. W cza
sie awarii ludzie nie dozńali obra
żeń, jednak zostały uszkodzone 
oba pojazdy.

W tym samym dniu o godz. 
14.50 na ul. Jogailos samochód 
„Mercedes benz 200”, prowadzo
ny przez konsula generalnego 
Gruzji Zuraba Marszaniję, wyjeż
dżając z parkingu, nie przepuścił 
jadącego główną drogą trolejbu
su, którym kierował A. R. (ur. 1939 
r.). W czasie wypadku ludzie nie 
ucierpieli. Zostały tylko uszkodzo
ne środki transportowe.

Oszczędzanie SK

(ELTA)

Milionowe cięcia
Rząd poinformował, że w tym 

roku na uposażenia urzędników 
przeznaczył prawie o 2 min Lt 
mniej niż w roku ubie^ym. Jak za
komunikowała służba prasowa rzą
du, w zatwierdzonym na 2001 r. bu
dżecie państwa na płace urzędni
ków państwowych przeznaczono 
o 1 min 998 tys. Lt mniej niż w roku 
ubie^ym.

Doradca premiera Yanda Laico- 
niene poinformowała, że w tym ro
ku na uposażenia urzędników prze
znaczono 103.244 min Lt. podczas 
gdy w roku ubiegłym suma ta wy
nosiła 105.232 min Lt.

W tym roku rząd przeznaczył 
dodatkowe środki na projektowa
nie systemów informacyjnych nie
których instytucji państwowych, 
ich urządzenie oraz ochronę.

„Po wprowadzeniu w instytu
cjach państwowych nowoczesnych 
systemów informacyjnych w przy
szłości zaoszczędzi się środki na 
administrowaniu zbieranych podat
ków” — głosi komunikat służby pra
sowej rządu.

(BNS)
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Dla uczczenia zmarłego przybył także l/y-
faufas Śustauskas Fot. ELTA

Nowemu euronegocjatorowi Litwy przekazano eurowalizkę

Nielekki bagaż
Odchodzący ze stanowiska pie doradców MSZ i niebawem ma

główny negocjator w sprawie człon- być mianowany na ambasadora Li-
kostwa w Unii Europejskiej Vygau- 
das Usackas w piątek przekazał

twy w USA.
Przekazanie walizeczki z doku-

symbołicznie swemu następcy Pe- mentami nastąpiło po spotkaniu 
trasowi Auśtrevićiusowi niebieską szefa delegacji negocjacyjnej, mini-
walizeczkę z dokumentami.

„Walizeczka nie jest taka lekka.
stra spraw zagranicznych Valionisa, 
USackasa oraz AuStrevićiusa z pre-

ale mam silną rękę, abym utrzymał zydentem Valdasem Adamkusem.
ją mocno, żeby nawet przy silnym Podczas spotkania USackas
wietrze ze wszystkich stron nie wręczył prezydentowi Adamkuso-
chwiała się ona” — odbierając do- wi i Auśtrevićiusowi przegląd euro-
kumenty powiedział nowy główny negocjacji. „Uważam, że rok ubie- 
negocjator i szef Komitetu Europej- gły był dobrym początkiem, Litwa 
skiego AuStrevićius. Wczoraj oficjał- zaczęła korzystać z możliwości do- 
nie objął on stanowisko głównego ścignięcia”, stwierdził Usackas.
euronegocjatora. Poprzedni euro- 
negocjator Usackas wycofał się

Jak wiadomo, Litwa, która roz
poczęła rozmowy w lutym roku

z tego stanowiska, gdy nie zapropo- ubiegłego, dąży do tego, aby bo
nowano mu, aby jednocześnie po- ścignąć Polskę, Czechy, Węgry,
został wiceministrem spraw zagra
nicznych.

Gdy w wyniku wyborów do Sej- wcześniej.
mu zmienił się minister spraw za
granicznych i został nim Antanas 
Yalionis, postanowiono, że główny 
negocjator powinien jednocześnie 
kierować również Komitetem Euro
pejskim. Usackas nie zaakceptował 
takiej reorganizacji i postanowił zre
zygnować ze stanowiska głównego 
euronegocjatora. Teraz przez pe
wien czas będzie pracował w gru-
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I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama

I firmowe opakowanie
I wizytówki, ulotki, 

broszury
I firmowe blankiety
I pocztówki, kalendarze
I nalepki, etykietki
I reklama na środkach 
transportu

I napisy na ubraniach 
.1 itp.
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STUDIO REKLAMOW

o Dariaus Ir Gireno g. 2
S LT-2038 Yllnius 
"S tel.: (8-22) 33 23 41 

, tel.: (8-22) 61 97 15
O GSM: (8-287)9 48 48
Im. GSM: (8-285) 5 65 94 

e-mail; cherm@is.lt
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Triada przyszłości
Podstawowym kryterium oceny 

polityki gospodarczej musi być 
zdolność do tworzenia warunków 
zrównoważonego rozwoju. Gdy już 
mogło wydawać się, że taka zdol
ność w naszych, polskich realiach 
została stworzona w wyniku sku
tecznej realizacji polityki reform 
systemowych 1 wzrostu gospodar
czego nakreślonej „Strategią dla 
Polski”, okazuje się, że tak nie 
jest.

W latach 1994 — 97 średnie 
roczne tempo wzrostu PKB wyno
siło 6.4 procent, dla lat zaś 1998 — 
2001 — prognozując z umiarkowa
nym optymizmem — kształtuje się 
ono na poziomie około 4.4 pro
cent. Ta różnica w tempie wzrostu 
produkcji daje skumulowany efekt 
bezpowrotnie utraconej pod obec
nymi rządami produkcji rzędu 10 
do 11 procent PKB. To w skali ma
kro. W skali zaś mikroekonomicz
nej oznacza to. że konsumenci tra
cą jakieś 55 miliardów złotych 
(w cenach 2000 roku), przedsię
biorcy zaś blisko 20 miliardów. 
O wiele za dużo. Reformy dla re
form. brak koordynacji działań, 
mylenie środków z celami dają 
swoje skutki tak w sferze finanso
wej. jak i realnej. Rok 2000 - 

a wraz z nim całe stulecie - koń
czy się bez wielkiego optymizmu 
co do stanu i perspektyw naszej 
gospodarki. Te minorowe nastroje 
nie powinny jednak dominować, 
gdyż z pewnością stać nas na suk
cesy gospodarcze.

Z całą mocą zatem powraca py
tanie o strategię zrównoważonego 
rozwoju. Przyszłość Polski w no
wym wieku nie może polegać na 
utrzymywaniu stagnacyjnych ten
dencji i tworzeniu gospodarki „za
leżnego kapitalizmu”, korzystnych 
dla wąskich elit i zagranicy. Po
trzebna jest nowa strategia rozwo
jowa - ..Strategia dla Polski XXI”. 
Musi to być dalekosiężny program 
rozwoju, któremu podporządko
wać należy dalsze niezbędne prze
obrażenia ustrojowe. Konieczne 
jest odrzucenie panoszącego się 
doktrynerstwa i podporządkowy
wania decyzji polityki gospodar
czej partykularnym interesom.

..Strategia dla Polski XXI” po
winna zakładać wzrost PKB do ro
ku 2020 do poziomu około 18 do 
20 tysięcy dolarów. Konstrukcja 
odpowiedniego programu rozłożo
nego na etapy (począwszy od roku 
2002. bo nadchodzący — „wybor
czy” — jest już tylko ..na przeży

cie”) koncentrować musi się wo
kół trzech filarów.

Po pierwsze, szybki wzrost. 
Niezbędny jest powrót na ścieżkę 
około 7-procentowego wzrostu 
PKB rocznie przez następne dwie 
dekady. W innym wypadku sku
teczne rozwiązanie piętrzących się 
problemów strukturalnych i spo
łecznych będzie niemożliwe. Poli
tyka szybkiego wzrostu opierać 
musi się zasadniczo o formowanie 
rodzimego kapitału, uzupełniane
go tylko dopływem strumienia za
granicznego. Innym warunkiem 
przyspieszenia wzrostu jest popra
wa zarządzania przedsiębiorstwa
mi we wszystkich sektorach.

Po drugie, sprawiedliwy po
dział. Co jest, a co nie jest sprawie
dliwe — na ten temat ludzkość spie
ra się od swego zarania. Nie należy 
jednak spierać się o to. że niespra
wiedliwy jest podział dochodu, 
przeciwko któremu aktywnie pro
testując obraca się wyraźna więk
szość własnego społeczeństwa. 
W latach realizacji „Strategii dla 
Polski” udało się względnie ustabi
lizować proporcje dochodów, 
a miara ich nierówności - tzw. 
współczynnik Giniego — zatrzyma
ła się. po wzroście na początku lat

90.. na poziomie 33 — 34 punktów. 
Potem znów wyrosła i nadal ro
śnie. Instrumentem sprawiedliwe
go podziału powinna być polityka 
dochodowa, a przede wszystkim 
aktywna polityka zmniejszania 
bezrobocia i podnoszenia kwalifi
kacji przy zaangażowaniu pań
stwa i grosza publicznego. Tu za
działa pozytywne sprzężenie 
zwrotne, gdyż wyższe kwalifikacje 
dadzą większą produkcję, a to 
z kolei umożliwi sfinansowanie na 
wyższym poziomie płac. Sprawie
dliwy podział wymaga też innej 
polityki redystrybucji przez bu
dżet. który musi łagodzić nieuza
sadnione - i nie akceptowane - 
dysproporcje. Sprawiedliwy po
dział to nie tylko sprawa o znacze
niu normatywnym. To także kwe
stia pragmatyczna, niesprawiedli
wość w podziale obraca się bo
wiem przeciwko wzrostowi gospo
darczemu.

Po trzecie, korzystna integracja 
z gospodarką światową. Po wstęp
nej fazie liberalizacji na początku 
dekady i dobrym wejściu na mię
dzynarodowe rynki kapitałowe 
w połowie lat 90. oraz po wejściu 
w 1996 roku do OECD. ostatnio 
uwaga koncentruje się głównie na

formalnej stronie negocjacji
w sprawie przystąpienia do Unii 
Europejskiej. Tutaj jednak chodzi 
o wiele więcej. Ważne jest takie 
kształtowanie struktury realnej go
spodarki i wspierającej jej rozwój 
obudowy instytucjonalnej, aby Pol
ska coraz więcej korzystała z udzia
łu w międzynarodowym podziale 
pracy. To trzeba wygrywać, a nie 
dawać się ogrywać, czego przeja
wem są proporcjonalnie większe 
korzyści świata zewnętrznego 
z kontaktów z Polską niż jej samej 
z rosnących kontaktów z tym świa
tem. Integracja z gospodarką glo
balną — w tym z UE w szczególno
ści - ma sprzyjać szybkiemu wzro
stowi i sprawiedliwemu podziało
wi. a nie być z nimi w konflikcie.

Odpowiednie ułożenie w kon- 
systentną wiązkę tej triady: szybki 
wzrost — sprawiedliwy podział — 
korzystna integracja, to warunek 
stworzenia i wdrożenia dobrej poli
tyki rozwoju, która będzie mogła 
sprostać wyzwaniom nowej gospo
darki w nowym wieku i w nowym 
millennium. Miejmy nadzieję, że ta
ka strategia powstanie.

Grzegorz Kołodko 
Specjalnie dla 

„Kuriera Wileńskiego"

*

Nieoczekiwana decyzja prezydenta

Sarkinas na drugą kadencję
Prezydent Yaldas Adamkus 

swym dekretem zaproponował Sej
mowi wybrać obecnego prezesa 
Banku Litewskiego Reinoldijusa 
Śarkinasa na drugą, pięcioletnią 
kadencję.

Decyzja, która zapadła 4 grud
nia. pojawiła się dość nieoczeki
wanie. Kadencja prezesa banku 
centralnego upływa dopiero 15 lu
tego. zaś w praktyce państwa li
tewskiego zwykle dyskusje nad 
obsadzeniem stanowisk rozpoczy
nały się po jej upływie.

Nie jest przyjęta także nowa 
ustawa o banku centralnym, która 
może zmienić tryb wybierania 
prezesa.

Reinoldijus Sarkinas jest profe
sjonalnym finansistą, pochodzi

z Siesik. doskonale mówi po pol
sku (podobno dobrze język litew
ski poznał dopiero w szkole), zna 
hiszpański — w swoim czasie był 
doradcą finansowym na Kubie. 
Jest jedynym prezesem Banku Li
tewskiego. który przepracował ca
łą kadencję. W ciągu 10 lat zmieni
ło się na Litwie pięciu prezesów 
banku centralnego, co nie świad
czy dobrze o stabilności finansów 
państwa.

Artur Płokszto. członek sejmo
wego Komitetu Budżetu i Finan
sów. poproszony przez ..Kurier” 
o skomentowanie tej decyzji pre
zydenta. powiedział, że uważa ją 
za bardzo rozsądną:

— Rozpoczęła się już skryta 
walka o to najważniejsze w finan-

sach państwa stanowisko, nato
miast prezydent wyraźnie stracił 
zaufanie do koalicji rządzącej, 
stąd ten pośpiech.

Prezesi banków centralnych 
stanowią światowy zamknięty 
klub elitarny, gdzie ma znaczenie 
także zaufanie do siebie. Reinoldi
jus Sarkinas zdobył sobie zaufanie 
w tym bardzo konserwatywnym 
środowisku, dlatego próby wymia
ny go mocno pogorszyłyby zaufa
nie do Litwy wśród elity finansi
stów — powiedział poseł.

Ostateczną decyzję podejmie 
Sejm. Z nieoficjalnych informacji 
wynika, że propozycja prezydenta 
zostanie poparta zarówno przez 
koalicję rządzącą, jak i opozycję.

Aleksander Borowik

Patronat prasowy: „Kurier Wileński”

Patronat radiowy: „Radio Znad Wilii"

Dyrekcja Domu Polskiego
Centrum Kultury Polskiej na Litwie im. St. Moniuszki

Uprzejmie zapraszają na

WILEŃSKI BAL KARNAWAŁOWY
(stroje dowolne)

„ w dźwięku ulic wileńskich 2001
w rytmie disco, tanga, walca u)ystqpiq: ,

Laureaci Międzynarodowego Festiwalu Kultury Kresowej, Mrągo

wo 2000 oraz laureaci nagrody publiczności tegoż festiwalu zespół 

estradowy „Stare—Jare ” (kierownik Eugeniusz Iwanow), laureaci Fe

stiwalu Kapel Wilno'2000, „Kapela Landwarowska", Polskie Studio 

Teatralne w Wilnie. Imprezę obsłuży kawiarnia "Gabija".

Wszystkich zapraszamy 7 stycznia o godz. 16,00 do Dorna Pol
skiego (ul. Naugarduko 76, dojazd trolejbusami nr. 13,15,16,17).

Wstęp wolny
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PUZEDSTAWKIELSTWOWWILNIE, PODUNIOS KEŁUS2, TEL. (8-221 739028

l!^ KREDYT BANK
REWEIACyjNE OPROCENTOWANIE LOKAT!

Termin Imies. 3 mieś. 6 mieś. 12 mieś.

LTL

USD

DEM

5.1% 6.5% 7.0% 8.1%

3.7% 5.2% 5.7% 6.0%

3.0% 3.5% 3.6% 4.0%

Odsetki są podane w skali rocznej.
Minimalna suma lokaty 1000 litów lub 
równowartość w innej walucie.

CZEKAMY NA CIEBIE W TWOIM BANKU!
Kredyt Bank S.A.
Ul. Lłcjyłdos 3/1, Wilno, tcl. (22) 79 10 72,79 11 03, mvw.krcdyiliank.lt

a

mvw.krcdyiliank.lt
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Krzyżówka z kuponem Finał konkursu „Dziewczyna Kuriera 2000i”

Wielkie show na
Grecki

Tiówca i 
polityk

i

5

Rytualna 
czystość 

w judaizm

Amerykańska pokrzywa 
Cel dla D.Gudzineyićiute

Inna nazwa Szkocji

Masyw 

górski rw 

Armenii

Kra
wędź

Razem z barankiem
mycjy-' 
na krzy-

i

Małpy T

Guruli, 
reżyser Trzech Króli

szeroko- ►

___
Maria 
Kopeć

nose 
...chle-
bowv *■

Bagno ► Jezioro
w Gruzji “

Giezto

Tłuczeń

Dział te
lekomu- ►
nikacji 12

9

4

22

15

Wmit. 

egip .tar

cza słone ►
ki iszp a fis 

polisa

T

13 
żywica 
natura

lna 17

1

10

Patyna, 
śniedź

Kafelki 
na po
sadzkę

przesie

wania

Aabski 
dowódca 

wojskowy

Zespół 

wra rstrw 

skalnych

Przeciw
nik 

punka 7
Sieć 

rybacka

T
Doyle,
pisarz 21

Przybora 

satyryk

Z wyspą

Upolu na Pacyfiku

Mieszkaniec Turku h-

Rodzaj tkaniny
Kolor w
kartach
Państ
wo w 
Himala

jach

14
Wodnik ►

Z
Wisełką

Szczyt 
w 

Tatrach

11

Ryba ze stawu ►
Gra na 
koniach 

▼

Święty 
byk

8

19

18

Nad 
Odrą

Rzeka 
w Hisz

panii 

Składnik

i Niepalny
gaz

Poklask
T

6

gumy do ►
żucia 20

Z niej 
kawior

Oliwne
drzewo

Wyciąg 
zkul- 
czyby

Miasto
w sta- ►

nie Ohio

Podatek 
muzuł
manina

3

Rozbity 
statek 

wodny
Y

TCś^el? 
stojącej 

dziew

e.7:

Kananejs 

bogini 

wojny

T

2

16
Litery z pól ponumerowanych od 1 do 22 utworzą rozwiązanie — dokończenie myśli pisarza kościelnego

Tertyliana. Ułożył Kazimierz Wołodko

J E S T E

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 19 20 21 22

Kupon z dn. 6 stycznia 2001 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Rozwiązanie krzyżówki z 30 grudnia

Szczęśliwego Nowego Roku, Rodacy! Dziadek Mróz

Wśród Czytelników, którzy nadesłali prawidłowe odpowiedzi na grudniowe krzyżówki, zostały rozlosowa
ne nagrody. Nagrody - „Kalendarz Rodziny Wileńskiej 1999” i „Kalendarz Rodziny Wileńskiej 2000” — są ufun
dowane przez panią Jadwigę Podmostko, wydawcę tego kalendarza. Zwycięzcami zostali:

Waleria Kszywec (Soleczniki)
Barbara Kulesza (Niemenczyn)
Edward Gajewski (Wilno)
Irena Gerasim (rejon wileński, Skaisteriai)
Franciszek Hajduk (Jewje)

Nagrody do odebrania w ciągu miesiąca — w redakcji „Kuriera Wileńskiego” — Birbynię 4a, tel 60-84-44. Ku
pony za styczeń będą rozlosowane w lutym, o wynikach poinformujemy.

Dzisiaj w auli Litewskiego Centrum Dzieci 
i Młodzieży (ul. Ukmerges 25, dojazd autobusem 
nr 2, trolejbusem nr 9 i 19} czeka na was wiele 
wesołych atrakcji i miłych niespodzianek. Wspól
nie z Wami będziemy wybierać „Dziewczynę „Ku
riera”, „Dziewczynę Publiczności”, „Dziewczynę 
Elegancji”, „Dziewczynę Foto”, „Dziewczynę Ta
lentu” oraz ogłosimy laureatkę konkursu 
„Dziewczyna Czytelników”, która zostanie wy
brana przez Prenumeratorów i Sympatyków na
szego dziennika.

Spodziewane Jest przybycie Trzech Króli, or
kiestry estradowej „Bumerang”, tancerzy z ze
społu „Sto uśmiechów”.

Początek imprezy o godz, 14,00
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0 sympozjum ciąg dalszy 3
W grudniu odbyło się w Wiłnie tyczącym Polaków na Litwie był 

polsko-litewskie sympozjum na te- stosunek Rzeczypospolitej do pol- 
mat stosunków „Solidarność-Sąju- skiej społeczności na Wschodzie, 
dis” po 20 latach, o czym rzeczowo Prowadzący dyskusję podkreślali
i obszernie napisał p. Pukszto 
w „Kurierze”.

Dlatego, jako uczestnik wspo- ską politykę zagraniczną, stwier
rnnianego sympozjum, ograniczę 
się do marginalnych uwag z punktu emigracji na Zachodzie. A kim my 
widzenia Polaków na Litwie. Wła- jesteśmy? Chyba nie emigrantami.
ściwie, mało to nas dotyczyło, 
oprócz jednego fragmentu, o czym 
niżej. Dyskusja faktycznie ograni- Wschodzie dokładnie przypomina
czała się do historycznych wspo
mnień z lat 90-tych, o których Pola
cy na Litwie nie mają najlepszych
wrażeń (bezpośrednie zarządzanie lewską i później Bieruta, Gomółkę, 
w podwileńskich rejonach). Wy- Cyrabkiewicza i innych, którzy do- 
czuwało się chęć wyolbrzymienia kładnie mówili to samo co Gie- 
wplywu Solidarności i Sąjudisu na drojć. Więc komu musieliśmy wie- 
rozpad bloku wschodniego i Związ- rzyć? „Solidarność” chciala ogłosić
ku Radzieckiego.

Wątpię, czy Węgrzy i Czesi uczyniła np. Bułgaria. A jak wtedy 
ustępowali Polakom w aktywności być z granicami Polski na Wscho- 
walki z komunizmem, a już wpływ dzie i Zachodzie?
Sąjudisu na rozpad ZSRR był zniko
my. Twierdzę to na podstawie dłu
goletniego przebywania w Mo- 
skwie i udziału w rokowaniach Li- dalej, jak wtedy ocenić politykę 
twy z władzą centralną. Elita ra- Drugiej Rzeczypospolitej w latach
dzieckiej inteligencji dawno już doj- 
rżała do zrzucenia jarzma marksi- sudskiego? Takie pytania cisną się 
stowskiej ideologii i wystąpienie same przez siebie, ale kiedy zada- 
krajów bałtyckich było dla niej tyl- łem je p. Malickiemu, on w ogóle
ko fragmentem. Ale to już historia.

Dzisiaj Sąjudis faktycznie nie 
istnieje (co stwierdził jego prze
wodniczący p. Tumelis) i powinien 
być formalnie zlikwidowany, jak to wił dyskusji.
zrobiono na Łotwie i w Estonii. Na
tomiast Solidarność w Polsce jest 
na najpewniejszej drodze do upad- (z dnia 18 grudnia) powtórzyło tezy
ku, a raczej powrotu do korzeni 
związkowych. Próba uczynienia grację do powrotu do kraju. Tylko
z niej ruchu politycznego nie po
wiodła się dzięki demagogicznej emigranci z Kresów? A co mamy
i krzykliwej polityce Mariana Krza
klewskiego, opartej na prymityw- 
nym antykomunizmie i fantastycz- większością, jak to doradzają nie- 
nych obietnicach. Wyniki prezy- którzy działacze? A są i tacy (np. p. 
denckiej kampanii w Polsce (zresz- Widacki), który twierdzi, że musi-
tą na Litwie też) świadczą o tym do- 
bitnie. Tak więc ze „spojrzenia tworzyć przeszkód politykom, 
wstecz i naprzód” zostaje tylko a zwłaszcza nie przeszkadzać euro- 
wspomnienie wstecz, co zresztą atlantyckim ciągotkom. Na te pyta
nie umniejsza znaczenia i zasług nia ciągle oczekują odpowiedzi ale, 
tych dwóch ruchów społecznych niestety, na próżno.
w przeszłości.

Jedynym punktem dyskusji, do-

Obdarzył ciepłem i obdarował prezentami ■*—

Zawitał do chorych dzieci
Za pośrednictwem Waszej ga

zety chcemy serdecznie podzięko
wać św. Mikołajowi ze Szkoły Śred
niej nr 1 im. J. Śniadeckiego w So- 
lecznikach.

Św. Mikołaj zawitał do szpitala 
rejonowego. Na oddziale pedia
trycznym w tym dniu mieliśmy 36 
chorych dzieci i 14 mam, które leża
ły z dziećmi. Na początku św. Miko
łaj opowiedział cały swój życiorys — 
skąd przyjechał i jak lubi dzieci. 

a''

Chcemy serdecznie podziękować za tak piękny artykuł „Cichy, 
głośny ślub”zamieszczony 9 sierpnia 2000 roku. Sprawił on nam wiele 
radości. Odbiliśmy go na ksero i dostali go wszyscy nasi przyjaciele. 
Mieliśmy w Gdańsku kilka przyjęć dla rodziny i przyjaciół. Na każdym 
czytaliśmy ten wywiad z nami, no i wszyscy szczerze podziwiali, że jest 
serdecznie napisany. Szumsk, tak jak pragnął mój mąż, przybliżył się do 
Polski, przybliżyło się jedyne codzienne polskie pismo, ukazujące się 
właśnie w Wilnie. Dziękujemy za wszystko.

Janina ł Zygmunt Wolscy

Dziecięco-młodzieżowy zespół pleśni i tańca „Truskaweczka” 
serdecznie dziękuje radnemu samorządu m. Wilna Tadeuszowi Fili
powiczowi, przewodniczącemu Komitetu Porządku ^blicznego 
i Kontaktów ze Społecznością za okazane wsparcie. Życzymy mu 
sukcesów w pracy i życiu osobistym.

znaczenie poglądów J. Giedrojcia 
na sprawę Wilna i Lwowa, na pol- 

dzając, że to był szok dla polskiej 

chociaż nas to najbardziej dotyczy. 
Starsze pokolenie Polaków na 

sobie wypadki z lat 1939 — 1956. 
O J. Giedrojciu nikt nie słyszał, na
tomiast słyszeliśmy Wandę Wasi-

PRL za regime przestępczy, co

Idąc zaś dalej, jak wtedy ocenić 
pakt Mołotow-Ribbentrop i granice 
w nim wytyczone? Sięgając jeszcze 

1918 — 1922, a zwłaszcza rolę J. Pił- 

nie chciał komentować nazywając 
to bzdurą. Na poprzednim spotka
niu w domu Mickiewicza były wice
minister p. Jagiełło w ogóle odmó-

Między innymi, radio „Polonia" 
w audycji dla Polaków za granicą 

p. Giedrojcia i wezwało polską emi- 

do jakiego kraju mają powracać 

robić my? Repatriować się do Pol
ski czy asymilować się z rządzącą 

my po prostu wymrzeć, aby nie

Z uszanowaniem
J. Choroszewski

Dzieci natomiast podziękowały 
św. Mikołajowi, że znalazł czas, by 
je odwiedzić, włożył bowiem w ich 
małe serduszka ciepło i obdarzył 
wszystkich prezentami. Dziękuje
my administracji Szkoły Średniej nr 
1 im, J. Śniadeckiego w Soleczni- 
kach za organizację i prezenty dla 
dzieci naszego rejonu.

Teresa Duchowska 
siostra oddziałowa 

pediatrii solecznickiego szpitala
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Konsuiat Generalny RP na Litwie, Instytut Polski oraz jego pracownicy przed świętami Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku mie
li pełne ręce roboty. Poprosili św. Mikołaja, aby razem z nimi wręczył dła szkół i Domu Dziecka świąteczne upominki. Na jednym 
z takich miłych uroczystości był też nasz fotoreporter. Wychowankowie Domu Dziecka przy ul. Gry bp dziękują św. Mikołajowi i kon-

O 
sOsfi

sałatowi za wręczenie im słodyczy, gier i zabawek

Zwierzętom potrzeba ciepła domowego —   - —  

Wesprzeć schroniska
(...) trzaska bał i koiysze oczy 
zwierząt, (...)
tańczą psy i ostrożnie kroki mierzą 
Wstydzę się bardzo, ja — człowiek 
(■■■)

ęWisława Szymborska 
„Zwierzęta cyrkowe”)

Zwierzęta były przy człowieku 
od najdawniejszych czasów. Zmie
niła się ich roła, lecz nie znacze
nie. Zawsze służyły pomocą, więc 
były potrzebne. Jednak ich przy
wiązanie zaczęto wykorzystywać 
w okropny sposób, mówi o tym - cji, mającej na celu wsparcie
urywek wiersza Wisławy Szymbor
skiej. Coraz częściej stają się one 
jednak niepotrzebne.

Wyrzucane są, początkowo tak 
kochane, Azorki, Reksy i Mruczu- 
sie. Żal ściska przechodnia na wi
dok psinki o smutnych oczach, 
w których kryje się to, czego czło
wiek najbardziej się boi, a więc 
strach, głód, samotność.

Byt takich zwierząt potwierdza 
istnienie serc tak twardych, że po
zwalają sobie pozbycie się stwo- 

Tu odzyskałam siebie..... ......

„Duszę leczy się duszą”
Jestem rozkochaną w Waszym nych”. Nazwałabym tę placówkę

dzienniku Czytelniczką. Z okazji uzdrowiskiem. 
Świąt Bożego Narodzenia, Nowego ,
Tysiąclecia, życzę wszystkim re- wania kierowniczce Domu pani 
daktorom Waszego dziennika,. Krystynie Kolendo, kierowniczce 
a szczególnie naszemu korespon- Wydziału Opieki Społecznej Regi- 
dentowi Piotrowi Ryngiewiczowi nie Sokołowicz za ich ciepłe serca 
dużo, dużo zdrowia oraz wszelkiej 1 wielką duszę, cierpliwość i su- 
pomyślności i błogosławieństwa mienność w tak trudnej pracy. Za-
Bożego w pracy i w życiu na co 
dzień.

Uprzejmie proszę za pośred- skalam siebie.
nictwem Waszego dziennika po
dziękować i powinszować ze 
świętem bardzo drogich i miłych wie liczącym ponad 500 osób, lecz
mnie ludzi - wszystkich pracow
ników solecznickiego „Domu 
Opieki Osób Niepełnospraw- dopracować do emerytury, otrzy-

rżenia, za które są odpowiedzialni. 
Całe szczęście, że są także inni, 
dzięki którym powstają schroni
ska. Takie schroniska są domem 
zastępczym, lecz daleko im do 
„ciepła domowego ogniska”. Dla
tego trzeba coś robić, by było le
piej. Uczniowie Szkoły Średniej im. 
Wł. Syrokomli rozumieją smutne 
położenie zwierząt pozbawionych 
dachu nad głową, nie pozostał 
więc też bez odzewu apel o po
moc dla nich. Miłym zaskocze
niem był powszechny udział w ak-

Schroniska Bezdomnych Zwierząt. 
Przeważnie uczniowie pomagają fi
nansowo („ziarnko do ziarnka 
i zbierze się miarka”), lecz wyglą
da na to, że będą także chętni do 
zapewnienia któremuś z nieszczę- szukują w swych sercach więcej
śliwców prawdziwego domu.

Życie — to nie tylko jasne stro- o słowach Wilhelma von Kiigelge-
ny. Chyba się wszyscy o tym prze
konali, być może, niektórzy bar
dziej. O Domach dzieci wiemy tyl
ko tyle, że istnieją, nie wgłębiamy 
się w uczucie żyjących tam osób.

Wyrażam serdeczne podzięko- 

wdzięczając paniom Krystynie Ko
lendo i Marii Wasilewskiej odzy-

Tak złożyło się moje życie, że 
przepracowałam 30 lat w kolekty- 

po pogrzebie męża straciłam zdro
wie. Z tego powodu nie mogłam

■-i

Fot. Bronisława Kondratowicz

Może boimy się, że prawda przero- 
śnie nasze zrozumienie. Często tak 
niewiele potrzeba, by wywołać 
uśmiech na twarzy człowieka, cza
sami nie dostrzegamy możliwości 
uszczęśliwiania innych. Przecież 
to, na czym nam zbywa, może być 
cenną rzeczą dla innych. Potrzeba 
tylko nieco inicjatywy, by coś 
zdziałać. Kto wie, czy nie łatwiej 
robić to w towarzystwie, więc i do 
tej sprawy Syrokomlówka zabrała 
się wspólnie i... mali ludzie z Do
mu Dziecka przy ulicy Grybo będą 
się cieszyli ze świątecznych pre
zentów w postaci zabawek, ubra
nek i słodyczy.

Tak się złożyło, że obie te akcje 
mają miejsce wśród świątecznej 
wrzawy, w czasie, gdy ludzie od- 

ciepła dla innych. Nie zapomnijmy 

na; „Zawsze obok nas jest ktoś, kto 
potrzebuje naszej miłości”.

Maria Sipowicz 
uczennica klasy 9f 

Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli

małam rentę inwalidzką, co mnie 
jeszcze bardziej przygnębiło 
i przez co straciłam wszelką na
dzieję w życiu. Walczyłam w poje
dynkę z sobą 4 lata. Tylko wiara 
w Boga i opieka Matki Boskiej po
mogła mi wyżyć i znaleźć ten 
wspaniały kolektyw.

Wiemy, że zawsze możemy tu 
uzyskać pomoc, czuć się duszą 
i sercem spokojni. Dobremu czło
wiekowi zawsze jest potrzebny do
bry człowiek. Bóg zapłać naszej 
władzy rejonowej za utworzenie te
go „sanatorium” rejonowego, bo 
nie samą tabletką i zastrzykiem le
czy się chorych.

Józefa Pukel
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W rejonie solecznickim
Zmiany w Radzie Rejonowej

w drugiej połowie roku ubiegłego Sejm wniósł poprawki do ustawy 
o samorządzie. W myśl tycti poprawek starostowie nie powinni zajmo
wać się polityką. W praktyce oznacza to, że muszą oni zrezygnować ze 
swych posad w Radzie Samorządu, gdzie mieli siedem mandatów. 
W ostatnich dniach minionego roku odbyło się posiedzenie Rady, na 
którym zrealizowano nowy wymóg ustawy. Zamiast starostów do Rady 
weszli Henryk Baranowski, Jan Ragoża, Józef Zimiński, Halina Molis, 
Wanda Bielska, Olimpiada Rusiecka. Wszyscy należą do listy AWPL, 
z którą partia ta zwyciężyła podczas wyborów do Rady Rejonowej.

Na tym samym posiedzeniu, zgodnie z nową ustawą. Rada powoła
ła komitet kontroli, składający się z trzech członków. Z ramienia AWPL 
do komitetu wszedł Henryk Baranowski, Nowego Związku — Marian Si- 
monowicz, z LDPP - Henryk Kolędo, który został kontrolerem.

W najbliższym czasie nowy zespół ma niełatwe zadanie — zatwier
dzenie budżetu rejonowego.

Nowy rekord przemytu

Nadal na granicy Równym przemycanym towarem jest alkohol. 
W roku ubiegłym policja i pogranicznicy skonfiskowali kilkadziesiąt ton 
tego artykułu. Jednalde przemytnicy pobili rekord w ostatnich dniach 
minionego roku.

Wczesnym rankiem dwoma wielkimi samochodami z rosyjską reje
stracją próbowano przewieźć przez granicę koło wsi Nowosiady 18 ton 
spirytusu. Samochody jechały z Białorusi, ale jak wyjaśnili litewscy po
granicznicy, w dokumentach nie było adnotacji o przekroczeniu grani
cy. Podczas przekraczania granicy z ominięciem posterunku jeden sa
mochód ugrzązł. Przemytnicy poprosili o pomoc miejscowego miesz
kańca Franciszka Jankiełajcia, który traktorem próbował wyciągnąć po
jazd. Pogranicznicy zatrzymali go oraz kierowcę samochodu, obywate
la Rosji, 37-letniego Siergieja Dmiterko. Drugi kierowca zbiegł, pozosta
wiając ciężarówkę. Wszczęto sprawę karną i prowadzi się dochodze
nie.

Pobyt farmerów białoruskich

Kiedy pola pokrywa śnieg, farmerzy mogą dokonywać wymiany do
świadczeń. Właśnie w tym celu na Litwę przybyła grupa rolników biało
ruskich. W Datnowie wysłuchali oni referatów o działalności Związku 
Farmerów i rolnej służby konsultacyjnej.

W Solecznikach białoruskich rolników również podejmowano go
ścinnie w oddziale Litewskiego Związku Farmerów. O swej pracy opo
wiedzieli rolnicy soleczniccy: E. Jankowski. A. Bandalewicz, S. Szysz- 
kowski, M. Waluczko. Radzili oni białoruskim kolegom, jak uniknąć błę
dów, jakich dopuszczono się w rolnictwie litewskim: w razie rozpadu 
kołchozów nie pozwolić na zrujnowanie wszystkiego, co zostało zbu
dowane. Gości interesowały ceny na produkcję farmerów litewskich 
i nakłady na jej wytwarzanie. Na przykład, ceny oleju napędowego na 
Litwie i w Białorusi obecnie wyrównują się, ale farmerzy białoruskie 
paliwo otrzymują po cenach ulgowych. Taką ideę poparli nasi farmerzy, 
którzy są przeświadczeni, że państwo powinno przyczyniać się do roz
woju rolnictwa.

Odpowiedź na apel

Informowaliśmy w „Kurierze Wileńskim”, że solecznicki oddział Li
tewskiego Związku Farmerów i Rejonowa Rada Wspólnoty Rolników 
skierowali do Sejmu, do ministra rolnictwa i Izby Rolnej apel, w którym 
przedstawiły krytyczną sytuację w rolnictwie rejonu.

Tymczasem odpowiedź nadesłał tylko przewodniczący Sejmowego 
Komitetu ds. Wsi J. Kraujelis. Wyraża on pełne poparcie dla propozycji 
rolników solecznickich, że rejon w związku ze swymi osobliwościami 
powinien otrzymywać większą pomoc materialną. Sejm zatwierdził 
strategiczne kierunki, które uwzględniają osobliwości regionów. W pro
gramie rządu na najbliższe 4 lata również przewiduje się przejście od 
subsydiowania rolnictwa do bezpośrednich wypłat. Niestety, głosi dalej 
pismo, trudna sytuacja gospodarcza nie pozwala na udzielanie więk
szej bezpośredniej pomocy.

Ulgi dla bezrobotnych

Jak poinformowała Ludmiła Afanasjewa, pełniąca obowiązki dyrek
tora giełdy pracy w Solecznikach, wśród mieszkańców rejonu nadal ro
śnie bezrobocie. Jeśli na początku roku ubiegłego na ewidencji giełdy 
Rgurowalo 3,3 tys. osób, czyli 19 proc., to obecnie 3,7 tys. bezrobotnych, 
czyli 21 proc, mieszkańców rejonu.

Władze miejscowe są tym zaniepokojone. W końcu roku Rada Sa
morządu podjęła kilka uchwał, mających na celu ułatwienie życia bez
robotnym. W jednej uchwale Rada obniżyła o 50 proc, taryfy opłat pa
tentowych dla bezrobotnych, którzy będą zakładali własny interes. Na 
giełdzie poinformowano, że w roku ubiegłym z patentów skorzystało 
ponad 150 bezrobotnych. Drugą uchwałą Rada wprowadziła ulgowe 
warunki tym bezrobotnym, którzy zechcą uruchomić własne przedsię
biorstwo. Takim osobom opłata za rejestrację przedsiębiorstwa, poda
tek dochodowy i czynsz za dzierżawę działki gruntowej obniżono o 50 
proc. Uchwała Rady Samorządu będzie obowiązywała w ciągu całego 
roku bieżącego.

Piotr Ryngiewicz

Zabrakło tylko... ptasiego mleka —.....................................................

Święto w dzień powszedni
Wczoraj w Niemenczynie na 

świąteczny opłatek zebrała się nie- 
menczyńska filia Stowarzyszenia 
Niepełnosprawnych Polaków Li
twy. Jak w rozmowie z naszym 
dziennikiem podkreślił główny ini
cjator tego ciepłego i wzruszające
go spotkania, mer miasta Niemen- 
czyn Mieczysław Borusewicz, 
środki na taki cel zawsze powinny 
się znaleźć.

Dzięki staraniom prezes filii 
niemenczyńskiej Barbary Kuleszo, 
starostwa miasta oraz Samorządu 
rejonu na świątecznym stole nicze-

go nie zabrakło, no... może tylko 
ptasiego mleka.

Na spotkanie organizatorzy za
prosili wszystkie osoby niepełno
sprawne, należące do klubu osób 
niepełnosprawnych. Szkoda, że 
z powodów zdrowotnych nie wszy
scy zaproszeni mogli przyjść na tę 
serdeczną imprezę.

— W przededniu Wigilii Boże
go Narodzenia zorganizowaliśmy 
spotkanie bożonarodzeniowe dla 
samotnych mieszkańców naszego 
miasteczka. Przyszło ponad 40 
osób. Naszym pobożnym życze

niem jest to, by ci ludzie odczuli 
naszą uwagę i ciepło — podkreślił 
Mieczysław Borusewicz.

Uczennice polskiej szkoły śred
niej przedstawiły z okazji spotka
nia wspaniały program muzyczny. 
Dźwięki skrzypiec i liryczne kolę
dy ozdobiły trwającą kilka godzin 
kolację, która z całą pewnością 
w ten jubileuszowy rok stanie się 
symbolem jedności i solidarności 
wszystkich ludzi: zdrowych i sil
nych oraz tych, którym Bóg tych 
szlachetnych wartości poskąpił.

Irena Mikulewicz

Wiele jeszcze chcisdabym i muszę zrobić---------------------------------------------------- -----------------

Z opłatkiem u Anny Krepsztul <
Zgodnie z tradycją do gościn

nego domu Anny Krepsztul zaglą
dają przedstawiciele władz rejo
nowych. lym razem odwiedziła 
malarkę przewodnicząca komite
tu kultury, oświaty i opieki spo
łecznej rady rejonowej Łucja Du- 
dojć. Zaprosiła też lekarza Wero
nikę Duchniewicz, która się przy
jaźni z Anną Krepsztul oraz „Ku
rier Wileński”, z którym od daw
na się przyjaźni plastyczka i jest 
jego wierną czytelniczką.

Otóż taka grupa przyjaciół 
wkroczyła do domu na skraju Ta
boryszek — domu serdecznego, 
przytulnego, spowitego opóźnio
nym w tym roku śniegiem. Przyja
ciół odwiedza się nie z pustymi 
rękami. Mer rejonu z własnego 
funduszu przeznaczył środki na 
to, aby malarka mogła mieć pięk
nie i smacznie nakryty świątecz
ny stół.

Pani Anna jak zawsze była 
w dobrym nastroju. „Najbardziej 
potrzebuję teraz sił duchowych 
i fizycznych. Wiele jeszcze chcia- 
łabym i muszę zrobić” — powie
działa.

W tym roku w strony rodzinne 
z Warszawy powrócił jej starszy 
brat. W swoim czasie wiele jej do
pomógł, zrobił różne urządzenia, 
które ułatwiły życie pani Anny, ja
ko osoby niepełnosprawnej. Te
raz brat ma 70 lat, jest ciężko cho
ry i przykuty do łoża. „Chcę od
wdzięczyć się mu za dobroć” — 
mówi pani Anna. I opiekuje się 
nim w miarę swoich sił.

„Trudny był dla mnie ten rok 
— powiedziała malarka. — Było 
sporo wydarzeń — i złych, i do
brych.” Do złych zalicza to, że 
w ubiegłym roku miała sześćdzie
siąte złamanie kości - jest to sku
tek choroby, która nęka jej orga
nizm od młodości. Ta dzielna ko
bieta minionego lata przeżyła 
stres i w sierpniu przeszła zawał. 
Nieco powróciła do zdrowia i — 
dostała wylewu. „Najbardziej się 
bałam, że zostanę unieruchomio
na” — mówi Anna. Nadal zacho
wała aktywność — na miarę swo
ich możliwości. A potem mówiła 
już tylko o dobrych rzeczach. Ani 
na dzień nie pozostawiają jej bez 
opieki przyjaciele i rodzina. 
Z wdzięcznością mówi o wszyst
kim, zwłaszcza o tym, że w szpita
lu odwiedził ją ksiądz Dariusz 
Stańczyk.

Z satysfakcją podzieliła się 
planami na przyszłość; pisze 
wspomnienia, w czym pomaga jej

awi
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„Trudny byl dla mnie ten rok—powiedziała malarka

Jan Sienkiewicz. „Początkowo 
miałam wątpliwości, czy ma to 
sens, a teraz postanowiłam prze
kazać ludziom wszystko, co pa
miętam, zwłaszcza ich troskę 
o mnie” — mówi Anna.

Po rozmowie po raz kolejny 
podziwialiśmy prace malarki, któ
re wypełniają jej duży dom. Na 
sztaludze przy oknie — nie ukoń
czony pejzaż. Mimo wszystko pla
styczka codziennie pracuje. Pani 
Anna narzeka, że bardzo szybko 
męczą się ręce. Musi przywiązy
wać pędzel do ręki, aby nie wy- 
padł. Z tego powodu w tym roku 
maluje nieduże obrazy, przeważ
nie pejzaże. Ale jest też wyjątek. 
Plastyczka pokazała dopiero 
ukończony obraz - postać Jezusa 
prawie naturalnego wzrostu. Mó
wi, że pracowała nad nim od świ-

I
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Fot. Marian Paluszkiewicz

tu do nocy, ponieważ bardzo 
chciala, aby się udał. Jest to za
mówienie księdza Władysława 
spod Warszawy i plastyczka bar
dzo chce, żeby tam się znalazła 
jej praca. Przy okazji przypomnia
ła, że obrazy świętych odjechały 
z Taboryszek do wielu krajów 
świata. Na przykład obraz Matki 
Boskiej Ostrobramskiej powielała 
200 razy. A łącznie już namalowa
ła ponad 2 tys. 800 obrazów 
i usłyszała od ludzi wiele słów 
wdzięczności. Najbardziej jednak 
ceni błogosławieństwo papieża 
za obraz Chrystusa, który przeka
zała mu w darze do Watykanu. 
Malarka mówi, że z tym błogosła
wieństwem zasypia i budzi się, 
jest ono bodźcem w jej twórczo
ści.

Piotr Ryngiewicz
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Rozmowa z merem rejonu solecznickiego Józefem Rybakiem

Minął trudny rok
Wiadomo, źe cale życie samo

rządu rejonowego kręci się wokół 
budżetu. A jak się wykręca kierow
nictwo rejonu pod koniec roku, nie 
mając wystarczająco środków?

Oceniam budżet roku
ubiegłego jako najbardziej katastro
falny, poczynając od 1995 r. Najgo
rzej jest z zasiłkami socjalnymi. Co
raz więcej mamy ludzi potrzebują
cych takiej pomocy. W związku 
z opóźnieniem wypłaty zasiłków 
socjalnych cierpliwość ludzi jest na 
wyczerpaniu. Już od godziny 5 ra
no ustawia się kolejka, chociaż wia
domo, że w wyznaczonym dniu dla 
wszystkich starczy pieniędzy. Jeste
śmy wszak zależni od dużych miast 
- część uzbieranych tam podatków 
przeznacza się dla rejonów wiej
skich.

Co można powiedzieć o budże
cie roku przyszłego? Również nie 
jest dobry, przeciwko czemu, jak 
wiadomo, merowie protestują. Ja 
również dołączyłem do nich. Uwa
żam, że w 1998 r. budżety rejonów 
wiejskich potraktowane zostały nie
sprawiedliwie, zwłaszcza rejonu so
lecznickiego. Teraz dają jednakowe 
dla wszystkich dotacje, ale do 
wcześniej okrojonego budżetu. Dla
tego też protestujemy.

A z jakimi problemami w ciągu 
roku zwracali się do mera miesz
kańcy rejonu?

Jak zwykle były to problemy 
przeważnie dotyczące pomocy so
cjalnej. Mniej więcej połowa peten
tów zwracała się w tej właśnie spra
wie. Poza tym sporo osób zwraca 
się w sprawie ziemi. Nie wiedzą, że 
samorząd już nie pełni funkcji zwro
tu własności. Wiele osób nie słysza
ło nawet o istnieniu powiatów, któ
re tym się zajmują. Kolejna grupa 
problemów jest związana ze spra
wami mieszkaniowymi. Ponieważ 
obecnie budownictwo mieszkanio
we nie jest prowadzone, nie może
my tu w niczym dopomóc. A jedno
cześnie dla wszystkich aktualne są 
sprawy zatrudnienia.

Stąd wniosek, że samorząd nie 
potrafi sprostać swojej nazwie?

Tylko częściowo. Zwrot ziemi 
nie należy do naszej gestii, miesz
kań nie budujemy i w najbliższej 
przyszłości raczej budować nie bę
dziemy, aczkolwiek kredytów na ta
kie budownictwo udzielić możemy. 
Ludzie są jednak oględni. Jeśli cho-
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Budżet państwowy na rok przyszły kształtowany jest chaotycznie. Fot. Marian Paluszkiewicz

dzi o opiekę socjalną, to tylko my 
możemy dopomóc ludziom. Je
stem przekonany, że z czasem pra
wa samorządu w zakresie zarządza
nia własnym terenem zostaną roz
szerzone. Sądzę, że już wiosną na
stąpi powrót do samorządów, funk
cjonujących w roku 1995. Wtedy to 
człowiek nie będzie musiał biegać 
od innego szczebla władzy do dru
giego. Podobno zostanie tylko 5 po
wiatów. Dlatego też uważam, że 
udział we wszystkich programach 
regionalnych jest sprawą bardzo 
ważną.

A jakie poczynania stolicy odbi
ły się u was negatywnym echem?

Budżet państwowy na rok przy
szły kształtowany jest chaotycznie. 
Szczególne echo wywołała akcja Pa- 
yilionisa - 6,5 proc, na oświatę. Co 
zyska na tym szeregowy nauczyciel? 
Nic! Ten cały ruch dotyczy wyłącz
nie placówek oświatowych, finanso
wanych przez ministerstwo. Tymcza
sem samorząd utrzymuje szkoły 
ogólnokształcące. Gdyby część tych 
pieniędzy przeznaczyć samorzą
dom na oświatę, odczułby to rów
nież nauczyciel szkoły początkowej 
bądź średniej. Mają to odczuć stu
denci, wykładowcy wyższych uczel
ni, naukowcy i in., a szkoły w dal
szym ciągu będą uzależnione od 
możliwości budżetu samorządowe

go. Po co więc te głośne deklaracje 
o tym, że wszystko się robi z myślą 
o oświacie.

Jak więc wobec tego ocenia Pan 
cały studniowy program rządu?

Moim zdaniem jest w nim wiele 
deklaratywności. Nie widzę funda
mentu finansowego pod kierunka
mi strategicznymi. Reorganizacja 
w państwie z pewnością nastąpi. Te 
kroki zaowocują jednak nie za sto 
dni i nie za rok.

Wszak był to rok trudny dla 
wszystkich bez wyjątku. Każdy 
z nas liczył na to, że na przełomie 
tysiącleci nastąpią radykalne zmia
ny, ale tak się nie dzieje. Ale były 
i zmiany na lepsze. Coraz bardziej 
naszym regionem interesują się in
ne państwa. Bardzo się rozszerzyły 
kontakty z Polską.

Czego pragnie Pan życzyć czy
telnikom „Kuriera”, wszystkim 
mieszkańcom rejonu oraz sobie?

Zarówno nowy Sejm, jak i no
wy rząd nakreśliły dobre kierunki 
strategiczne. Dlatego też życzę, aby 
zarówno im, jak i nam Starczyło sił 
na wykonanie planów. A sobie 
przede wszystkim życzyłbym spo
kojnej pracy bez „palących” proble
mów. Nigdy nie traćmy nadziei na 
lepsze. Szczęśliwego Nowego Ro
ku!

Rozmawiał Piotr Ryngiewicz

W rejonie wileńskim
Kolędo, leć

Jak nas poinformował kierownik działu ds. kultury Samorządu 
rejonu wileńskiego Edmund Szot, 14 stycznia br. w Rudomińskiej 
Szkole Średniej odbędzie się tradycyjny przegląd zespołów kolędni
czych.

Organizatorzy imprezy serdecznie zapraszają do udziału w tym 
uroczystym przedsięwzięciu i obiecują wspaniałą zabawę. — Każdy 
zespół zostanie nagrodzony — zapowiedział Edmund Szot.

Maraton

Ta impreza z pewnością zainteresuje zapalonych miłośników 
sportów zimowych. Otóż w dniu 21 stycznia odbędzie się międzynaro
dowy maraton narciarski im. wielkiego księcia Giedymina. Samo
rząd rejonu wileńskiego zaprasza do wzięcia udziału w biegu wszyst
kich chętnych sportowców oraz ich kibiców. Maraton wystartuje 
w Bezdanach, zatoczy dwa kręgi i wróci z powrotem. Maratonowy dy
stans wynosi 25-50 km!

— Chociaż to i niemałe odległości, proszę się tym nie zrażać. Tra
sa będzie prowadzić przez lasy i najpiękniejsze miejscowości podwi- 
leńskie — powiedział „Kurierowi” kierownik Edmund Szot i dodał, że 
teraz cały rejon powinien się modlić o sprzyjającą zawodom pogodę.

Perspektywa

Podwileńska Rzesza, jak każda porządna miejscowość w rejonie 
wileńskim, po aktywnym okresie świąt zasłużyła sobie na kilkudnio
wą przerwę w programie kulturalnym.

— W rzeszańskich szkołach odbyły się już świąteczne imprezy: 
szopki, wieczory przy choince, w naszym kościele swą pierwszą 
mszę świąteczną odprawił nowy ksiądz Tadeusz Matulaniec, a więc 
życie toczy się spokojnie — powiedziała starosta gminy rzeszańskiej 
Anna Kotwicka. Zdaniem starosty, ogromnym wspólnym osiągnię
ciem gminy oraz Samorządu rejonu wileńskiego jest poszerzenie 
miejscowego cmentarza.

— Zadbaliśmy o to zawczasu, dopóki ziemia wokół cmentarza by
ła wolna — stwierdziła Anna Kotwicka.

Nekropolia w Rzeszy powiększyła się o 3 ha, cmentarz został już 
ogrodzony, na razie brakuje tylko bramy. Środki na tę „przyszłościo
wą” inwestycję wyasygnował Samorząd, zaś wszystkie prace wykona
no własnymi siłami.

Irena Mikulewicz

W rejonie trockim
Oświetlone miasto

Już przed świętami mieszkańcy lYok mogli się cieszyć oświetlo
nymi ulicami. Ulica Yilnius, Yytauto i Karaimy już nie są omijane 
przez przechodniów o ciemnej porze dnia.

— Każdy może wracać z dowolnej imprezy i w dowolnym stanie, 
nie obawiając się przykrości — żartuje wicemer rejonu trockiego Ze
non Kuzborski.

Wileńska firma „Ardena” udzieliła 4-miesięcznego kredytu samo
rządowi rejonu trockiego. Żarówki firmy „Siemens” z pewnością dłu
go będą służyły troczczanom. Na wiosnę samorząd planuje zadbać 
o oświetlenie Starych Trok.

I

Wspólna zabawa ........................   —.................. ....

Gdy się Chrystus rodzi
30 grudnia uh. roku w lYDckim 

Domu Kultury odbyła się tradycyj
na zabawa bożonarodzeniowo-no- 
woroczna, zorganizowana przez 
Trockie Kolo ZPL przy udziale Sta- 
rotrockiego Kola, na którą składa
ły się dwie części programu.

Tematyka części pierwszej na
wiązywała do minionych świąt. 
Rozbrzmiewał śpiew kolęd prze
platany bożonarodzeniowymi liry
kami. Wspomniane zostały moty
wy dawnych tradycji przedwojen
nej Polski. Wszystkich zachwyciła 
wykonana przez zespół „Stare Tro
ki” w oryginalnej wersji prastara 
kolęda „Gdy się Chrystus rodzi”. 
Po czym wszyscy niby jedna rodzi
na przełamali się opłatkiem.

Druga część programu rozpo
częła się wraz z przybyciem Świę-

tego Mikołaja i Śnieżki. Dopiero te
raz rozpoczęła się prawdziwa za
bawa karnawałowa. Śnieżka zada
wała pytania nawiązujące do mi
nionych świąt, a za poprawną od
powiedź Święty Mikołaj obdarzał 
prezentem. Powoli zabawa nabie
rała pełnego rozkwitu. Najpierw 
były gry w kółku, a skończyło się 
prawdziwie młodzieżową dyskote
ką.

Nad całością programu czuwa
li główni organizatorzy święta Zo
fia Czapkowska, prezes Trockiego 
Kola ZPL Tadeusz Tuczkowski 
i prezes rejonowego oddziału ZPL 
Jarosław Narkiewicz. Jak zaznaczy
ła pani Zofia, w tym roku nie tylko 
powiększyło się grono rodzinne 
Polaków przez udział w święcie 
Koła ZPL w Starych Trokach, ale

też o wiele chętniej w organizowa
niu imprezy uczestniczyły osoby 
nie związane ani z Kołem, ani też 
z miejscowym zespołem „Troczan- 
ka”.

Związane to jest zapewne 
z tym, że Trockie Koło ZPL nie 
działa przez szkolę, nie szuka też 
wsparcia u zespołów rodzinnych 
czy ludowych, ale stara się zachę
cić do swej działalności osoby 
z miasta.

Jak każde święto, również to 
miało swych sponsorów. Są to: wła
ściciel sklepu i piekarni w Trokach 
Janusz Malinowski oraz Teresa Jan
kowska. To właśnie dzięki nim 
Święty Mikołaj mógł hojnie obda
rzyć najaktywniejszych uczestni
ków zabawy.

Zofia Stankiewicz

Uwolnić się od śmieci

Na zamówienie samorządu rejonu trockiego Centrum Zarządza
nia Komunalnego wraz z specjalistami rejonu przygotowuje plan po
rządkowania odpadów w rejonie, który będzie odpowiadsd wszystkim 
wymaganiom stawianym przez UE.

Rozpoczynając od bieżącego roku w Trokach i Landwarowie po
winno być organizowane odpowiednie zbieranie i wywożenie szkodli
wych i niebezpiecznych odpadów.

Obecnie w rejonie jest 19 wysypisk śmieci. Największe, w Kara- 
ciszkach, wg proponowanych dyrektyw powinno być zamknięte 
w 2006 — 2007 roku.

Sylwester w Rudziszkach

Już drugi rok z rzędu mieszkańcy tego niedużego miasteczka nie 
poszukują atrakcji noworocznych gdzie indziej. Nawet wilnianie, ro
dem z Rudziszek, przybywają tu na powitanie Nowego Roku.

A dzieje się tak za sprawą właściciela rynku w Rudziszkach — Woj
ciecha Winckiewicza. Ogromna choinka, bardzo dobra muzyka dla 
przedstawiciela każdego pokolenia oraz brak jakiejkolwiek opłaty 
sprawia, że mieszkańcy Rudziszek chętnie tu się bawią w noc sylwe-
strową.

Alina Sobolewska
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Matka pięciorga dzieci dwoje z nich oddała na wychowanie ohcej kobiecie, teraz je zabiera z powrotem

Oderwać kawałek serca
(Dokończenie ze str. 1)

Za trzy litry samogonu

Bliźnięta mieszkają 
w różnych rodzinach

— Jadzia, weź na wychowanie 
chociażby Olę, ona tak do ciebie 
lgnie — mówiły barskuńskie kobie
ty. — Przecież ty nie masz dzieci, 
a ta, aż pięcioro.

— Pomyślałam sobie, że na
prawdę, byłoby dobrze, gdyby 
w naszym domu zamieszkała ta mi
ła i biedna dziewczynka — mówi 
Jadwiga posłowi Janowi Mincewi- 
czowi, który przyjechał do Bar- 
skun, aby znaleźć słuszne rozwią
zanie w tej trudnej sprawie.

Jadwiga znalazła sposób, by 
porozmawiać z matką dzieci. Teraz 
wspomina, że rozmowa była bar
dzo łatwa. — Weź sobie, powiedzia
ła rodzona matka. Tylko przynieś 
wódki.

— Zaniosłam trzylitrową butel
kę samogonu i dziewczynka była 
moja - mówi opiekunka. Gdy by-

Praw rodzicielskich ją nie po
zbawiono. Jadwiga uważa, że 
w tym też jest jej zasługa, gdyż na 
sądzie świadczyła na korzyść Wa
lentyny.

— Przecież nie można pozba
wiać praw rodzicielskich w sto
sunku do dwójki dzieci, jak zamie
rzano zrobić. W domu wychowy
wało się jeszcze dwoje.

Inspektor służby praw dziec
ka rejonu wileńskiego Halina 
Markowska powiedziała „Kuriero
wi”, że chodziło wówczas o ogra
niczenie opieki nad dziećmi, ale 
poważnych podstaw sąd nie zna
lazł.

Od września ubiegłego roku 
Jadwiga Jałyńska pozbawiona jest 
prawa opieki nad bliźniętami i, 
rzecz jasna, zapomogi nie otrzy
muje. Ola mieszka u rodzonej
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... matki, Ziutek — u przybranej. To 
łam na pogrzebie jej starszej sio- właśnie on się chowa od przyby

szy z Wilna, by czasem go siłą nie 
zabrali do chatki, gdzie mieszkają 
jego trzy siostry, babcia i matka 
z przyjacielem.

— Sytuacja się zmieniła, mówi 
Halina Markowska. — Kiedyś Wa
lentyna Liminowicz była notorycz-

stry Halinki i zobaczyłam, że matka 
jest pijana, zrozumiałam, że Ziutek 
też nie może tam mieszkać. Wróci
liśmy z pogrzebu już we trójkę.

Przez trzy lata była 
opiekunką bezprawną

W ciągu kilku lat Jadwiga Ja- 
łyńska oraz jej przyjaciel Józef Gi-
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Trzy siostrzyczki murem broniły wejścia do innych izb chatki. Ryta, najstarsza, była nastawiona wyjątkowo agresywnie

ko wydają jak najlepszą opinię 
o Jadwidze Jalyńskiej.

- To naprawdę, święta kobieta. 
Ona by ostatni kęs chleba oddała 
dla innych — mówią. O Olę dbała 
tak, jak nie każda matka potrafi 
dbać. Dziewczynka zawsze przy-

ną pijaczką, teraz pić przestała, za- chodziła do szkoły czysta, wiedzie-
częła pracować. Natomiast zauwa
żono, że ostatnio Jadwiga Jałyń-

liśmy, że ma kłopoty ze zdrowiem 
i wiedzieliśmy, że Jadwiga ją wozi 
do wszystkich lekarzy i do znacho
rów. Choroba ustąpiła, ale podob
no teraz znowu wróciła.

Nauczyciele nie ukrywają, że 
zarówno Ziutek, jak i Ola dobrymi 
uczniami nie są.

Jasia Mackiewicz, wychowaw
czyni klasy V Mejszagolskiej Szkoły 
Średniej nr 1, w której się ostatnio 
uczy Ola, również nie może nic 
złego powiedzieć o matce Oli. Dba 
o dziecko, przychodzi do szkoły, 
Ola jest zawsze schludnie ubrana.

rozwieszona różnego rodzaju gar
deroba. Podłoga nie widziała 
szczotki od kilku chyba lat. Takie 
przynajmniej sprawia wrażenie. 
Trzy dziewczynki murem stanęły 
w drzwiach, które prowadzą do in
nych izb. Najagresywniej nastawio
na była Ryta, ta sama, która nie
gdyś szukała schronienia u Jadwigi 
po śmierci swojej siostrzyczki. Nie 
przebiera w słowach, by pogrążyć 
dotychczasową opiekunkę swego

giej strony nie mogą zapomnieć, 
że pani Jadwiga nie przeszła obok 
szkoły, żeby nie zagadnąć o tym, 
jak uczą się jej dzieci i zapytać, czy 
czegoś nie trzeba kupić. Owszem, 
często odwoziła dzieci do rodzo
nej matki, bo i uczyła stale, że tam 
jest ich matka. Często też po kilku 
dniach wracały, mówiąc, że kolej
ny przyjaciel mamy byl pijany i ich 
ukarał.

Dziś mamy sytuację, jaką ma-
rodzeństwa. Okazuje się, że jest my. Można przypuszczać, że szkoły

Olę i Ziutka do I Komunii Świętej przygotowali opiekunowie ~ Jadwiga i Józef

lon opiekowali się bliźniętami. Bez 
załatwienia oficjalnych papierów 
na objęcie opieki. Dopiero, gdy 
służba ochrony praw dziecka do
wiedziała się o takim stanie, zaczę
ła czynić starania, by faktyczna 
opiekunka stała się opiekunką 
prawną, z otrzymywaniem zapo
mogi na dwoje dzieci. 1 została nią.

Największy dziennik Litwy 
„Lietuvos rytas" w tamtych latach 
pisa! o tej sprawie i o ogromnym 
poświęceniu Jadwigi w wychowa
niu cudzych dzieci. 1 o tym, że służ
ba ochrony praw dziecka samorzą
du rejonu wileńskiego wystąpiła 
z wnioskiem o przyznaniu opieki 
nad Józefem i Olgą Liminowicza- 
mi. Decyzję tę przyśpieszył fakt, że 
rodzona matka Walentyna Limino
wicz była sądzona za kradzież 
i trzy miesiące spędziła za kratami. 
Wtedy były zebrane wszystkie po
trzebne dokumenty, by pozbawić 
ją praw rodzicielskich.

ska zaczęta pić. My przecież gig, 
dzimy za warunkami, w których 
wychowują się dzieci, pozbawio
ne domu rodzinnego. Matka 
w świetle ustawy ma prawo do wy
chowania swych dzieci.

Małomówny Ziutek

— Nie trzeba mnie tych pienię
dzy za opiekę - mówi Jadwiga. 
Wychowywałam dwoje przez trzy 
lata bez pieniędzy i wychowam 
nadal jednego. Polubiliśmy Ziut
ka.

Ziutek jest chłopakiem mało
mównym. Gdy spytaliśmy go, 
gdzie chciałby mieszkać, krótko 
odpowiedział, że u mamy Jadzi. 
Tak, spotykał się z mamą Walą, ale 
tam mieszkać nie chce.

Inspektor Markowska uważa, 
że chłopak jest zastraszony i wy
maga opieki psychologa.

Nauczyciele szkoły barskuń
skiej, jej dyrektorka Irena Siemasz-

Misa buraków na Wigilię

w maleńkiej chatynce wsi 
Gładkiszki pod Mejszagolą trwają 
przygotowania do świąt Bożego 
Narodzenia. Nagotowano już całą 
ogromną misę buraków, kolejna 
partia jeszcze się gotuje. Na porę
czy wiejskiej płyty wiszą nie pierw
szej czystości ścierki, sfatygowane 
skarpetki, ubranie. Na ścianach

oszustką, jest pijaczką, nauczyła 
Ziutka pić i palić. Chodzi jej o pie
niądze, a nasza mama już nie pije, 
mówi. Sekunduje jej w tym, wyjąt
kowo aktywnie, siedzący przy ku
chennym stole kolega, widać zado
mowiony nie od dziś.

Mała Ola, zapytana, gdzie 
chciałaby mieszkać, cicho odpo
wiedziała, że razem z siostrami. 
A mamę Jadzię lubi, jak rodzoną.

walczą o każde dziecko, bo zależy 
na zachowaniu etatu. Można przy
puszczać, że opiekunka i matka 
walczą o zasiłki na dzieci — prze
cież na czworo dzieci wypłacane 
są większe zasiłki niż na troje.

Ludzie mówią, że Walentyna
Liminowicz „zakodowała się”.

A jeśli nałóg powróci?

Nauczyciele barskuńskiej szko
ły nie mogą zrozumieć, że teraz ta
ką miłością zapałała Walentyna do 
swych dzieci. Przecież w poprzed
nich latach nigdy do szkoły nawet 
nie zajrzała. Gdy jej to powiedziały, 
Walentyna zanegowała: „Przecież 
raz byłam, na Nowy Rok. ” Z dru-

Niech się nawet „koduje”, jeśli to 
ma pomóc w wyzbyciu się nałogu. 
Ale co będzie, jeśli nałóg powróci? 
Jaki los czeka dziecko, o które te
raz walczą dwa starostwa, dwie 
szkoły i dwie rodziny? Czy nadal 
będzie przerzucane niczym bez
domny pies. Tyle tylko, że pies nie 
może powiedzieć, gdzie chciałby 
mieszkać, a maty Ziutek może.
1 wie, że u mamy Jadzi jest mu do
brze.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

I?. ■,h^.
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Dom w Barskunach, w którym mieszkały przez siedem lat bliźnięta, otacza taki oto widok

L.
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Londyńskie metro —

Reżyserski top
Londyńskie metro staje się po

pularnym miejscem kręcenia fil
mów. Wybierają je reżyserzy z obu 
stron Atlantyku.

W 2000 r. dyrekcja kolei pod
ziemnej otrzymała ponad 200 zgło
szeń na zdjęcia. Stacje i pociągi 
londyńskiej the Tubę widzowie mo
gli oglądać w takich filmach, jak 
«Supermen-4», ((Niewykonalna mi- 
sja-2», ((Koniec romansu# i ((Billy El- 
liot». Londyńskie metro wydało 
specjalną broszurę, przedstawiają
cą wystrój wnętrz stacji, wykona
nych w różnych stylach - od archi
tektury lat 30 do ultranowocze
snych nowych stacji.

Kolej podziemna stanowi nie
zwykle urozmaicone tło do zdjęć, 
ponieważ przedstawiona jest tu naj
szersza paleta dekoracji, przy któ
rych pomocy można stworzyć 
praktycznie każdy nastrój” — po
wiedziała Keith Blowe, manager 
w zakresie zdjęć w metro. W mi
nionym roku największą popular
nością cieszyła się stacja Canary 
Wharf z futurystycznym wystro
jem, ale kręcono tu głównie filmi
ki reklamowe. Niektóre długie sce
ny lepiej jest kręcić w nocy lub na 
stacjach, które są zamknięte 
w wolnych dniach. W związku 
z tym szczególnie popularną stała 
się stacja Waterloo, zamknięta 
w niedziele.

i 
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Duchovny nadal wśród kosmitów-------- ———

Komedia Evolution

Dauid Duchouny, po częściowej rezygnacji z udziału w serialu 
„Z archiwum X”, znowu obraca się w kręgu zjawisk paranormalnych, 
metafizyki i kosmitów.

Wszystko za sprawą nowej komedii luana „Reitmana" „Bliźniacy", 
„Gliniarz w przedszkolu") noszącej tytuł„Euolution", w którejDauidza
gra główną rołę. Fabuła jest schematyczna i oklepana. Ziemi zagrażają 
przedstawiciele obcej cywilizacji, a w obronie ludzkości staje kilkoro 
dzielnych bohaterów. W „ Euolution ” oprócz Dauida zagrają Juliannę Mo- 
ore, Orlando Jones i Sean William Scott. Premierę przewidziano na czer-
wiec 2001 roku. Fot. archiwum

Nigdy dotąd nie wspinał się na góry

Aktor Scott Glenn, któ
ry zagrał w wielu filmach 
przygodowych, m. in. 
w thrillerze „Granica wyso
kości”, przyznał się dzien
nikarzom, że przed filmo
waniem nigdy nie uprawiał 
alpinizmu. 58-letni aktor 
w ciągu krótkiego czasu 
musiał nauczyć się wspi
naczki na skały.
; Film'opowiada o dążeniu ekipy alpinistów, którą kieruje kobieta, 

do zdobycia drugiego pod względem wysokości szczytu Himalajów. 
Ekspedycja odbywa się w okropnych warunkach pogodowych. 
„W ciągu miesiąca trenowaliśmy 6 dni tygodniowo od 7 rano do 7 wie
czora. Wyprawą kierowało siedmiu najlepszych alpinistów świata. 
„Może to dziwne, ale sport ten bardzo nam się podobał” — dzielił się 
aktor swymi wrażeniami.

Kim Baśinger ma skłonność do kobiet?

.7'

fil

Zakończenie wieku jest oczy
wiste: w Hollywood posypały się 
rozwody. Jak gdyby wszyscy żech- 
cieli zakończyć stare życie i zacząć 
nowe - z nowym partnerem lub 
partnerką. Rozpada się małżeństwo 
Kim Baśinger i Aleca Baldwina. 
Przyczyną są ogromne wydatki 
Kim. Aktorka kupuje kosztowne 
prezenty tajemniczej pani i stara się 
uzyskać jej przychylność. Jak pisze 
„Star”, Kim gotowa jest utrzymywać 
tajemniczą panią. I chociaż hono
raria słynnej uwodzicielki sięgają 5 
min za film. Kim może zbankru
tować. A propos, w swoim czasie

Najbardziej dochodowe filmy na Litwie w 2000 r,
Spośród wszystkich wyświetlanych w roku ubiegłym filmów na 

Litwie najwięcej pieniędzy zarobił najszerzej chyba reklamowany, ale 
zapewne też nie najlepszy między wszystkimi oglądanymi w 2000 r. 
obrazami, tj. „Gladiator".
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Film 
Gladiator 
Amerykański placek 
Niemożliwa misja 2 
Matryca
Zniknąć w ciągu 60 sekund 
U-571

Dochody (Lt) Liczba widzów

Projekt „Czarownica Blairu”
Piękności Ameryki
Głębokie błękitne morze 
Ja, inny ja i Irena 
łksmeni
Cyruiik syberyjski
Zwariowane kojotki
Koniec świata
Zgubna burza 
Jak Grincz kradł Boże Narodzenie 
Plaża 
Anna i król
Szósty zmysł
Patriota

841.331
589.583
538.538
535.260
428.922
383.314 
334.850
305.432
304.369
269.011
253.171
250.931
249.139
246.264
243.689
33.685
232.089 
230.692
228.011
205.606

95.093 
80.982
62.293
61.533
47.119
41.372
43.832
39.126
37.467
33.905
30.624
29.982
30.317
30.932
29.204
28.129
31.058
30.187
29.980
27.591

Sam sobie Pigmalionem

Dnie sławy
Może to dziwne, ale francu

ski reżyser Gerard Urie, który 
zasłynął na cały świat swym da
rem kręcenia wspaniałych kome
dii, na początku swej kariery 
w ogóle nie zamierzał rozśmie
szać ludzi.

Co więcej, Gerardowi podo
bało się tworzenie filmów smut
nych.

Ale pewnego razu do reżysera 
podszedł nieznany aktor z masó
wek i powiedział ze smutkiem: 
„Wie pan, że panu lepiej udawały
by się komedie.

Wątpliwie, czy potrafi pan 
ujawnić talent w pełni, tworząc 
łzawe filmy”. Zdziwiony Gerard 
usłuchał intuicji nieznajomego, 
który, jak się okazało, nazywał się 
Louis de Funes.

„Właśnie wezmę tego dziwa
ka do głównej roli w mojej pierw
szej komedii” — pomyślał Urie. 
Debiut pod tytułem „Gapa” roz
sławił obu.

Potem nakręcili „Wielki spa
cer” i „Manię wielkości”. A pro
pos, scenariusz do ostatniego fil
mu Gerard napisał specjalnie dla 
Louisa.

Aktor, potomek hiszpańskiej 
szlachty, z zadowoleniem zagrał 
chciwego poborcę podatków, 
który postanowił uwieść królową.

właśnie Alec wydobył ją z finansowego dołka. Alec żąda, aby żona 
wykreśliła kobietę ze swego życia, jednak Kim nie ustępuje.

Stary Bond zagra ojca Austina Powersa

Sir Sean Conne- 
ry, najlepszy James 
Bond wszech cza
sów,. prawdopodob
nie zagra w innym 
filmie szpiegowskim 
- kontynuacji „Austi-
na Powersa-3’l«

Główną rolę 
w tym filmie zagra 
Mikę Myers, słynne
mu zaś szkockiemu 
aktorowi zapropono
wano rolę ojca Powersa. Filmowanie ma się rozpocząć na początku 
roku przyszłego. Akcja będzie się toczyć w latach 70. Austin Powers 
i Doktor staną się rywalizującymi kolegami szkolnymi. Obu zagra Mi
kę Myers.

Sharon Stone — najoszczędniejszą aktorką roku

*

Sharon Stone, która otrzyma 20

ul

min USD za „Główny instynkt-2'
postanowiła oszczędzać. Po przy
byciu do Nowego Jorku tego same
go wieczoru zechciała pójść do 
pewnego niewielkiego teatru na 
Broadwayu. Inna na jej miejscu za
dzwoniłaby do kasy teatru i zamó-
wita bilety. Jednakże ona postąpiła
inaczej.

Sharon Stone zadzwoniła nie do kasy, lecz do producenta i popro
siła o kartę wstępu. Teatr ten jest niewielki, spektakl zaś cieszył się po
wodzeniem, więc zaproszeń zabrakło. Bilety natomiast były. Więc pro
ducent sam musiał kupić jej bilet. Jednakże nie bardzo się tym zmar
twił. Teraz w reklamie może wskazać, że sama Sharon Stone od razu 
po przybyciu do Nowego Jorku, poszła oglądać jego spektakl. .

.".■.ii
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8.00

8.30

8.55
9.00

SOBOTA 6.I

9.25

W ORT
9.45

Dzień dobry, dzieci. 
S. anim. „Quasimodo” 
Encyklopedia

Gustawa
Telekatalog 
Na jednym końcu 
haczyk
Drogi. Samochody.
Ludzie
Z Kłajpedy

18.05

Osobliwości 
narodowego 
polowania

Rosja, 1995, reż. Aleksan
der Rogożkin, wyk. Wiktor 
Byczków, Siergiej Russkin, 
Aleksiej Bułdakow, Sie
mion Strugaczow.
Pierwsza część tryptyku 
o myśliwych, którzy nie za
mierzają nikogo zabijać 
dlatego, że najważniejszą 
rzeczą w polowaniu nie jest 
łup, a jedność ludzi.
Akcja toczy się współcze
śnie i w XIX w. Do Rosji 
przyjeżdża młody Fin, bar
dzo interesujący się rosyj
skim polowaniem. Obser
wując współczesne polowa
nie, wyobraża jak to działo 
się w ubiegłym stuleciu.

LNK
19.25

Uniwersalny 
żołnierz

10.00 Wiadomości
10.05 Koncert muzyki 

barokowej 
w kościele św. 
Piotra i Pawia

10.25 Zakończenie Roku 
Jubileuszowego. 
Transmisja 
z Watykanu

11.15 Film dok. „Podróż”
12.15 Zakończenie Roku 

Jubileuszowego. 
Transmisja z 
Archikatedry 
Wileńskiej

14.00 Film fab. „Księga 
Davida” —

, Dania, 1996
14.55 Koncert życzeń
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Zwycięstwo” (1) 

— Hiszpania, 1983
17.00 Mistrzostwa LLK. 

„Neptunas”
. (Kłajpeda) 
- „Siaułiai” (Szawłe). 
Podczas przerwy 
- Wiadomości

19.00 Dajmy gazu
20.00 Prawdziwe historie
20.30 Panorama
20.55 Europejski zegar
21.10 Koncert
22.00 Film fab. „Sara”

— Polska, 1997
23.50 Wiadomości
23.55 Okres twórczy

gladiatorzy
12.05 Bushido
13.45 Melodramat

„A życie trwa
— historia Sonny

i Cher” - USA, 1999
15.20 Komedia

„Niezrównany”
— Wiochy/
Francja, 1973

17.00 S. „Władca zwierząt"
17.30 Klub koszykówki
18.00 Mistrzostwa NEBL.

„Żalgiris” - „Honka” 
(Finlandia). Podczas 
przerwy i po meczu 
— Klub koszykówki

20.00 Thriller „Najemny
myśliwy” - USA, 1993

21.35 Bushido
23.25 Thriller

„Sprawiedliwość 
przestępców" - 

USA, 1992
1.00 - 7.50 EWTN

©

i
.w

9
w

Fantastyczny film walki, 
USA, 1998, reż. Jeff Wool- 
neg, wyk. Mett Batalia, 
Chandra West i Gary Bus- 
sy.
W1953 r. rząd USA rozpo
czął tajną operację two
rzenia elitarnych oddzia
łów wojska: poległych żoł
nierzy przywracano do ży
cia i zwiększano ich po
tencjał energetyczny. 
W 1998 r. dziennikarka 
Yeronica Roberts natrafia 
na ślad tej tajnej organi
zacji.

TV 3

B.

20.15

Bonne i Clyde

7.45
8.00

9.25

9.55

23.10 Boże Narodzenie
23.45 Świąteczny koncert

ił/r

lir. K

Teleshop
S. „Fizia 
Pończoszanka”,
.Garfield i
przyjaciele”, 
„Twarde serca” (1)

S. anim. 
„Simpsonowie” 
S. „Batman”

9.00 Dotyk 
10.00 Republika Jabłka 
10.30 Bądźmy zdrowi 
11.00 Historie 

podmoskiewskich 
dworów

11.30 Film fab. „Przygody 
Scherlocka
Holmesa i doktora 
Watsona.
Rozpoczyna 
się wiek XX" (1) 

13.00 Gdzie jesteś? 
13.30 Energia witalności 
14.00 Twój wychowanek 
14.30 Cicha sensacja 
15.00 Muzyka 
16.05 Film dla dzieci 
17.30 Oaza 
18.00 Nauka i technika 
18.30 Jestem reżyserem 
19.15 Poglądy od 

poniedziałku 
do piątku

20.25 Film dok. „Wojna 
na ulicy Morysei”

20.45 S. „Chytrus" 
21.45 Film lab. „Przygody

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona. 
Rozpoczyna 
się wiek XX” (2) 

23.15 Film fab. „Impotent”

19.00 Wiadomości
19.30 Miasteczko
20.10 Film fab. „Królewna 

. na ziarnku grochu”
22.20 Film fab. „Dar boży”
22.50 Boże Narodzenie

22.30 Losowanie 
LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

23.00 „Napiętnowane

7.00

8.00

8.30

TVPOLONIA

S. „W słońcu 
i w deszczu” 
Echa tygodnia 
(program w 
języku migowym) 
S. „Klan”

0.40
1.10

2.00

2.30
5.15

miasto” — thriller 
Bal Mistrzów Sportu 
„Ryzykowna gra" 
— film
S. „Opowieści
z krypty”
Playboy
Muzyka na bis

USA, 1992, dramat, reż. 
Gary Hoffman, wyk. 
Traccy Needhan, Dana 
Ashbrook, Dong Savant. 
Jest to autentyczna histo
ria Bonnie i Clyde, wiel
kich rabusiów i zakocha
nych. Ich życie, marzenia, 
bliscy i przyjaciele, tra
giczna śmierć...

8.00 Filmy anim. 
dla dzieci

9.00 Poranne kolo
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 kola
11.50 Z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery 
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. „Czarodziejka” 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S, „Prawo 

do miłości”
15.50 S. hum. „Sąsiedzi”
16.15 S. „Kung Fu”
17.05 S. hum.

„Ned i Stacey” 
17.30 S. hum.

„i znów razem” 
17.55 Zamek Takeszi 
18,45 Wiadomości 
18.55 Panorama 

wiadomości 
rowerowych

19.25 Film fab.
„Uniwersalny 
żołnierz”
- Kanada, 1998 

21.05 Komedia
„Psy Broadwayu”
- USA, 1989

22.35 Dramat eroL
„Przez obiektyw” 
- Hiszpania, 1998

^BTV

10.20 S. „Siódme niebo”
11.10 Komedia „Blossom”
11.35 Program 

Żukauskiene
12.00 Film fab.
13.45 Humor
14.25 Za rogiem.

9 starych anegdot
14.55 S. „Trzecia 

planeta od Słońca”
15.25 S. „Oszołomieni 

miłością”
16.15 S. „Ally McBeał”
17.05 S. „Ratownicy

na Hawajach”
18.45 Wiadomości
19.15 Niech żyje król
19.45 Tydzień bez tabu
20.15 Dramat

„Bonnie i Clyde”
21.55 Thriller „Potrójne 

oszustwo” -
USA, 1995

23.35 Dramat „Tańce 
w ciemności” 
-USA, 1995

7.00
7.10

8.45
9.00
9.10
9.30

Wiadomości 
Film lab. 
„De’Artagnan i 
trzej 
muszkieterowie” (I) 
Jeralasz 
Wiadomości 
Smak
Panorama śmiechu

7.30
8.30
9.40

Karuzela 
Kibir vibir
S. „Felix”

10.30 Amerykańscy

8.00 z Wilna
8.20 Budownictwo
8.50 „Niediela"
9.20 Aby Litwie było lepiej
9.50 Centrum szkolenia 

rynku pracy
10.10 Podoba się - 

oglądaj
10.25 Paluszki lizać
11.00 Bez pytań
11.40 Nasze ukochane 

zwierzęta
12.10 Bar „O. S. P.

- krzesła”
13.10 „Ja sama”
14.15 Wręczenie nagród 

teatralnych
16.30 Patrol drogowy
16.45 Film fab.

„Bezimienna 
gwiazda”

19.00 Z Moskwy
19.15 Film fab.

„Rosyjski tranzyt”
21.10 Film fab. „Trzeci 

— potrzebny”
22.25 Boże Narodzenie
23.00 Pozdrowienie

patriarchy Aleksija II

10.10 S. anim. „Nieznajka 
na Księżycu"

10.35 Film lab. „Siódma 
' podróż Sindbada"

12.15 Specjalny reportaż
12.35 Graj, harmonio
13.05 Zdrowie
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.15 Klub Disneya
14.45 Mądralki i mądrale
15.10 Film fab. „Czasami 

wspomnij"
17.00 Wiadomości
17.20 Czekaj na mnie
18.(6 Komedia „Osobliwości 

narodowego 
polowania”

20.00 Czas
20.40 Specjalny reportaż 

„1 ikony plączą"
21.00 Boże Narodzenie

9.45 5-10-15 - program dla 
dzieci i młodzieży

10.00 „Ala i As” - 
program dla dzieci

10.30 Zamknięcie 
Drzwi Świętych

11.05 Muzyka w Zamku 
Królewskim

13.25 Teatr dla Dzieci
14.00 „Bajki zza okna” — 

film animowany 
dla dzieci

14.25 Gościniec - 
magazyn kultury 
i sztuki ludowej

14.55 S. „Badziewiakowie”
15.30 Kocham Polskę 

— teleturniej
16.00 S. anim. „Babar”
16.25 Sensacje XX wieku
16.50 Nasz przyjaciel 

Mietek — mój 
przyjaciel Papież - 

• reportaż
17.05 Magazyn Polonijny 

z Danii
17.35 Literatura 

według Długosza
18.00 Teleexpress
18.15 Teraz Polonia
18.25 Karnawał, czyli 

Czadu Maryla
19.15 S. „Na dobre 

i na zle”
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Zabić Sekala” 

— dramat
22.50 Wesele — 

widowisko muzyczne
23.31 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Bezludna wyspa

7.00
8.00

Teledyski 
Odjazdowe 
kreskówki

11.25 Beczka śmiechu - 
program 
rozrywkowy

11.50 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

12.20 S. fantast.
-nauk. „Mantis”

13.10 S. komed. „Zróbmy 
sobie dobrze"

13.35 S. przygód.
„Tajemnicza wyspa”

14.00 S. przygód.
„Ukryte miasto”

14.25 S. komed. „Trzecia 
planeta od Słońca V”

14.45 „Mężczyźni” 
- komedia

16.25 S. fantast. -nauk.
„SeaQuest”

17.15 S. sensac.
,Na wariackich

1.00

6.30
7.00
7.10
8.10
8.30
9.00
9.45

Wiadomości

Na ryby 
Film anim.
Film fab. „Talizman' 
Zloty klucz
S. „Teletubbies” 
Witaj, kraju 
Telegra

10.35 Sam sobie
reżyserem

11.05 Kalambur
11.35 Poczta Rosyjskiej TV
12.00 S. „Komisarz Rex”
13.00 Wiadomości
13.20 Jefim Szifrin i

jego przyjaciele 
15.00 Film fab. „Zorro” 
17.00 Moja rodzina 
18.00 S. „Zaginiony świat”

0.50

7.00
8.00

8.30
9.00

9.30

Sportowa sobota

POLSAT

Disco Relax 
Dyżurny 
satyryk kraju 
Magazyn religijny 
S. anim.

.Faceci w czerni’
S. przygód.
„Spider-Man"

10.00 S. przygód.
„Godzilla”

10.30 S. mlodz.
„Power Rangers” 

11.00 Disco Polo Live 
11.55 „Zabawna

dziewczyna” — film
14.30 Zerwane więzi
15.30 4x4
16.00 Dyżurny 

satyryk kraju
16.30 Informacje 

■ 16.45 Prognoza pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa"
17.45 S. „Asy z klasy”
18.45 Idż na całość
19.40 Informacje -r

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 Życiowa szansa
22.00 Bal Mistrzów Sportu

papierach'
18.05 S. polic. „Komando 

Małolat”
18.55 Wieczór z reklamą — 

program 
informacyjno- 
rozrywkowy

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej 
muzyczny

20.00 W akcji — magazyn 
sensacji

20.30 S. komed. „Trzecia 
planeta
od Słońca V”

21.00 „Maszyna marzeń”
: — komedia

22.35 „Chłopcy”-

0.10
1.00

1.45

film obyczajowy
S. obycz. „Hotel” 
S. polic. „Komando 
Małolat”
.Latający
Holender” 
— thriller

3.10 „Hindenburg” — 
film sensacyjny

4

7.30

8.00

■ 9.00

S. SF „Po drugiej 
stronie lustra” 
S. młodz.
„Droga do Avonlea” 
KlNOmaniaK- 
odjazdowy 
magazyn filmowy

9.30 S. dok. „Od Afryki 
do Afryki”

10.30 S. „Yoltron" - 
dla dzieci

11.00 S. anim.
„Rudzielec”

11.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

12.00 S. miodz. „Droga
do Avonlea’

13.00 S. dok. „Sekrety 
watykańskie”

13.30 V Max
- magazyn 
motoryzacyjny

14.00 KINOmąniaK — 
odjazdówy

magazyn 
filmowy

14.30 Podryw 
kontrolowany- 

program 
rozrywkowy

15.00 „Abbott i Costello 
spotykają Jekylla 
i Hyde'a” 
— komedia

16.45 S. obycz. „Luzik”
17.45 „Czułość i 

kłamstwa”- 
, telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 „Tomek Sawyer i 
Huckleberry Finn 

z powrotem
w Hannibali” — 

film przygodowy
21.00 „Puenta” - komedia 

obyczajowa
23.30 S. SF „Obcy świat" 
0.30 „Kot Fritz” - film

2.05

2.15

7.35

8.00
8.45
9’00

9.30
9.40
9.45

animowany
Super V1P — 
wydarzenia i plotki 
Strefa P - program 
muzyczny

□ QQ1
Wszystko o 
działce 
i ogrodzie 
Agrolinia 
Tańce polskie 
Zwierzęta świata 
Wiadomości 
Prognoza pogody 
5-10-15 - program 
dla młodzieży

10.00 Walt Disney 
przedstawia

10.30 Zamknięcie Drzwi 
Świętych — 
transmisja

13.10 Walt Disney 
przedstawia

14.00 Wiadomości
14.10 Anegdoty

- prezydenckie 
Longina Pastusiaka

14.20 Kamei tropi
najlepsze światowe 
reklamy —

magazyn 
reklamowy

14.40 Studio sport
16.30 A to Polska

właśnie
17.15 „Lecznica pod św. 

Franciszkiem” 
— telenowela

17.40 Lista przebojów -
magazyn 
muzyczny

18.00 Teleexpress
18.25 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej
18.55 MdM
19.25 Od przedszkola

do Opola
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport
20.55 Prognoza

pogody
21.05 „Swaty”

— komedia
22.50 Ewa Bem

- koncert
23.40 Sportowa sobota
24.00 Retransmisja 

prawosławnego 
Oficjum
Bożonarodzeniowego

1.00 Nocne rozmowy 
-program 
publicystyczny

1.45 „Klan” — telenowela
2.35 „Wilczek” -

film obyczajowy

.•fc.
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/^LFIT
8.00 Dzień dobry, dzieci
8.30 Ratuj przyjaciela
8.55 Telekatalog
9.00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9.05 Świąteczne myśli
9.30 Bez pracy nie 

ma kołaczy
10.00 Magazyn dla 

wojskowych
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 Hobby. Kolekcje 

i kolekcjonerzy
12.00 Podróże
12.45 Od Wariagów 

do Greków
13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Mistrzostwa Europy 

w piłce ręcznej 
mężczyzn. Mecz 
eliminacyjny. Litwa 
— Szwajcaria

15.30 Wideoteka 
wspomnień

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr"
16.15 Debiut
17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie 

zćekuolisem
17.55 Lekcja jęz. 

litewskiego
18.00 Wiadomości
18.10 Niedzielne lotto
19.10 Wizje

i rzeczywistość
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Ekspres

do 3 tysiąclecia
0.15 Wiadomości

lir K

7.30 ABC zdrowia
8.00 Filmy anim. 

dla dzieci
9.05 Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia pani

. Grażyny
10.25 Salon Białego Kota
11.00 ABC zdrowia
11.30 Film dok.

o przyrodzie
12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków
14.10 S. hum.

„Czarodziejka”
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo 

do miłości'
15.50 S. „Dolina

rumaków"
16.40 S. hum.

„Zwariowana parka"
17.10NOS
17.45 Panorama

wiadomości 
rowerowych

18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 Thriller „Nowicjusz"

- USA, 1990
21.30 Dramat krym.

,Klown”
22.15 S. hum.

„Akademia policji”
23.00 S. krym.

„Sopranowie: 
kronika mafii”

$BTV

8.30 Matka Angelika

KURIER
VnJERRKI

9.30 Jak się czujecie?
10.30 Samochody
11.00 Nie ma tego złego
11.30 Przewodnik

budownictwa
12.00 Reklamama
12.30 S. hum. „Razem'
13.00 Program muz.
14.05 Koncert życzeń
16.00 Nie cierpię reklamy
16.30 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie’
17.00 Klub koszykówki
17.15 Mistrzostwa NEBL.

„Żalgiris” - „Kalev” 
(Estonia). Podczas 

przerwy i po meczu 
- Klub koszykówki

19.10 Komedia „Żandarm 
z St. Tropez”
- Francja, 1964

20.55 Thriller „Nigdy nie 
rozmawiaj z
nieznajomymi’
-USA, 1995

22.30 Film dok. „Sfinks. 
Przepowiednie 
Nostradamusa”

23.25 Horror „ 
Uszkodzenie mózgu' 
- USA, 1988

0.55 - 6.00 EWTN

©
7.45 Teleskop
8.00 S. „Fizia

Pończoszanka”, 
„Garfield i

■ przyjaciele", „Twarde 
serca”

9.25 S. „Simpsonowie”
9.55 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka” '
10.20 S. „Ratownicy 

na Hawajach"
12.00 Komedia „Kiermasz 

mamuś"
13.30 Film dok. „Najlepsi 

kaskaderzy 
Hollywoodu”

14.25 Niech żyje król
14.55 Komedia

„Złota rączka”
15.25 S. „Oszołomieni

miłością”
16.15 S. „Rosweił'I"

17.05 S. „Morderczyni 
wampirów”

17.55 S. „Gwiezdna 
brama"

18.45 Wiadomości
19.00 Sport
19.05 Teleloto
2O.OO Komedia „Turek

182" - USA, 1985 
21.40 Film dok.

„Największe 
R urwisy świata" 
22.45 Sport na świecie 
23.10 S. „X-Files” 
23.40 Film fab. „Pani Arris 
: jedzie do Paryża”

-USA, 1992

8.10 Film anim.
8.40 Lekarz domowy
910 Model
9.50 Dla dzieci
10.30 Wiem o wszystkim
11.30 Wszyscy dó sadu
11.55 Patrol drogowy
12.20 Film lab.

„Król Arthur — 
poszukiwacz przygód” 
- USA, 1998

13.55 Film anim.
15.00 Stolica
15.20 Kamień węgielny
15.50 Wileńska Jutrzenka
16.15 Wasza muzyka
17.15 Patrol drogowy
17.35 Jesteś świadkiem

18.30 Film fab. 
„Rosyjski tranzyt”

20.30 Męskie gry
21.00 Samochody
23.10 Film fab. „Rana” 

- USA, 1996

TVPOLONIA

{Ot:
9.00 Godzina siły ducha
10.00 Spotkania
10.30 Świat kobiety
10.35 Mozaika muz.
11.00 Jestem reżyserem
11.45 Program publ.
12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Chytrus”
14.00 Film fab. „Przygody 

Scherlocka Holmesa 
i doktora Watsona. 
Rozpoczyna się 
wiek XX''

15.30 Film anim.
16.00 Film dla

dzieci „Uczta bajek”
17.30 Oaza
18.00 Nauka i technika
18.30 Europa dziś
19.00 Republika Jabłka
19.35 Humor
20.00 S. „Chytrus”
21.00 Twój wychowanek
21.30 Sukces w sadzie
21.55 Film lab.

„Wdowie wzgórze”

1
6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
7.10 Film lab. „D'Artagnan 

i trzej muszkieterowie”
8.50 'Filmy anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Notatki
9.30 Dopóki 

wszyscy w domu
10.10 S. anim. „Nieznajka 

na księżycu”
10.35 Film lab. „Sindbad 

i tygrysie oko”
12.40 Klub podróżników
13.20 Ach, Siemionowna
14.00 Wiadomości
14.15 Gdy finanse 

śpiewają romanse
17.00 Wiadomości
17.20 Historie kobiet
17.55 Filmy anim.
18.05 Komedia „Cechy 

narodowego 
rybołówstwa”

20.00 Czas
20.40 Koncert
23.00 Film lab.

„Ostatni cesarz”

7.10 S. „Na dobre i na złe” 
8.05 Słowo na niedzielę 
8.10 Magazyn Polonijny

z Danii
8.40 Album Mazowsza: 

To ci śliczności...
9.05 S. anim. „Fraglesy” 
9.30 Niedzielne

muzykowanie 
10.30 S. „Złotopolscy” 
11.20 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
11.55 Sanok — zespól

„Przylądek
Starej Pieśni” 

12.15 Wielka Orkiestra
Świątecznej Pomocy 

13.00 Otwarte drzwi — 
magazyn katolicki 

13.40 Czasy - katolicki 
magazyn 
informacyjny

14.00 Transmisja 
Niedzielnej 
Mszy Świętej

15.05 Galeria
15.25 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
15.50 Ach co to byl za rok!

Jedynka 2000 
16.10 „Warszawska Niobe” 

- film dokumentalny 
17.00 Chrząszcz brzmi w 

trzcinie... - program 
poradnikowy

17.20 Sudety — mente 
et malleo - program 
krajoznawczy

18.00 Teleexpress 
18.15 S. „Matki, żony 

: i kochanki”
19.10 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.50 Pogoda 
20.53 Sport 
21.00 „Olivier, Olivier" 

— dramat
22.40 Wielka Orkiestra

Świątecznej Pomocy 
0.38 Panorama 
1.00 Sport-telegram

21.00 Zerwane więzi
21.55 W imię miłości: 

teksańska tragedia
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.40 Na każdy temat
0.45 FIFA
1.15 Magazyn sportowy
2.20 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.15 Beczka śmiechu - 

program rozrywkowy
11.45 S. fantast. -nauk.

„SeaOuest”
12.35 S. obycz. „Hotel”
13.25 „Maszyna marzeń”

- komedia 
14.55 S. sensac.

„Na wariackich 
papierach”

15.45 S. fantasL
„Władca zwierząt” 

16.30 „Potomkowie epoki 
lodowcowej” - 
dokument 
przyrodniczy

17.30 S. famil. „Felix"
18.20 „Beatie Bow” — 

film przygodowy
20.00 W akcji

— magazyn 
sensacji 

21.00 „Latający
Holender” 
- thriller

22.40 „Hindenburg” — 
film sensacyjny

0.50 S. fantasL

informacje sportowe 
19.05 „Puenta” - komedia 

obyczajowa
21.30 S. sensac.

„Z archiwum X”
22.30 Drogówka —

magazyn policyjny
23.00 S. przygód.

„Siedmiu 
wspaniałych”

24.00 S. sensac. „System”
1.00 „Życia nie starczy” - 

dramat 
kryminalny

3.00 Strela P
— program 
muzyczny

□ □□1

POLSAT

6.30 Filmy anim.
7.05 Film-bajka 

„Królowa żabka”
. 8.35 Witaj, kraju

9.15 Noworoczne 
„Ańchlage”

10.15 Miasteczko
10.45 Rosyjskie lotto
11.25 O wszystkim
11.35 Komedia „Damy 

zapraszają 
kawalerów”

13.00 Wiadomości
13.20 Benefis

Ludmiły 
Sienczinej

15.00 Boże Narodzenie
16.30 Film fab.

7.00 Disco Polo Live
8.00 Twój lekarz
8.20 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny
9.00 S. anim. „Faceci 

w czerni”
9.30 S. przygód. 

„Spider-Man”
10.00 Hugo - program 

dla dzieci
10.30 S. mlodz.

„Power Rangers”
10.55 Disco Relax
11.55jS. komed.

„Diabli nadali’i"

TV POLONIA

21.00

Olicier, Olivier

■'W

„Władca 
zwierząt’

1.35 S. lamii. „Felix” 
1.25 W akcji- 

magazyn 
sensacji

4

„Emisariusz cara' 
19.50 Świąteczne

spotkania Ally
Pugaczowej

22.40 Film lab.
„Plącę z góry” 

0.35 Narciarstwo

12.20 S. komed. „Dharma 
iGreg”

13.15 S. komed.
„Oni, ona i pizzeria”

13.50 S. „Żandarm ’
i kosmici”

14.50 S. sensac.
„Grom w raju”

15.45 „Lampart, 
tajemniczy myśliwy” 
— film przyrodniczy

16.30 Informacje
16.45 Prognoza pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa”
17.45 Macie, co chcecie
18.15 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”
18.45 Idź na całość
19.40 Informacje

i Kurier TV
20.05 Życiowa szansa

7.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra”

8.00 S. mlodz. „Droga 
doAvonlea”

9.00 Gwiazdy Europy — 
teleturniej

9.30 V Max - magazyn 
motoryzacyjny

10.00 S. dok.
„Sekrety 
watykańskie”

10.30 S. „Voltron” 
- serial 
dla dzieci

11.00 S. anim.
„Rudzielec”

11.30 S. SF „Po drugiej 
stronie lustra"

12.00 S. mlodz. „Droga 
do Avonlea”

13.00 S. dok. „Od Afryki 
do Afryki”

14.00 Lista przebojów
14.30 Gwiazdy Europy 

- teleturniej
15.00 A kuku

— program 
rozrywkowy

15.25 „Tomek Sawyer i 
Huckleberry Finn 

z powrotem 
w Hannibali” — 
film 
przygodowy

17.15 Podryw 
kontrolowany - 

program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość i 
kłamstv/a” -

' telenowela
18.45 Dziennik i

7.30 W naszej chacie 
- magazyn

7.45 Proszę 
o odpowiedź

8.05 Za czy przeciw 
— magazyn

8.50 S. anim.
„Brzydkie 
kaczątko”

9.15 Teleranek
9.40 S. mlodz.

„Siódme niebo”
10.30 Magazyn 

żeglarski
11.00 Gwiazdy, które 

nie gasną 
— musical

12.40 Moc -
magazyn 
motoryzacyjny

13.00 Otwarte drzwi oraz 
Anioł Pański — 
transmisja 
z Watykanu

13.40 Czasy — katolicki 
magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Tydzień — 

magazyn 
rolniczy

14.45 „'Titanic” — film 
katastroficzny

15.35 Studio sport
17.30 Sensacje

XX wieku
18.00 Teleexpress
18.20 Randka w ciemno 

— zabawa quizowa
19.05 S. komed.

„Cyrano 
de Przypadek”

19.35 Śmiechu warte

— program 

rozrywkowy 

20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości 
20.50 Sport i 

prognoza 

pogody

21.05 S. obycz. 

„Twarze
i maski” 

22.05 S. dok.
„Złote Łany" 

22.30 Sekta
-program 

publicystyczny
23.15 Pegaz 

- magazyn 

kulturalny

23.45 Sportowa 

niedziela

0.05 „Zjadacz dyń” - 

dramat 

psychologiczny

2.00 Gwiazdy 

świecą nocą 
— program 

popularnonaukowy

2.20 „Cyrk przyszłości" 

— film dokumentalny

Dramat obyczajowy, Fran
cja, 1992, reż. Agnieszka 
Holand, wyk. Franeois 
Cluzet, Brigitte Rouan, 
Gregołre Golin, Malina Go- 
lovlne.
Serge i Elizabeth Duval 
wraz z dziećmi - Madine 
i 9-letnłm 01łvierem miesz
kają na prowincji. Pewnego 
dnia Olivier, chłopiec wraż
liwy i rozpieszczony, wyjeż
dża rowerem, by zawieźć 
obiad chorej babci. Od tego 
momentu wszelki ślad po 
nim ginie. Śledztwo nie 
przynosi rezultatu.

TV 3
12.00

Kiermasz mamuś

USA, 1993, komedia, reż. 
Tia Brelis, wyk. Sissy Spa- 
cek, Anna Chlumslcy, 
Aaron Michael Methik.
TYoje dzieci - Elizabeth, Je- 
remy i Harry, mają już dość 
ciągle zrzędzącej i burczą
cej mamy; Dlaczego prze
wrócony do góry nogami 
pokój dziecinny... Dlaczego 
pozostawiono brudne na
czynia... Dlaczego nie prze
brano się... Z tą mamą trud
no jest żyć, ale gdzie zna
leźć lepszą.

RTL7
21.00

Latający Holender

Thriller, USA, 2000, reż. 
Murray Robin, wyk. Erie 
Roberta, Rod Steiger, Ca- 
therine Oxenberg, Scott 
Flank.
Sean stracił mowę w dzie
ciństwie, gdy był świad
kiem morderstwa, popeł
nionego na jego matce. 
Prześladowany wspomnie
niem jej śmierci zostaje ge
nialnym artystą, tworzą
cym groteskowe abstrak
cyjne rzeźby.

LNK

19.25

Nowicjusz

z kolekcji „Warner Bros”, 
thriller, USA, 1990, reż. C. 
Eastwood, wyk. C. Eastwo- 
od, Ch. Scheen, S. Braga.
Weteran policji otrzymuje 
nowego partnera, młodego 
chłopca, nowicjusza w poli- 

- cji. Ich poglądy na pracę 
1 życie różnią się kardynal
nie. Obaj na swój sposób 
mają rację, jednakże chcą 
udowodnić swoją prawdę.

9

s

0
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17.45

Piękność

Melodramat, USA, reż. G. 
Marshal, wyk. J. Roberts, 
R. Gere.
Bardzo bogaty i przystoj
ny biznesmen poznaje 
w Hollywoodzie prostytut- 
kęi Dla kaprysu sprowa
dza kobietę do hotelu/ 
spełnia jej zachcianki. 
W finale uświadamia so
bie, Że życie bez niej traci 
sens.

Biy
22.15

Piąta zima 
maffietysty

PONEDZlAŁEKai

/kLRT
6.00 Dzień dobry
16.00 Wiadomości
16.05 S. dla młodzieży

.Ostateczna granica”
16.30 Telebimbam
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Program w jęz.

rosyjskim
17.25 Popołudnie z 

Ałgimantasem 
Cekuołisem

17.55 Telekatałog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Czas przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Tełetubbies”
19.25 Spektrum
19.55 Program publ.
20.30 Panorama
21,00 Autodafe
21.50 Sport, pogoda
22.00 Film fab.

„Zakochany 
mężczyzna”

23.55 Wiadomości

zwierząt”
15.15 Najlepsze piosenki 

„Pukasu”
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta mojego 

życia”
19.30 Dziś
20.20 S. „Razem”
20.50 S. „Gliny”
21.15 „Perlas”
21.55 Spojrzenie
22.15 Film fab. „Piąta zima 

magnetysty”
0.20 Program

: V. Matulevićiusa
0.50 — 6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 Film anim. „Brzydkie

kaczątko”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”!"

■

■

W

Dramat, Szwecja-Dania- 
Norwegia, 1999, reż. Mor- 
ten Henrixen, wyk. Ole 
Lemmeke, Rolf Lassgard, 
Johanna Salstrom.
Rok 1820. Przybyły do ma
łego miasteczka na półno
cy Szwecji tajemniczy pan 
Meisner, nazywający sie
bie „magnetystą”, usiłuje 
zdobyć zaufanie solidnej 
i powszechnie szanowane
go doktora Selandera. Dzię- 
U chorej córce Marii Me
isner trafia do domu Sełan- 
dera. Dziewczyna oślepła 
jeszcze w dzieciństwie 
i nikt nie potrafi powiedzieć 
dlaczego.

LRT s I,

„Wzgórze wdów”
15.00 Film anim. „Kudłaty 

niedźwiadek”
15.15 Film fab. „Impotent”
17.00 S. „Doktor Eleonora 

Bremver
18.00 Dla miłośników

zwierząt
18.30 Puls Wilna. Pogoda
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Pogląd
19.15 Dla sadowników
19.45 Republika Jabłka
20.15 W świecie roślin
21.00 Puls Wilna. Pogoda
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Pogląd
21.45 Film fab.

„Mój dobry tata”

1
7.00 Wiadomości
7.10 Film lab. „D’Artagnan

i trzej 
muszkieterowie”

8.30 Film „Aładyn”
9.00 Wiadomości
9.10 Dopóki wszyscy

w domu
9.50 Film anim.

f:

1 s*■

22.00

Zakochany 
mężczyzna

Poniedziałkowy fiim. Dra
mat miłosny, Francja, 
1987, reż. D. Curie, wyk. G. 
Scacci, P. Coyot, C. Cardina- 
le,W.Undon.
Amerykański gwiazdor Ste- 
ve Elliot przybywa do Euro
py. Ma on za^ć rolę znane- 

włoskiego pisarza Cęza- 
re Paweze, który popełnił 
samobójstwo. W trakcie 
kręcenia filmu w Rzymie 
poznaje Jane Steiner i sza
leńczo w niej się zakochuje.

LNK
22.15

Spotkanie

Dramat, USA, 1994, reż. L. 
Grant, wyk. M. Thomas, P. 
Straus.
Śmierć 4-łetniego chłop
czyka paraliżuje życie ca
łej rodziny. Jessie nie mo
że pogodzić się z utratą 
ukochanego synka. Pra- 
gnęłahy, aby jej życie się 
zakończyło i jak najprę
dzej mo^aby się połączyć 
z duszą swego dziecka.

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jestżle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 Arena
11.35 Salon Białego Kota
12.05 Rowerowe 

wiadomości
12.30 S. „Dziewczyna 

: z oceanu”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Murphy Brown”
14.05 Zamek Takeszi
14.50 Film anim.

„Podróże Guliwera” 
15.15 Film anim.

„Maty Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perlą”
16.30 S. „Bez domu

jestżle”
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 „2bliS”
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Dramat USA
;; „Pogrzeb” 

21.40 Wiadomości 
21.55 Cd. lilmu „Pogrzeb” 
22.15 Dramat USA

„Spotkanie”
23.50 Wiadomości

rowerowe

10.45 Teleshop
11.15 Przegląd sportowy
11.40 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka”
12.053. „Roswell”
12.50 S. „Nadzieja

Chicago”
13.35 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”
14.00 S. „Morderczyni 

wampirów”
14.45 Film anim.

„Brzydkie kaczątko”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.25 Program kulinarny
16.30 S. „Uraczy i dzielni'1"

17.00 S. „Luisa Fernanda"
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.40 Wiadomości TV 3
19.05 Sport TV 3
19.15 Bez tabu
19.45 S. „Dharma i Greg”
20.15 S. „Mełrose Płace”
21.05 S. „Ally McBeal”
22.00 Wiadomości TV 3
22.15 S. „Szukajcie

mądralę!”
23.00 Komedia USA

„Daimon”
23.25 S. „Biały parkan”

10.15 Jerałasz’
10.25 Film lab. „Złota 

podróż Sindbada”
12.10 Siódmy zmysł
13.00 Tańczą gwiazdy
14.00 Wiadomości
14.45 Film anim.

„Chip i Dale”
14.45 Koncert 

jubileuszowy 
L Gurczenko

17.00 Wiadomości
17.20 Reportaż specjalny
17.45 Film lab. „Piękność”
20.00 Czas
20.40 Thriller 

„Drapieżnik-2”
22.40 Sydney i nie tylko...
23.10 Film lab.

„Czarodziejka”

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Nie cierpię reklamy
7.30 „Ekipażas”.

O samochodach
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta mojego

■ życia”
11.05 S. „Dobry wieczór, 

: kochanie”
11.35 S. „Razem”
12.05 Budownictwo
12.35 film przygód.

„Superdziewczyna" 
— W. Brytania

14.30 S. przygód. „Władca

8.00 Wasza muzyka
8.55 Film lab. „Król Artur 

— poszukiwacz 
przygód”

10.40 Film anim.
11.15 O miłości
11.45 Wszyscy do ogrodu
12.05 Wiem wszystko
13.20 Film lab.

' „Zemsta nietoperza”
15.50 Film lab. „Załoga”
17.50 Program ołickiej 

TV dzieciom
18.30 Z Wilna
18.50 Przedstawia 

centrum szkolenia 
rynku pracy 
na Żyrmunach

19.10 Koncert
20.30 O miłości
21.00 Jesteście świadkiem
22.00 Z Wilna
22.20 Koncert 

„Backstreet Boys”

6.30 Film anim.
7.10 Film dla dzieci „Bajka 

o carze Saltanie”
8.35 Pogoda
8.40 Dzień dobry, kraju 
9.30 „Anchlage” i Co 
10.35 Film przygód.

„Wiwat, elewi!” 
13.00 Wiadomości 
13.20 Pogadanki

o zwierzętach 
14.25 Dookoła świata 
15.25 Dwa fortepiany 
16.25 Sam sobie

reżyserem
16.55 Film fab. „Krzyżak” 
19.00 Wiadomości
19.30 .Anchlage” i Co
20.40 Film lab. „Misterium 

bożonarodzeniowe”
22.20 Noc gwiazd 
24.00 Pogoda

T\n»OLONIA

9.45 S. „Mądrala”
10.50 Film fab.

7.00 Kawa czy herbata
8.40 Sanołc

Ekstra Formacja
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Akademia łQ - 

program dla młodych 
widzów

10.20 Tut-Turynka — 
program dla dzieci

10.30 S. anim. „Fraglesy"
10.55 Artystyczne 

tandemy
12.40 Galeria

13.00 Wiadomości 
13.10 Bezludna wyspa 
13.55 „Klan”- 

telenowela TVP
14.20 Salon Lwowski 
14.35 Ludzie listy piszą 
14.55 Boże

Narodzenie 2000 
16.00 Wiadomości 
16.10 Sanok: zespól

Pole Chońka 
16.35 Rozmowa dnia 
17.00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” — telenowela
17.30 Małe ojczyzny 
18.00 Teleexpress 
18.15 S. „Baśniowa kraina

braci Grimm” 
18.45 Sportowy tydzień 
19.35 „Klan” - 

telenowela TVP 
19.55 Telezakupy 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Pogoda 
20.57 Sport 
21.00 „Torowisko” -

lilm obyczajowy 
22.20 1 wszystko się może 

zdarzyć — koncert 
22.50 „Tęskniłeś tyle łat” 

- lilm dok.
23.30 Panorama 
23.50 Sport-telegram 
24.00 Ze sztuką na ty

2.35 Muzyka na bis

I

„Oh, Baby” 
19.30 S. sensac.

„Najemnicy” 
20.30 S. komed.

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych”
8.25 S. anim. „Pokemon”
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. sensac.

„Wysoka lala’
10.30 S. „Zbuntowany 

Anioł”
11.20 S. obycz. „Fiorella” 
12.15 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
13.05 S. komed. „Wesoły 

wdowiec”
13.30 Magazyn sportowy
14.30 S. obycz.

„Adam i Ewa"
15.30 Twój lekarz —

magazyn medyczny
15.45 Wystarczy chcieć
16.00 S. anim. „Pokemon"
16.30 Informacje
16.55 S. „Słodka trucizna” 
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala” 
19.45 S. obycz. „Fiorella” 
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 Życiowa szansa

— teleturniej
21.55 „Kod milczenia"

? :•)— film akcji
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

23.50 Informacje i biznes 
informacje

0.05 Prognoza pogody
0.15 Polityczne graffiti
0.30 Bumerang
1.00 „Hugo Pool"

— dramat

7.00 Teledyski
7.05 „Maria Emilia" 

— telenowela
7.50 Odjazdowe 

kreskówki
9.05 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
9.30 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej 

— teleturniej
11.15 S. sensac. „Lista 

zobowiązań”
12.00 „Beatie Bow” — 

film przygodowy
13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian” - 
telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
— telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?"

17.50 S. fantasL „Mantis”
18.40 S. sensac.

„Lista zobowiązań”
19.30 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny
20.00 W akcji- 

magazyn sensacji
20.30 Podaj dalej — 

teleturniej
21.05 „Pod napięciem” 

— thriller
22.45 „Kobieta zwana 

Jackie" - miniserial 
biograficzny

23.35 „Rozterki serca” — 
film obyczajowy

4 
nnBB

7.00 Strefa P — program 
muzyczny

8.00 V Max — magazyn 
motoryzacyjny

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „Gęsia skórka” 

- dla dzieci
10.30 S. sensac.

.Najemnicy”.1

11.30 S. komed.
„Allo, Ałlo”

12.00 S. komed. „Grace 
w opalach”

12.30 S. komed.
„M.A.S. H.”

13.00 Gwiazdy Europy 
— teleturniej

13.30 S. SF „Yoyager 2”
14.25 V Max - magazyn 

motoryzacyjny
14.55 Strefa P - program 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Garfield”
17.05 S. „Gęsia skórka”

-dla dzieci
17.35 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
18.05 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowopzesnych komfortowo 1? 

urządzonych apartamentów '
Sala konferencyjna

Parking strzeżony g 
Łączność: telefon, faks, internet I 
A Śniadanie

g 1 Visa, EC/MC, Globus |

n

i.-pfB

.M. A. S. H."
21.00 S. sensac.

„Akcja nad Berlinem” 
21.50 Dziennik i

informacje sportowe 
22.05 „Życia nie starczy”

— dramat kryminalny 
0.05 „Zagrajmy w

„Potwory i labirynt”
-filmSF

2.15 S. krym. „Maskarada”
3.15 Spotkajmy się -

program rozrywkowy

□ □□1
7,00 Kawa czy herbata?
8.35 Telezakupy
8.50 S. obycz. „Szkoła 

nalali”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Noddy”
10.15 Jedynaczka — 

program dla dzieci
10.50 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza 

kobieta” — telenowela
11.50 Między nami — 

magazyn
12.15 Magazyn kulinarny
12.35 Magazyn 

poradnikowy
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty — świat, 

ludzie, pieniądze
13.30 Rolnictwo 

na świecie
13.45 S. obycz. „Plebania”
14.15 „Klinika cudów” 

— telenowela
14.40 Ładna historia
14.45 Oczywiście 

nieoczywiste
15.15 Fałszywy kadr
15.40 Kurs języka 

angielskiego
16.00 Wiadomości
16.10 Rynek — magazyn 

gospodarczy
16.30 Euroexpress
16.45 Tajemnice Atacamy
17.00 Tylko u nas
17.30 „Moda na sukces” - 

telenowela
17.55 The Race - regaty 

dookoła świata
18.00 Tełeexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” — telenowela
19.00 Jaka to melodia? — 

quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Złodzieje 

samochodowi” - 
lilm dokumentalny

22.00 Teatr Telewizji
2325 Monitor Wiadomości
23.50 Sportowy flesz
24.00 „Śmierć Gianniego 

Yersace” - dramat 
sensacyjny

i
f
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Z^LRT
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Czas przemian” 
8.45 S. „Teletubbies" 
9.10 Autodafe
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.30 Telegra
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Magazyn dla

wspólnot narodowych 
17.25 Uczmy się języka 
17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 
18.10 Aktualny wywiad 
18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Czas przemian” 
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies" 
19.25 Porady adwokata 
19.55 Klub sportowy 
20.30 Panorama 
21.00 Magazyn

„Pułapki kultury” 
21.50 Sport Pogoda 
22.00 S. „Przekrój

oceanu”
22.55 Dziś w Sejmie 
23.20 Wiadomości
23.25 Styl

8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.05 Przekrój
11.15 Kronika kryminalna
11.25 Nie ma tego złego
11.50 Corrida
12.50 Komedia „Incognito 

z Petersburga”
14.20 S. „Gliny”
15.15 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.30 Dziś
20.20 Nie cierpię reklamy

14.00 Z Moskwy

14.15 Film lab. „Trzewiczki 
ze złotym zapięciem”

16.45 Jesteście świadkiem
17.40 Patrol drogowy
17.55 Program humor.

„Bis”
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Program „Bis”
20.00 Stolica

20.20 „Peters pop-show”
20.50 Moje kino
21.30 Budownictwo
22.00 Z Wilna
22.20 SW-show
23.15 Kanał muz.

19.30 Drobiazgi

19.50 Film przygód.
„Piraci”

22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil mordercy”
23.35 Mężczyzna i kobieta

0.20 Dyżurna jednostka
0.30 Pogoda

Tyn^OLONlA

KUMEBI ■ i

>^r. ■
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 „2bliS”
11.35 Kuchnia

pani Grażyny
12.05 S. „Ned i Stacey”
12.30 S. „Dziewczyna

z oceanu”
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Murphy Brown”
14.05 S. „Przyjaciele”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 Film anim.

„Mały Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perła”
16.30 S. „Bez domu

jest źle"
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nurty
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 S. „Sąsiedzi”
20.45 S. „Akademia 

policyjna”

21.40 Wiadomości
21.55 S. „Izba przyjęć”
22.45 Film akcji

USA „Kung Fu”
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 Nowa komunikacja

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

7.05 Spojrzenie
7.30 Program

V. Matulevićiusa
8.00 S. „Statek miłości"

20.50 S. „Gliny'
21.15 „Perlas”
21.55 Spojrzenie
22.15 Horror USA

„Dziecięce zabawy”
23.45 S. „Dobry wieczór, 

kochanie”
0.15 - 6.00 EWTN

©
6.35 Teleshop
6.50 Film anim.

„Ania z Zielonego 
Wzgórza”

7.15 Film anim. „Garfield 
i przyjaciele”

7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni" 
9.55 S. „Kochanie,

zmniejszyłem dzieci" 
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie" 
11.40 Za rogiem...

Stare anegdoty 
12.05 S. „Melrose Place” 
12.50 S. „Nadzieja

Chicago"
13.35 Film dok. „Safari"
14.00 S. „Brama

do gwiazd"
14.45 Film anim. „Ania

z Zielonego Wzgórza" 
15.15 Film anim.

„Garfield i przyjaciele” 
15.40 S. „Kochanie,

zmniejszyłem dzieci" 
16.25 Program kulinarny 
16.30 S. „Uroczy i dzielni" 
17.00 S. „Luisa Fernanda" 
17.50 S. „Zawsze będę

kochać"

18.45 Wiadomości TV 3
19.05 Sport TV 3
19.15 Bez tabu
19.45 Serial

„Grybauskasowie”
20.15 S. „Cobra-11”
21.05 Telewizja

„Lietuvos rytas" 
22.00 Wiadomości TV 
22.15 S. „X-Files” 
23.05 Komedia-

„Zlotoręki"
23.30 S. „Biały parkan”

8.15 S. „Doktor 

Eleonora Bremver
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Pogląd
10.00 Film fab.

„Mój dobry tata”
15.00 Film anim.

„Kudłaty 
niedźwiadek"

15.15 Film fab.
17.00 S. „Doktor Eleonora 

Bremyel"
18.00 Program muz.
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Pogląd
19.15 Gwóźdź
19.45 W świecie roślin
20.15 Bądźmy zdrowi
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Pogląd
21.45 Film fab. .Faworyt'

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzny 

zamek”
9.15 Pole cudów
10.15 Srebrny globus

11.00 Wiadomości
12.15 Muszkieterowie po 

dwudziestu latach
14.00 Wiadomości
14.20 Młodzi gladiatorzy
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 Film anim.
15.45 „Jeralasz”
15.55 S. „Powietrzny 

zamek”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

17.55 Jak to było
18.45 S. „Scarłet”
19.45 Dobranocka
20.00 Czas
20.50 Film lab. „Prezent 

ślubny”
22.20 Cywilizacja
22.55 Wiadomości
23.10 S. „Buffy”

7.00 Kawa czy herbata 
8.45 Magazyn Polonijny 

z Danii
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne 
10.00 Zabawa z 

bałwankiem - 
program dla dzieci 

10.30 S. anim. „Baśniowa 
kraina braci Grimm” 

11.00 „Torowisko" - 
film obyczajowy

12.20 Na Wołoskim 
szlaku — reportaż 

12.50 Galeria
malarstwa polskiego 

13.00 Wiadomości 
13.10 Sportowy tydzień 
14.00 „Klan” —

telenowela TVP 
14.20 Ze sztuką na ty 
15.15 Polski dokument 

telewizyjny

15.45 Kompozytorzy:
George Gershwin 

16.00 Wiadomości 
16.10 Chrząszcz brzmi 

w trzcinie...
16.35 Rozmowa dnia 

17.00 Tajemnice armii 
— reportaż

17.25 Raj — magazyn 
katolicki

18.00 Teleezpress
18.15 „Ala i As” — program 

dla dzieci
18.35 S. „Żegnaj 

Rockefeller”

19.00 Sudety - mente 
et malleo - program 
krajoznawczy

19.20 Telezakupy
19.35 „Klan” - 

telenowela TVP
20.00 Wieści polonijne 
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. biograf.

„Królowa Bona” 
22.00 Forum Polonijne 
22.45 Beata Rybotycka — 

recital pieśni 
Jana Kaniego 
Pawluśkiewicza 

23.30 Panorama 
23.50 Sport-telegram

14.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”
15.30 4 X 4

16.00 S. anim. „Batman”
16.30 Informacje
16.55 S. „Słodka trucizna”

17.45 S. przygód. „Xena, 
wojownicza 
księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje +

Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza”

22.00„Dziki Bill”-film
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

EsasJ

filmowy

14.55 Magazyn muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim.

„Kosmiczne wojny 3”
17.05 S. „Gęsia skórka” 

- dla dzieci
17.35 „Czułość i 

kłamstwa” - 
telenowela

18.05 S. komed.
„Allo, Allo”

18.45 Dziennik
19.00 S. komed. „Simon”
19.30 S. sensac. „Viper 2”
20.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
21.30 Dziennik i 

informacje sportowe
21.45 „Zagrajmy w 

„Potwory i labirynt” 
- film SF

23.50 Magazyn sportowy

ORT

12.15

Muszkieterowie 
{fo dwudziestu 
atach

POLSAT

8.00 Z Wilna
8.20 Uroczysta ceremonia 

wręczenia nagród 
teatralnych

10.25 Film fab.
„Najlepszy pies”

12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 Film anim.

8.00 Wiadomości

8.15 Film anim.

8.35 S. „Teletubbies”

9.00 S. „Manuela”

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara”

16.00 Wiadomości

16.30 Film fab. ,David”

18.00 S. „Historia miłości”

19.00 Wiadomości

8.50 Polityczne graffiti 

9.00 S. komed. „Skrzydła” 

9.30 S. sensac.

„Wysoka fala” 

10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 

11.20 S. obycz. „Fiorella” 

12.15 S. „Pogromcy zla" 

13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec" 
13.30 Życiowa szansa

7.55 Odjazdowe kreskówki
9.05 S. młodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
9.30 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej — 

teleturniej
11.15 S. sensac.

□ □□1

.Lista zobowiązań"

12.05 S. fantasŁ -nauk. 
„Mantis”

12.50 „Kobieta zwana 
Jackie” — miniserial 

biograficzny
13.40 Tełeshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian”- 
telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
— telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. fantasL -nauk. 
„Mantis"

18.40 S. fantasL -nauk. 
„Czynnik PSI IV”

19.30 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji - magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Mamo, chcę być z 
tobą” - dramat 

obyczajowy
22.50 Blisko ciebie 

- reportaż

23.45 S. sensac. „Prawo 
i bezprawie”

9.15 Krakowskie 
Przedmieście, 27

9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody

9.45 S. „Zwierzaki cudaki” 
— dla dzieci

10.10 Jedynaczka - 

program dla dzieci
10.30 S. anim.

„Pietruszkowice’
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza 

kobieta” - telenowela
11.50 Mamy dziecko — 

magazyn 
poradnikowy

12.10 Z koszyka pani 
Wandzi - magazyn 
konsumenta

12.30 U siebie: Droga 
ku wzajemności

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 12.20 do Unii

4 
BBMH

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „Gęsia skórka” 

— dla dzieci

10.30 S. sensac.
„Najemnicy”

11.30 S. komed.
„Allo, Ałlo”

12.00 S. komed.
„Oh, Baby”

12.30 S. komed.
„M. A. S. H."

13.00 „Czułość i 

kłamstwa” — 

telenowela
.13.30 S. SF„Voyager2”
14.25 KINOmaniaK- 

odjazdowy magazyn

- magazyn

13.45 „Klan” — telenowela
14.10 S. „Złote Lany”
14.40 Naturomania
14.45 Zwierzęta świata
15.15 Naturomania
15.20 Spacery z 

dziadkiem- 
program edukacyjny

15.35 Piąta pora roku — 
program 
przyrodniczy

15.50 Naturomania
16.00 Wiadomości
1610 Czas NATO- 

program wojskowy
16.30 Pegaz — 

magazyn kulturalny
17.00 Raj — magazyn 

dla młodzieży
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.50 The Race — regaty 

dookoła świata
18.00 Tełeexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” — telenowela
19.00 Jaka to melodia? - 

quiz muzyczny
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport 

i prognoza pogody
21.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość na 

osiemnastu kolach”

21.55 Dziennik telewizyjny

Film przygodowy, 1992, 
reż. G. Jungwald-Chilkie- 
wicz, wyk. M. Bojarski, W. 
Śmiechów, W. Smirnicki, 
1. Starygin.
Nowe spotkanie z musz
kieterami, którzy starsi 
o 20 lat, znowu szukają 
przygód i je znajdują. Król 
Ludwik XIII zmarł, Fran
cją rządzi Ludwik XIV, 
król Słońce. Miejsce Ri- 
chelieu zajął kardynał 
Mazarini. I znowu dwor
skie intrygi.

RTR
19.50

Piraci

Film przygód., Włochy, 
1998,1 seria, reż. L. Bava, 
wyk. N. Adorf, R. Girone, 
N. Rogers.
WlekXVlL Historia o przy
jaźni, konkurencji, nie
zwykłych przygodach bra
ci Ferante i Ipolita Albrł- 
cio, potomków starego ro
du arystokratycznego. 
Oskarżeni o zabójstwo 
wspólnej ukochanej, ucie
kają z więzienia do pira
tów.

BTV
22.15

Dziecięce zabawy

Horror, USA, 1998, reż. 
Tom Holland, wyk. Chris
Sarandon, Catherine
Hicks, AIex Yincent.
Z okazji urodzin 6-letni 
chłopczyk Andy Barclay 
otrzymuje lalkę o imieniu 
Chacky. Nikt nawet nie po
dejrzewa, że z pojawie
niem się niewinnie wyglą
dającej zabawki zakończył 
się spokój i rozpoczęły się 
dziwne rzeczy.

11K

L
21.45

Faworyt

Film krym., Mołdowa, 
1976, reż. Wasilij Breska- 
nu, wyk. Amis Licitis, lon 
Ungurianu i Elza Radzi- 
nia.
Wyścigi konne. TYzeba za 
wszelką cenę powstrzy
mać faworyta, nawet za ce
nę śmierci dżokeja. Aby 
ująć winnych, przyjaciel 
zmarłego gotowy jest pójść 
„na wabia”.
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21.30

Moje drugie 
lepsze wcielenie

Komedia obyczajowa, reż. 
Alan Myerson, wysL Curtis 
Amstrong, Catherine Hicks, 
Kevln Conroy, Robert Bri- 
scoe, Evans, USA, 1991.
Brad Stadler jest przystoj
nym, bogatym i wpljTvowym 
przedsiębiorcą budowla
nym. Dokładniej rzecz bio- 
rąc był, gdyż właśnie zginj^ 
w wypadku. Los okazuje się 
jednsdc łaskawy i Brad wraca 
do życia w nowym wcieleniu.

BTV
22.10

To zdarzyło 
się w Los Angeles

Thriller, USA, 1989, reż. Mi- 
chael Man, wyk. Scott 
Flank, Michael Rooker, Ely 
Pouget.
Historia o dwóch mężczy
znach, którzy znaleźli się 
po różnych stronach bary
kady. Detektyw policyjny 
Yincent Hana ściga tajemni
czą! nieuchwytną, szczegól
nie okrutną szajkę prze
stępców, która obrabowała 
opancerzony furgon, wiozą
cy pieniądze i obligacje.

TV POLONIA

ŚRODA 10.1 O samochodach
11.55 Budownictwo

Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Czas przemian”
8.45 S. „Teietubbies"
9.10 Spektrum
9.35 Uczmy się języka
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna

12.50 Thriller „Orka’

granica’
16.35 Na parapecie
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Program białoruski
17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 
17.55 Tełekatałog 
18.00 Wiadomości 
18.10 Aktualny wywiad 
18.20 Prosto i jasno 
18.30 S. „Czas przemian’ 
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Teietubbies” 
19.30 Krąg etnokultury 
19.55 Znamiona czasu 
20.30 Panorama 
21.00 Klub prasowy 
21.50 Sport 
22.00 W świecie filmu 
22.30 Wieczór kina

dokumentalnego
23.20 Wiadomości
23.25 Świetlica muzyczna

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle’

14.25 S. „Gliny”
15.15 Najlepsze

pieśni „Pukasu"
16.10 S. „Statek miłości”
17.00 S. „Piekło w raju”
17.50 S. „Dziki anioł”
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”
19.20 Loteria „Tuzin”
19.30 Dziś
20.20 S. „Dobry wieczór, 

kochanie"
20.50 Program

V. Matuleyićiusa
21.15 „Perlas’
21.20 S. „Pan Bean”
21.50 Spojrzenie
22.10 Thriller „To zdarzyło

się w Los Angeles’
24.00 Nie cierpię reklamy 
0.30 - 6.00 EWTN

19.30 Nasze ukochane 
zwierzęta

20.00 „Peters pop-show’
20.30 Męskie zabawy
21.00 „Ja sama”
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

TVPOLONIA

■~sl

21.00
U

. '■'i

Romeo i Julia 
z Saskiej Kępy

Dramat obyczajowy, reż. 
Edward Skórzewski, wysŁ 
Krzysztof Chamiec, Barba
ra Zielińska, Gustaw Lub 
kiewicz, Katarzyna Gniewa 
kowska, Polska, 1988.
W eleganckiej dzielnicy 
Warszawy — na Saskiej Kę
pie, w jpakamerze obok ko
tłowni, Leopold i Sabina 
znaleźli soMe cichy kąt. 
Zniszczony przez alkohol 
Leopold był ińegdyś artystą 
malarzem, a jego obrazy 
nieźle się sprzedawały. Te
raz egzystuje dzięki prostej 
kobiecie ze wsi, która stała 
się jego podporą 1 przyja
cielem.

TV3
21.10

Prefonten

Dramat, USA, 1997, reż. S. 
James, wyL J. Lett, IL L 
Emi, E O’Neil, B. Meyer. 
Jest to autentyczna historia 
o jednym z najwybitniej
szych, najbardziej utalento
wanych i najpopularniej
szych atletów - uczestniku 
igrzysk olimpijskich w Mo
nachium Steve Prefontenie 
- Pre, jak go nazywali przy
jaciele i wielbiciele.

8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne
12.05 S. „Sąsiedzi”
12.30 S. „Dziewczyna 

z oceanu”
12.55 S. „Gimnazjum

pięknej doliny’
13.20 S. „Murphy Brown”
14.05 Dramat USA „Dolina 

rumaków”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perlą”
16.30 S. „Bez domu

jest źle"
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości

6.35 Teleshop
6.50 S. „Batman”
7.15 Film anim. „Garfield 

i przyjaciele”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze 

będę kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie”
11.40 Program „Szczerze 

wasza”
12.05 S. „Ally McBeal”
12.50 S. „Nadzieja 

Chicago”
13.35 S. „Safari”
14.00 S. „Cobra-11”
14.45 S. „Batman”
15.15 Film anim. „Garfield 

i przyjaciele”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieci”

16.25 Program kulinarny
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

8.15 S. „Doktor Eleonora 
Bremyel"

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Pogląd
10.00 Film lab. „Faworyt"
15.00 Film anim. „Kudłaty 

niedźwiadek”
15.15 Film fab.

„Traktorzyści”
17.00 S. „Doktor Eleonora 

Bremyel”
18.00 W świecie roślin
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Pogląd
19.15 Paradigma
19.45 Bądźmy zdrowi
20.15 Program publ.
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Pogląd
22.00 TV muzyka

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzny 

zamek”
9.15 S. „Scariet”
10.15 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

10.45 „Jeralasz’
11.00 Wiadomości
14.00 Wiadomości
14.20 Zew dżungli
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 Film anim.

. „Pokemon’

będę kochać’
18.45 Wiadomości TV 3
19.05 Sport TV 3
19.15 Bez tabu
19.45 Serial

„Grybauskasowie”
20.15 S. „Cobra-11”
21.10 Film fab.

15.45 „Jeralasz”
15.55 S. „Powietrzny 

zamek”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże
ekipy Cousteau”

17.55 Człowiek i prawo
18.40 S. „Scariet”
19.45 Dobranocka
20.00 Czas
20.50 Film fab. „Dokąd 

prowadzą marzenia”
22.55 Koncert
23.40 Wiadomości

7.00 Kawa czy herbata
8.35 „Tęskniłeś tyle łat” 

— film dok.
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Teleranek — 

program dla dzieci
10.30 S. „Żegnaj 

Rockefeller”
11.00 S. biograf.

16.00 S. anim. „Pokemon” 
- dla dzieci

16.30 Informacje
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna” 
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł’1"

.Króiowa Bona”

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Wybacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Ściśle tajne
20.45 S. „Pretendent”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Zwariowana 

parka”
22.45 S. „Klaun”
23.30 Wiadomości 

rowerowe
23.40 Wiadomości 

z Hollywoodu

$BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. „Dobry wieczór, 

kochanie”
8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju"
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.05 Przekrój-
11.15 Kronika krym.
11.25 „Ekipażas”.

.Prefonten", USA 24.00 S. „Buffy’
22.00 Wiadomości TV 3
22.15 Cd. filmu
23.20 S. „Zlotoręki”
23.50 S. „Policja 

nowojorska”
8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka

11.45 Beata Rybotycka - 
recital pieśni 
Jana Kantego 
Pawluśkiewicza

12.30 Kuba - magazyn 
młodzieżowy

13.00 Wiadomości
13.10 Budka Suflera w 

Nowym Jorku 
- reportaż

14.00 „Klan" - 
telenowela TVP

14.25 Forum - program 
publicystyczny

15.10 Podróże kulinarne 
Roberta Maklowicza

15.35 AIDS - magazyn 
medyczny

16.00 Wiadomości
16.15 Zaproszenie:

Sudety —mente 
et malleo - program 
krajoznawczy

16.35 Rozmowa dnia
17.00 Kuba - magazyn 

młodzieżowy
17.25 Na wyciągnięcie ręki 

-reportaż
18.00 Teleexpress
18.15 Klub pana Rysia - 

magazyn dla 
młodych widzów

18.35 S. anim. „Skippy”
19.05 Mini wykłady 

o maxi sprawach
19.20 Telezakupy
19.35 „Klan" - 

telenowela TVP
20.(K) Polska szkoła 

w Tbilisi
20.15 Dobranocka
20,30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 „Romeo i Julia z 

Saskiej Kępy"
-dramat 
obyczajowy

22.35 Zwierzenia 
kontrolowane

23.10 Forum Polonijne
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 A to Polska właśnie

8.35 S. „Teietubbies’
J POLSAT

9.00 S. „Manuela’

21.00 S. obycz.
„Adam i Ewa”

21.30 Moje drugie 
lepsze wcielenie

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 

Numerka
23.15 Telewizyjne

Biuro Śledcze
23.45 Informacje i biznes 

informacje
24.00 Prognoza pogody
0.10 Polityczne graffiti

7.00 Teledyski
7.10 „Maria Emilia” 

— telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
9.05 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
9.30 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej — 

teleturniej
11.15 S. fantasl -nauk. 

„Czynnik PSI IV”
12.00 S. fantast. -nauk. 

„ManOs”
12.50 Blisko ciebie 

— reportaż
13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian” — 
telenowela

15.25 „Maria Emilia" 
-telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

TZ5()/S. fantast. -nauk.

13.30 S. SF „Voyager 2"
14.25 Drogówka — 

magazyn policyjny
14.55 Strefa P - magazyn 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Garfield"
17.05 S. „Gęsia skórka” 

— dla dzieci
17.35 „Czułość i 

kłamstwa” — 
telenowela

18.05 S. komed.
„Allo, Allo”

18.45 Dziennik
19.00 Liga Mistrzów w 

siatkówce mężczyzn 
— mecz Mostostal 
Azoty Kędzierzyn 
Koźle - Bayernwerk 
Wiedeń

20.30 S. dok.
„Z życia wzięte”

21.00 S. sensac.
„Z archiwum X”

21.50 Dziennik i 
informacje sportowe

22.05 S. komed. „Świat 
według Kiepskich”

22.40 „Na tropie zbrodni” 
- dramat kryminalny.

□□Cli

.Mantis”

8.(50 Z Wilna
8.20 Stolica
8.40 Film fab. „Don

Cezar de Bazan”
11.00 Z Moskwy
11.05 1 palce obliżesz
11.30 Show

humorystyczne
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 „Peters pop-show”
14.00 Z Moskwy
14.30 SW-show
15.50 Kanał muz.
17.00 Program

humor. „Bis”
17.40 Patrol drogowy
17.55 Nasze

ukochane zwierzęta
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa

Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „David”
18.00 S. „Historia miłości’
19.00 Wiadomości
19.30 Drobiazgi

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”

T8.4Ó S. fantast. -nauk. 
„Czynnik PSI IV”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji- 
magazyn sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 „Cios w serce” - 
melodramat

22.50 „52 minuty: Jezus na 
sprzedaż” — reportaż

23.50 „Beztroskie lata w 
Ridgemont High” - 
komedia

8.25 S. anim. „Batman’
8.50 Polityczne graffiti

4 
anaa

1"

19.50 Film przyg. „Piraci’
21.50 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil 

mordercy"
23.30 Komedia

„Nie mówcie 
damie „nie”

1.05 Dyżurna 
jednostka

1.15 Pogoda

9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. „Zbuntowany
Anioł’I”

11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. sensac. -przygód.

„Pogromcy zla" 
13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec”
13.30 Życiowa szansa •
14.30 4x4
15.00 Dyżurny

satyryk kraju
15.30 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”

7.00 Strefa P - program 
muzyczny

8.00 Drogówka — 
magazyn policyjny

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny”
10.00 S. „Gęsia skórka” 

— dla dzieci
10.30 S. sensac. „Viper 2”
11.30, S. komed.

„Allo, Allo”
12.00 S. komed. „Simon”
12.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte’
13.00 „Czułość i 

kłamstwa” 
- telenowela

8.50 S. obycz. „Szkoła 
na fali”

9.15 Krakowskie
Przedmieście 27

9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. przygód. „Moje 

; miasteczko”
10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci
10.45 Bajeczki Jedynaczki 

— program dla dzieci
11.00 S. sensac. „Święty” 
11.55 Po prostu paragraf —

program edukacyjny 
12.15 Na haczyku -

magazyn wędkarski
12.30 Współcześni 

wojownicy — 
program wojskowy

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13 20 Kontrasty - świat, 

ludzie, pieniądze
13.25 Chcemy pomóc

- magazyn
13.45 „Klan” - telenowela
14.10 Lista przebojów
14.30 Do celu — teleturniej 
14.50 Wielka historia
; 3 m miast 
15.15 Do celu — teleturniej 
15.25 Katalog zabytków 
15.35 Do celu - teleturniej 
15.40 Kurs języka

angielskiego
16.00 Wiadomości
1610 Czas na komputer
16.30 Magazyn 

gospodarczy
16.55 Karaiby — Voodoo i 

polityka — magazyn 
publicystyczny

17.30 „Moda na sukces” 
— telenowela

17.55 The Race - regaty 
dookoła świata

18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” - telenowela 
19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
19.30 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka 
20.3Ó Wiadomości, sport

i prognoza pogody 
21.10 „Chłopcy malowani’ 

— fiim obyczajowy 
22.55 Kronika

kryminaina

i"
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6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Czas przemian”
8.45 S. „Teletubbies” 
9.10 Porady adwokata 
9.35 Program publ.
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Klub dziecięcy 
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Rozmowy wileńskie 

17.25 Uczmy się języka 
17.55 Tełekatalog 
18.00 Wiadomości 
18.10 Wywiad aktualny 
18.20 Prosto i jasno 
18.30 S. „Czas przemian” 
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies” 
19.30 Magazyn „Eta” 
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Pytanko 
20.30 Panorama 
21.00 S. „Miss Murphy” 
21.50 Sport. Pogoda
22.00 Kanał młodzieżowy
23.00 Program rozr.
23.25 Dziś w Sejmie 
23.50 Wiadomości

K

6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość"
10.05 S. „Czarna perła"
10.55 Wybacz
11.35 Od... do
12.05 Niebezpieczna

strefa
12.30 S. „Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. „Murphy Brown”
14.05 S. „Pretendent”
14.50 Film anim.

„Podróże Guliwera” 
15.15 Film anim.

„Mały Tom i Jerry’ 
15.40 S. „Czarna perlą'
16.30 S. „Bez domu

A.

jest źle”
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc” 
18.35 Wiadomości

rowerowe ,
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Niebezpieczna 

strefa
20.45 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”
21.40 Wiadomości
21.55 S. „Na imię

ma Nikita”
22.45 Arena
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 4 koła

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Nie cierpię reklamy
8.00 S. „Statek miłości” 
8.50 S. „Piekło w raju'
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”
11.05 Przekrój
11.15 Kronika kryminalna
11.25 Nie ma tego złego
11.55 S. „Dobry wieczór,

kochanie”
12.20 Program

V. Matulevićiusa
12.45 Thriller „Jezioro”

- USA
14.20 „Pan Bean”
14.45 „Reklamama”
15.15 Najlepsze

piosenki „Pukasu" 
16.10 S. „Statek miłości” 
17.00 S. „Piekło w raju” 
17.50 S. „Dziki anioł” 
18.40 S. „Kobieta

mojego życia” 
19.30 Dziś
20.20 Thriller

„Nawiedzona” -
USA, 1992

21.15 Loteria „Perlas"
22.05 Spojrzenie
22.25 Thriller „Loteria"

- USA, 1996
24.00 „Ekipaźas”.

O samochodach 
0.30 - 6.00 EWTN

©
6.35 Teleshop
6.50 S. „Pippi

Pończoszanka”
7.10 S. „Simpsonowie” 
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa Fernanda"
8.45 S. „Zawsze

będę kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni” 
9.55 S. „Kochanie,

zmniejszyłem dzieci” 
10.45 Teleshop
11.15 S. „Grybauskasowie" 
11.40 Niech żyje król 
12.05 S. „X-Files”
12.50 S. „Nadzieja

Chicago”
13.35 Film dok. „Safari” 
14.00 S. „Cobra-11"
14.45 S. „Pippi

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie” 
15.40 S. „Kochanie,

zmniejszyłem dzieci” 
16.25 Program kulinarny 
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda” 
17.45 Metropol 
17.50 S. „Zawsze

będę kochać” 
18.45 Wiadomości TV 3 
18.50 Sport TV 3 
18.55 Studio Suproligi 
19.00 Mecze Suproligi.

„Lietuvos rytas” 
(Wilno) - „Alba” 
(Berlin). Podczas 
przerwy i po meczu 
- program 
koszykówki „Studio
Suproligi”

20.50 Euroliga 
21.05 Mecz Euroligi.

„Żalgiris" (Kowno) 
— „BC Lugano”.
Podczas przerwy 
i po meczu —
program „Euroliga’ 

22.55 Wiadomości TV 3 
23.10 S. „Złotoręki” 
0.40 S. „Nowojorska

policja’

8.00 Z Wilna
8.20 Film lab. „20 tysięcy 

mil pod wodą”
9.55 Kanał muz.
11.00 Z Moskwy
11.05 Start gwiazd
11.30 Program

humor. „Bis”
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 „Peters pop-show”
14.00 Z Moskwy

14.30 „Ja sama’ 
15.45 Kanał muz.
16.55 Nasze

ukochane zwierzęta
17.35 Patrol drogowy
17.50 Program

szawelskiej TV
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Model -
20.10 Lekarz domowy
20.50 „O. S. P. — najlepsi”
22.00 Z Wilna
22.20 Kanał muz.

£»r
8.15 S. „Doktor 

Eleonora Bremvel"
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Pogląd
10.00 Muzyka
16.00 Film anim. „Kudłaty 

niedźwiadek”
16.15 Film lab.

„31 czerwca”
18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Pogląd
19.15 Magazyn

„Europa dziś”
19.45 Świat kobiety
20.15 Studio prawnicze
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Pogląd
21.45 Film lab. „Faworyt”

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzny 

zamek”
9.15 S. „Scarlet"
10.15 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

10.45 „Jeralasz”
11.00 Wiadomości
14.00 Wiadomości
14.20 100 proc.
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon'
15.45 „Jeralasz"
15.55 S. „Powietrzny 

zamek”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau”

17.55 Proces
18.40 S. „Scarlet”
19.45 Dobranocka
20.00 Czas
20.50 Komedia
22.35 Formula władzy
23.05 Wiadomości
23.20 S. „Buffy”

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka :
8.35 S. „Teletubbies”
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „Salomon”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Drobiazgi
19.50 Film przygód.

„Piraci”
21.45 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach”
22.40 S. „Profil mordercy”
23.35 Dyżurna jednostka
23.45 Gorąca dziesiątka
0.40 Pogoda

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata
8.45 Jangi Juli znaczy 

Nowa Droga 
- reportaż

9.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Połska szkoła 

w Tbilisi
10.00 Klub pana Rysia — 

magazyn dla , 
młodych widzów

10.20 S. anim. „Skippy”
10.45 Hekla - film 

muzyczny
11.00 „Romeo i Julia z 

Saskiej Kępy” 
-dramat 
obyczajowy

12.30 Rozmowy 
na nowy wiek

13.00 Wiadomości
13.10 Koń, który mówi — 

czyli trzy 5-latki 
Konia Polskiego

14.05 S. „Złotopolscy” 
14.30 A to Polska właśnie 
15.10 Groźna rzeka

— reportaż
15.45 Ojczyzna- 

polszczyzna
16.00 Wiadomości
16.10 Ksiądz i jego 

rodzina - reportaż
16.35 Rozmowa dnia
17.00 Rozmowy 

na nowy wiek
17.25 Magazyn kulturalny
18.00 Teleezpress
18.15 Do góry nogami — 

program dla dzieci
18.40 S. „Tropiciele 

gwiazd”
19.00 Salon Lwowski
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 Teatr Telewizji
22.15 To mój blues
22.40 „Roman Opałka - 

czas artysty, 
czas sztuki” 
— film dok.

23.05 Anima w TV Polonia
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Tygodnik polityczny 

Jedynki

POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie 
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych” 
8.25 S. anim. „Pokemon” 
8.50 Polityczne graffiti 
9.00 S. komed. „Skrzydła” 
9.30 S. sensac.

„Wysoka fała”
10.30 S. „Zbuntotyany 

■ Anioł”
11.20 S. obycz. „Fioreiła”
12.15 S. „Zatoka 

nieszczęśliwych 
kochanków”

13.05 S. komed.
„Wesoły wdowiec" 

13.30 Życiowa szansa 
14.30 Disco Relax 
15.30 Macie, co chcecie 
16.00 S. anim. „Batman” 
16.30 informacje 
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna” 
17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka"

18.45 S. obycz. „Fiorella”

19.40 Informacje
■r Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany 
Anioł"

21.00 S. obycz.
.Adam i Ewa”

21.30 Życiowa szansa 
- teleturniej

22.20 S. obycz.
„Ally McBeal"

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

23.15 S. obycz.
„Ostry dyżur' 

0.10 Informacje i
biznes informacje 

0.25 Prognoza pogody 
0.35 Polityczne graffiti 
0.50 S. komed.

„Miodowe lata” 
2.55 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
7.10 „Maria Emilia” - 

telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
9.05 S. miodz. „Czy boisz

się ciemności?”
9.30 „Katalina i Sebastian' 

- telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej — 

teleturniej
11.15 S. fantasL-nauk. 

„Czynnik PSI IV”
12.00 S. fantasL -nauk.

„Mantis”
12.50 Zwariowana kamera 

- program 
rozrywkowy

13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian” 
— telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
— telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. fantasL -nauk.
.Mantis"

18.40 S. fantasL -nauL 
„Czynnik PSI li”

19.30 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny

20.00 W akcji - 
magazyn sensacji

20.30 Podaj dalej - 
teleturniej

21.05 S. krym. „Columbo”
22.50 S. sensac. „Klaun”
23.40 Wieczór z reklamą
0.15 S. polic. „Cobra”

4 
BBBB

7.00 Strefa P - program 
muzyczny

8.00 Magazyn 
poradnikowy

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „Goosebumps” 

- dla dzieci
11.00 Liga Mistrzów w 

siatkówce mężczyzn 
— mecz Mostostal 
Azoty Kędzierzyn 
Koźle - Bayernwerk 
Wiedeń

13.00 „Czułość i kłamstwa” 
- telenowela

13.30 S. SF„Voyager2”
14.25 Magazyn 

poradnikowy
14.55 Strefa P —

magazyn muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim.

„Kosmiczne wojny 3” 
17.05 S. „Gęsia skórka” 

- dla dzieci
17.35 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
18.05 S. komed.

„Allo, Allo”
18.45 Dziennik
19.00 Suproliga w 

koszykówce mężczyzn 
— mecz Zepter 1 dea 
Śląsk Wrocław - 
Villeurbanne

20.30 S. dok.
„Z życia wzięte"

21.00 S. komed. „Świat 
według Kiepskich”

21.35 S. sensac. „Netforce”
22.30 „Więzień Brubaker” 

— thriller
1.00 „Przeklęty statek” 

— horror
2.30 Spotkajmy się — 

program rozrywkowy

BTV

AJ

22.25

Loteria

□ □□1
7.00 Kawa czy herbata?
8.35 Telezakupy
8.50 S. obycz. „Szkoła 

na fali”
9.15 Krakowskie

Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Madeline”
10.10 Jedyneczka - 

program dla dzieci
10.25 S. anim.

„Pietruszkowice”
10.45 Bajeczki Jedyneczki

-program dla dzieci 
11.00 S. sensac. „Święty” 
11.55 Drogowskaz -

magazyn o pracy
12.20 Dzień jak co dzień: 

Zima stulecia
12.30 Stara wiara —

program edukacyjny 
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Horyzonty -

magazyn rolniczy 
13.45 „Klan” — telenowela 
14.10 Program edukacyjny 
14.35 Ambulatorium
14.45 „Dwa razy 

urodzone” - film 
dokumentalny

15.15 Ambulatorium
15.20 Medycyna 2001
15.40 Ambulatorium
15.45 CD Kurier —

magazyn 
komputerowy

16.00 Wiadomości
16.10 Raport z demokracji
16.30 Biedni Polacy patrzą 

na getto - cykl 
dokumentalny

16.55 Credo —
magazyn katolicki 

17.30 „Moda na sukces” -

Thriller, USA, 1996, reż. 
Daniel Sackhein, wyst. 
Dan Cortese, Keri Russell, 
Yeronlca Cartwright.
Po śmierci ojca Jason po
winien wykonać jego 
ostatnią wolę — rozsypać 
popioły na grobie żony na 
prowincji. Młody człowiek 
prawie nic nie wie ani 
o swej wcześnie zmarłej 
matce, ani o życiu rodzin
nym rodziców. Więc po
dróż do małego miastecz
ka Newhaven staje się re
konstrukcją wydarzeń 
przeszłości.

TV 3
17.50

Zawsze będę kochać

Meksyk, 2000, dramat, 
producent Juan Osorio 
Ortiz, wyk. Laura Flores, 
Fernando Carriłlio.
Wydające się na pozór 
szczęśliwym małżeństwo 
Yitorii i Mauricio w istocie 
jest prawdziwym piekłem. 
Zazdrosny mąż dręczy żo
nę swymi nieuzasadnio
nymi podejrzeniami. Nie
spodziewanie los rozdzie
la małżonków.

RTR

16.30

Salomon

telenowela
17.50 The Race - regaty 

dookoła świata
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania’
19.00 Dwadzieścia jeden

Dramat, Włochy, Niemcy, 
1997, reż. Roger Young, 
wyk. Ben Cross, Davld Su- 
chet i Anouk Almę.
Historia wielkiego judej- 
skiego króla Salomona, sy
na Davida, który mądro
ścią i sprawiedliwością po
zyskał miłość swego naro
du, o walce przeciwko bra- 
tu-spiskowcu, o wielkiej mi
łości Salomona do zwykłej 
dziewczyny z winnicy i bu
dowie świątyni w Jerozoli
mie, do której przyjeżdżali 
ludzie z całego świata.

ORT
20.50

— tełeturniej 
19.35 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka 
20.15 Jutro weekend 
20.30 Wiadomości, sport i

prognoza pogody 
21.10 S. krym.

„Nash Bridges” 
22.00 Sprawa

dla reportera
22.35 Tygodnik polityczny 

Jedynki
23.25 Monitor 

Wiadomości

Wymieniacze

Komedia, Rosja, USA, 1992, 
reż. G. Szengelija, wyk. W. 
Iljin, A. Ponomariow, W. Te- 
liczklna.
Obrotny administrator par
ku kultury w przededniu 
reformy pieniężnej przy 
pomocy naiwnego Żory 
Grakina i byłego więźnia 
Rolanda Babaskina stara 
się wymienić na miedź du
żą sumę pieniędzy.

-ii



I

n KURIER
TELEWIZJA Sobota, 6 stycznia 2001 r.16 Wn.RttftK1

BTV

*

PIĄTEK 12.1

Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Czas przemian’

|S
fi1

o

21.35

Piekielny obóz

Thriller, USA, 1986, reż. 
Erie Karlson, wyk. Tom 
Skerritt, Lisa Eichhron.
Armia USA formuje specjal
ny oddział, którego celem 
jest szpiegostwo. W progra
mie treningów jest marsz 
na przeżycie w dżungli Fili
pin. Pod dowództwem majo
ra Williamsa Logana przy
szli wykonawcy tajnych za
dań, wśród których jest też 
jedna kobieta, lądują na 
spadochronach w samym 
piekle dżungli. Na wyspie 
oczekują ich wielkie niespo
dzianki.

TV3
20.15

Czarownica Sabrina

Komedia, USA, 1996, reż. 
T. Teikaks, wyk. M. Hart, 
K. Femets, S. Miller, T. Mel
ler.
Sabrina dopiero ukończyła 
16 lat. Rodzicie jej wyjecha
li za granicę, więc dziew
czyna zamieszkała u ciotek 
Zeldy i Hildy. Są one cza
rownicami i mają nauczyć 
siostrzenicę magii. Przez 
zaklęcia ciotek Sabrina zo- 
staje najlepszą dziewczyną 
szkoły, jednakże za uzyska
ne dary magiczne trzeba 
drogo płacić.

RTR

21.50

Osobiste życie 
królowej

Komedia erotyczna, reż. 
W. Achadow, Z. Mirszakar, 
wyk. Irina Rozanowa, 
Aleksander Pankratow- 
Czornyj i Natalia Gunda- 
riewa, Rosja, 1993.
W moskiewskiej dozorczy- 
ni Ninie Korolowej zako
chuje się król Zatruchan- 
dii. Zabiera ją ze sobą, 
gdzie Nina tr^ia do hare
mu. Tam miłująca wolność 
Rosjanka mobilizuje ko
biety do walki przeciwko 
ciemiężcom-męźczyznom.

20.15

Stare zrzędy

Komedia, USA, 1993, reż. 
D. Perti, wyk. W. Matau, G. 
Lemon.

■ W odległej miejscowości 
Minnesoty mieszkają dwaj 
staruszkowie. Z nudów 
drażnią siebie wzajemnie, 
płatając śmieszne figle. Kie
dy w sąsiedztwie ich za
mieszkuje urocza dama 
Ariel.

8.45 S. „Teletubbies'
9.10 Pamięć kultury
9.55 Uczmy się języka
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Świąteczne myśli
17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Wieczór na Placu 

Niepodległości przy 
Ognisku Wolności

19.45 Film dok.
20.00 Program polityczno 

-analityczny
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie 

skrzyżowanie
21.50 Sport
22.00 Czas twórczości
22.30 Koncert, 

poświęcony Dniowi 
Obrońców Wolności

24.00 Wiadomości

tir...
6.00 Poranne koło
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.15 S. „Namiętna miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 I znowu razem
12.30 S. „Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum

pięknej doliny”
13.20 S. „Murphy Brown’
14.05 S. „Na imię 

ma Nikita”
14.50 Film anim. „Podróże 

Guliwera”
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry”
15.40 S. „Czarna perlą”
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Komedia

„Stare zrzędy”
21.05 Thriller USA

„Morderstwo 
w drodze”

23.35 Wiadomości
rowerowe

23.45 S. „Izba przyjęć’

^^BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 S. „Dobry wieczór,

kochanie’
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta

mojego życia"
11.10 Przekrój
11.20 Kronika kryminalna
11.30 O zdrowiu
12.30 Nie cierpię reklamy
12.55 „Reklamama”
13.25 „Trzej
. • . muszkieterowie"

- lilm fab.
15.20 Karuzela
16.20 S. „Statek miłości”

23.15 Film fab. „Elektra”
-USA, 1995

17.15 S. „Piekło w raju’
18.05 Klub koszykówki
18.30 Mistrzostwa NEBL.

„Siaułiai” - „Ural 
Great” Perm (Rosja).
Podczas przerwy 
i po meczu - klub 
koszykówki

20.20 Corrida. Loteria 
„Perlas” — 
po Corridzie

21.35 Thriller „Piekielny
obóz” - USA, 1986

,23.20 S. „Grzeszne 
miasto”

0.10 S. „Komisarz 
Schimansky”

1.45-7.25 EWTN

©
6.35 Tełeshop
6.50: S. „Pippi

Pończoszanka”
7.15 , S. „Simpsonowie”
7.35 Film dok. „Safari”
8.00 S. „Luisa Fernanda”
8.45 S. „Zawsze

. będę kochać”

8.45 Magazyn 
„Europa dziś”

9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Pogląd
10-00 Film lab. „Faworyt”
16.00 Film anim. „Kudłaty 

niedźwiadek”
16.15 Film fab.

„31 czerwca”
18.00 Świat kobiet
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Pogląd
19.15 Produkt rosyjski

i 19.45 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Pogląd
21.45 Muzeum kina
22.15 Film fab. „SL Tropez, 

St. Tropez”

1
9.30 S. „Uroczy i dzielni’
9.55 S. „Kochanie,

' zmniejszyłem dzieci”
10.45 Tełeshop
11.15 Telewizja

„Lietuvos rytas”
12.05 Dramat USA

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzny 

zamek"
9.15 S. „Scarlet”
10.15 S. „Wszystkie 

podróże ekipy 
Cousteau"

10.45 „Jerałasz’

gwiazd”
10.55 S. „Powrót 

Arsena Łupin”
11.50 To mój blues
12.15 Każdy człowiek 

potrzebuje serca 
-reportaż

12.30 Credo - magazyn 
katolicki

13.00 Wiadomości
13.10 „Warszawska Niobe” 

— film dok.
14.00 S. „Złotopolscy”
14.25 Tygodnik polityczny 

Jedynki
15.10 Sanok: 

zespól Gymes
16.00 Wiadomości
16.10 Anima w TV Polonia
16.20 Rozmowa dnia
16.40 Każdy człowiek 

potrzebuje serca 
— reportaż

16.50 Credo - magazyn 
katolicki

17.20 Ludzie listy piszą
18.00 Telęexpress
18.15 Akademia 1Q
18.45 Julek i zwierzęta — 

program dla dzieci
19.00 Hity satelity
19.20 Telezakupy
19.35 S. „Złotopolscy”
20.00 Wieści polonijne
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. krym.

0.10 Polityczne graffiti
0.25 Różowa landrynka — 

tylko dla dorosłych
0.55 „Trancerzy” — 

tylko dla dorosłych
2.35 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
7.10 „Maria Emilia” 

— telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
9.05 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
9.30 „Katalina i Sebastian” 

- telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej - 

teleturniej
11.15 S. fantasL -nauk.

17.35 Drogówka — 
magazyn policyjny

18.05 S. komed.
„Alfo, Alfo”

18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach”
19.30 S. sensac.

„Najemnicy”
20.30 S. komed.

„M. A. S. H. ”
21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola’
21.50 Dziennik i 

informacje sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
22.40 „Konieczność” — 

dramat sensacyjny
0.30 „Szwagierki” — 

thriller erotyczny

.Maleństwa”
13.35 Film dok. „Safari”
14.00 S. „Nadzieja

Chicago”
14.45 S. „Pippi 

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.25 Program kulinarny
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.30 S. „Zawsze będę 

kochać”
18.45 Wiadomości TV 3
19.05 Sport TV 3
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty
20.15 Komedia USA

11.00 Wiadomości
14.00 Wiadomości
14.20 Film fab.

„Czingaczhuk —

„Złoty trójkąt’

Wielki Wąż’
15.40 „Jerałasz’
15.55 S. „Powietrzny 

zamek”
17.00 Wiadomości
17.25 Po łaźni
18.00 Film dok.
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranocka
20.00 Czas
20.45 Komedia „Ten 

szalony, szalony, 
szalony świat”

23.30 Wiadomości
23.45 Melodramat

22.00 Hity satelity
22.15 MdM
22.45 Ewa Bem — koncert
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Porozmawiajmy
1.00 „Szpital Dzieciątka

Jezus” - telenowela

.. POLSAT

7.00 Piosenka na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman'

.Kobieta dla
.Czarownica Sabrina” wszystkich”

22.00 Wiadomości TV 3
22.10 Film łab. „Nan’

rozstaju" — USA, 1979
24.00 S. „Przez dziurkę 

od klucza”
8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Teletubbies”
9.00 S. „Manuela'

.Czynnik PSI 11”
□□□1

n’
12.00 S. fantasL -nauk. 

„Mantis”
12.50 S. sensac. „Klaun”
13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i 

Sebastian” — 
telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
- telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. fantasL -nauk.

7.00 Kawa czy herbata?
8.35 Telezakupy
8.50 S. obycz. „Szkoła 

na lali”
9.15 Krakowskie

■ Przedmieście, 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Rycerz 

Piotruś herbu
Trzy Jabłka'

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy 
8.50 Film fab. „20 tys.

mil pod wodą” 
10.30 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Moje kino 
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 „Peters pop-show” 
14.00 Z Moskwy
14.30 „O. S. P. — najlepsze’ 
15.50 Kanał muz.
17.00 Show humor.

„AMBA-TV”
17.35 Wasza muzyka
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 „Niediela”
20.00 Telefon „Niedieli”
20.15 Aby Litwie

było lepiej
20.45 Film fab. „Śmierć 

pod żaglami”
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara’
16.00 Wiadomości

8.-50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed. „Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorełła”
12.15 S. sensac. -przygód. 

„Pogromcy zła”
13.05 Ręce, które leczą — 

program Zbigniewa 
Nowaka

13.30 Życiowa szansa
14.30 Disco Polo Live
15.30 S. komed.

16.30 Film fab. „Salomon”
18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Drobiazgi
19.50 Film przygód.

„Piraci”
21.50 Komedia „Osobiste 
> życie królowej”
23.10 „Notatki 

nietrzeźwego 
człowieka”

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata
8.45 Magazyn kulturalny
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Do góry nogami — 

program dla dzieci
10.25 S. „Tropiciele

„Graczykowie’
16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.55 S. obycz.

„Słodka trucizna” 
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala” 
18.45 S. obycz. „Fiorełła” 
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany

Anioł’ł”

21.00 S. obycz.
„Adam i Ewa” 

21.30 S. komed.
„Miodowe lata”

22.00 „Ciężkie czasy” 
- film akcji

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

23.45 Informacje
i biznes informacje 

24,00 Prognoza pogody

10.10 Jedyneczka - 
program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki 
— program dla dzieci

.n.Mantis’
18.40 S. fantast. -nauk.

.Czynnik PSI 11”n'
19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
20.00 W akcji — magazyn 

sensacji
20.30 Podaj dalej — 

teleturniej
21.05 „Wakacje z 

: kumplami” — 
komedia

22.50 „C&4 (CB 4)” 
— komedia

0,25 S. polic, „Szczury 
nabrzeża”

1,10.„Sexplozja” - 
magazyn tylko 
dla dorosłych

125 W akcji - 
magazyn sensacji

1.50 „Porzuć normalność” 
— lilm obyczajowy

3.35 „CB-4 (CB 4)” 
— komedia

5.00 Teleshopping

4
. ■ PPIBO

7.00 Strefa P — program 
muzyczny

8.00 A kuku — program 
rozrywkowy

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Kosmiczne 

wojny 3”
10.00 S. „Gęsia skórka” 

-dla dzieci
10.30 S. komed.

„Alfo, Alfo”
11.00 Suproliga w 

koszykówce 
mężczyzn 
— mecz Zepter Idea 
Śląsk Wrocław 
- Yiłłeurbanne

13.00 „Czułość i 
kłamstwa” 
— telenowela

13.30 S. SF „Voyager2”
14.25 A kuku —

program rozrywkowy 
14.55 Strefa P — magazyn 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Garfield”
17.05 S. „Gęsia skórka”

11.00 S. sensac. ..Święty’
11.55 „Lecznica pod św.

Franciszkiem' 
— telenowela

12.15 Taki jest świat 
- magazyn

12.30 Machina czasu:
Epidemie — magazyn 

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.25 Wielkie sprzątanie

— magazyn
13.45 S. obycz. „Plebania” 
14.15 Program

publicystyczny 
14.40 Mam sprawę —

. : program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

14.50 „Introligatorstwo” — 
felieton

15.10 „Gimnazjum 2001” 
— felieton

15.15 Mam sprawę — 
program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

15.20 Witajcie
w Kostaryce

15.45 Kurs języka 
angielskiego

16.00 Wiadomości
16.10 Twarzą w twarz

z Europą — magazyn 
16.25 Słowo daję
16.55 Magazyn

ekologiczny
17.15 Auto-mix - magazyn 

motoryzacyjny
17.30 „Moda na sukces” — 

telenowela
18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania” 
19.00 Dwadzieścia

jeden - teleturniej 
19.35 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Hańba i chwała” 

— film wojenny
22.10 Dziennik telewizyjny 
22.40 Program satyryczny
23.25 Monitor

Wiadomości

■S-'-
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Litewskie wydarzenia gospodarcze 2000------------------------------------------------- ——------------------

Wiek nowy, problemy stare
(Dokończenie ze str. 1)

Rezultaty

Wyniki finansowe roku ubiegłe
go nie są optymistyczne. Do budże
tu państwa nie wpłynęło 105 min Lt, 
gorsze jednak jest to, że uzyskane 
wpływy są o 0,65 proc, mniejsze niż 
w roku 1999, a to przecież akurat ten 
rok uważany jest za kryzysowy 
(PNB spadł o 4,1 proc.!). Cyfry 
wskazują więc jednoznacznie, że za 
wcześnie jeszcze mówić o zauwa
żalnym ożywieniu gospodarczym.

Rynek kapitałowy jest praktycz
nie martwy, indeks w ciągu roku 
spadł o 3 proc., od chwili wycofania 
się z giełdy Yilniaus Bankas prak
tycznie nie ma w co inwestować. 
Spektakularnym wydarzeniem roku 
ubiegłego było fiasko akcji „Lietu- 
vos Telekomas”, wielu spekulantów 
straciło duże pieniądze, tyle że na 
biednych tym razem nie trafiono.

Jak zawsze, najlepiej wypadły 
przedsiębiorstwa przemysłu lekkie
go, które mają obecnie zamówień 
więcej niż są w stanie wykonać i je
dynym praktycznie problemem dla 
nich jest kurs euro i dolara.

Kompleks naftowy nie osiągnął 
planowanych wyników, co jeszcze 
raz stawia pytanie nad sensem od
dania wszystkiego w ręce Ameryka
nów, tym bardziej, źe ukazała się de
cyzja Sądu Konstytucyjnego kwe
stionująca prawomocność niektó
rych punktów tej skandalicznej 
umowy.

nie jest logiczne, ale co komu zna
czy logika przy potrzebie jak naj
większych zysków. Ciekawa jest tak
że interpretacja „godziny szczytu” — 
od 7 rano do 20 wieczór. Lepiej by
łoby od północy do północy, nie 
trzeba byłoby męczyć się przelicza
niem. Na tle działań telekomunika
cji jakoś cieniej dźwięczą głosy zwo
lenników prywatyzacji za wszelką 
cenę, ale nie zapominajmy, że obec
na władza panaceum na wszelkie 
problemy widzi właśnie w prywaty
zacji.

SoDra

Banki

Niewątpliwie wydarzeniem ro
ku ubiegłego było połączenie się 
banków Vilniaus i Hermis. Stopień 
monopolizacji rynku w ten sposób 
mocno wzrósł, a na czym polega 
groźba monopoli, przekonaliśmy 
się wyjątkowo skutecznie na pod
stawie Lietuvos Telekomas.

W przypadku rynku bankowego 
wiele zależało od wyników prywa
tyzacji dwóch największych ban
ków państwowych — Taupomasis 
oraz Żemes Okio. Niestety, proces 
prywatyzacji tych banków zorgani
zowany został w sposób najgłupszy 
na świecie: oba banki wystawione 
zostały na sprzedaż w jednym cza-

Gwiazdkowe decyzje koalicji li
berałów i socjalliberałów okazały 
się dla najmniej chronionej warstwy 
społecznej na Litwie, a takimi są 
emeryci, prawdziwym szokiem. 
Emeryci pracują przecież nie z cho
robliwej chęci do pracy, a po prostu 
dlatego, że z tych głodowych eme
rytur nie są w stanie przeżyć. Co 
prawda, po fali protestów społecz
nych Sejm przyjął czwarty, mniej 
drastyczny wariant poprawek, fak
tem jednak jest, że położenie pracu
jących emerytów mocno się pogor
szyło. Kroki te podjęte zostały pod 
hasłem ratowania SODRY, która, 
niestety, szereg lat stanowiła przy
kład karygodnej niegospodarności. 
W dodatku podczas rządów konser
watystów wypłaty ponad trzy śred
nie zostały zwolnione od składek 
ubezpieczenia, co szło wyraźnie na 
rękę otrzymującym wysokie wyna
grodzenia. Teraz, kiedy SODRA jest 
na krawędzi bankructwa, podejmu
je się kroki ratunku kosztem tych 
najbiedniejszych.

Problemem pozostaje nawet 
prawomocność tego kroku, bo
wiem emerytura musiałaby być 
zwrotem wcześniej w ciągu całego 
życia odebranych pieniędzy, ich 
ilość nie może zależeć od jakichkol
wiek administracyjnych decyzji.

Mówiąc o problemach ubezpie
czeń społecznych nie sposób nie 
zauważyć, że liberałowie idąc na 
wybory zapowiadali takie decyzje, 
i jakiekolwiek pretensje do nich są 
nie bardzo na miejscu - oni po pro
stu urzeczywistnili to, co obiecali. 
To raczej ci pracujący emeryci, któ
rzy na nich głosowali, mają okazję

sie, przez co musialy konkurować zastanowić się nad faktem, że wy-
ze sobą. Wyniki okazały się fatalne: 
Żemes Ukio nie został sprzedany 
w ogóle, Taupomasis ma być sprze
dany jedynemu chętnemu jego na
bycia, przez co pozycja jego bardzo 
się wzmocniła.

Jeśli Taupomasis zostanie ku
piony przez Hansa Bankas, ku cze
mu idzie, a właścicielem którego są 
Szwedzi, to w połączeniu z Yilniaus 
Bankas, właścicielami którego są 
również Szwedzi, otrzymamy bez
względnego monopolistę. Czym to 
grozi - nietrudno przewidzieć.

borcy też ponoszą pewną odpowie
dzialność za swe decyzje.

Największe wydarzenie

Telekomas

Lietuvos Telekomas dał w koń
cu roku ubiegłego społeczeństwu li
tewskiemu bezpłatną i bardzo bole
sną lekcję ekonomii rynkowej. Pod
niesienie o 30 proc, opłat za rozmo
wy lokalne plus likwidacja bezpłat
nej godziny jednoznacznie wyjaśni
ły wszystkim, że jedynym interesem 
monopolisty jest maksymalny zysk 
nie zważając na żadne hamulce mo
ralne czy obyczajowe.

Pozostawienie opłaty abona
mentowej bez bezpłatnej godziny

Niewątpliwie największym wy
darzeniem roku ubiegłego były wy
bory do Sejmu i zmiana ekipy rzą
dzącej. Powstała koalicja nie gwa
rantuje pewnego przyjmowania po
trzebnych do rządzenia ustaw, bu
dżet na rok bieżący przyjęty prak
tycznie został jednym głosem prze
wagi (posła Gediminasa Vagnoriu- 
sa, nie należącego do koalicji).

Po fali początkowego entuzja
zmu, kiedy poszczególni posłowie 
koalicji rządzącej chcieli jak naj
szybciej zmienić wszystko, nastąpił 
nieuchronny moment zejścia na zie
mię i większych rewolucji w mecha
nizmie gospodarczym państwa nie 
nastąpiło. Nadal kontynuowane jest 
finansowanie nieefektywnych pro
jektów, szybko zapomniano o grom
ko zapowiadanym zmniejszeniu wy
datków na obronę, reformy podat
kowej też nie widać.

Sejmowy komitet budżetu i fi
nansów zdecydowanie odrzucił je-
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: WII.ERSK1•JM-

Ceny żywności na targowiskach wiieńskich
Ceny w litach za 1 hg oraz I litr

i

den z podstawowych „wytrychów” 
liberałów na ożywienie gospodar
cze — zmniejszenie VATu na budow
nictwo mieszkaniowe. Pozostaje 
druga „wunderwaffe” - kasyna gry, 
w budżecie są już zaplanowane 
wpływy z nich w wysokości 25 min
Lt. Zobaczymy, jak się uda.

Są i plusy

Nie wszystko rozwijało się jed
nak tak tragicznie w roku ubiegłym, 
jak to wygląda z powyższego podsu
mowania.

Litwa uniknęła kryzysu waluto
wego, wiarygodność którego na po
czątku roku była dość wysoka, z in
nej strony kryzys gospodarczy prze
stał się pogłębiać, niektóre przed
siębiorstwa mocno zwiększyfy pro
dukcję i eksport. Poziom depozy
tów przedsiębiorstw prywatnych 
w bankach przekroczył stan przed- 
kryzysowy, rosną też oszczędności 
obywateli.

Prawdziwym problemem pozo
staje brak. przełożenia polepszają
cych się wyników gospodarczych 
w skali makroekonomicznej na kie
szenie zwykłych ludzi, co hamuje 
pojawienie się realnego ożywienia 
gospodarczego.

Co w 2001 roku?

Nowy Rok nie wróży wielkich 
skoków. Nadal Litwa będzie się roz
wijać wolniej niż sąsiednie państwa, 
co uwarunkowane jest popełniony
mi błędami poprzednich ekip, nie
fortunną strukturą przemysłu i han
dlu zagranicznego oraz wszech
obecną korupcją.

W roku 2001 zostanie podjęta 
decyzja o zmianie przywiązania lita 
z dolara do euro, co przy nieodpo
wiedzialnym podejściu do tak istot
nego kroku może zaowocować nie
stabilnością na rynku finansowym.

W najbliższej przyszłości roz- 
pocznie się kampania prezydencka, 
możliwy jest rozpad koalicji rządzą
cej, ponieważ obaj liderzy mają za
miar kandydować. To nie pomoże 
gospodarce.

Najbliższe lata będą decydują
ce w procesie wstępowania Litwy 
do Unii Europejskiej i NATO, co 
zmusi władze do przyjęcia szeregu 
niepopularnych decyzji, z innej 
jednak strony trzeba będzie upo
rządkować państwo oraz ukrócić 
korupcję, co powinno pójść na ko
rzyść obywateli. Rozwój gospodar
czy Rosji daje szanse na polepsze
nie sytuacji gospodarczej Litwy, na 
pewno można dużo na tym zaro
bić, oby znowu nie oprzeć polityki 
wschodniej wyłącznie na żąda
niach skompensowania wszelkich 
realnych i urojonych strat.

Sumując można stwierdzić, że 
najgorsze już za nami i rok bieżący 
powinien być lepszy niż ubiegły, zaś 
następny lepszy niż bieżący.

Artur Płokszto

Rynek 
Kałwaryjski

Mięso i wędliny

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 11 gatunku 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Baranina bez kości 
Baranina z kością 
Słonina solona 
Słonina świeża 
Parówki
Kiełbaski „grilliM

Podgardle wędzone 
Sadło

8,5 
11-10 
10-9
9-8
5,5
5
6-5
16
12-10
9-8,5 
10-9
17
19-18
16
10
9
13,9 - 5,9
13 - 9,9
9,5 
4-3

Warzywa i owoce

Rynek
«iHale’

8
10-8
10
9
4 5-4
5
5,5
15-14 
11-10
8,5
10-9
17-16
18
16
10-9
9
12,9 - 5.6
12 - 9,9 
9-8,9 
4

I

Ziemniaki 
Marchewka
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kapusta kiszona 
Pomidory 
Ogórki kiszone 
Jabłka
Gruszki 
Żurawiny (litr)

0,6-0,4 
0,841,6 
0,8 -0,6 
3,5-3 
0,6 -0,5 
1.5 
7-6
3.5
2,5 -1,2 
2
4

0,6 - 0,5 
0,7-0,6 
0,641,5
3-2,5 
0,5 
ł.5-1.3 
6
3
2,4-1 
2-1,8
4

"■Si Nabiał

Mleko
Twaróg 
Śmietana
Jajka
Jajka wiejskie
Masło wiejskie

1
5
7-6
3,4-3 
5-4
11

1
5-4
6
3,3-3
5- 4,5 
11-10

Inne produkty

Suszone grzyby lOOg 
Marynowane grzyby (litr)
Chrzan (200g)
Wiązka korzeni chrzanu 
Gotowane buraczki 0,5 kg
Miód 700 g

16
10
2
1,5-1
0,8 
14-13

16-15 
10-9
2
1 

0,8-0,7
13

Po świętach na obu rynkach, szczególnie jeśli chodzi o ceny, panu
je całkowity chaos. Jedni nadal trzymają się wysokich cen, inni zdają 
sobie sprawę, że święta właściwie już minęły (na prawosławne 
niewiele można liczyć) i towar trzeba oddać taniej. Właśnie wczoraj 
na rynku Kalwaryjskim było jeszcze sporo gęsi i kaczek, które można 
było już kupić po 50 Lt za sztukę (3kg) i nawet taniej.

Wygląda też na to, że przez całą zimę będziemy mogli korzystać z 
zieleniny, bowiem nadal na rynkach jest zielona pietruszka, seler, 
szczypiorek itp. Ba, można nawet znaleźć rzodkiewkę czerwoną 
podłużną. Wszystko to sprzedaje się na pęczki w cenie od 2 litów do 
50 centów. Rzodkiewki można kupić nawet na sztuki.

J. T.

IBISTRYĆIA OFERUJE^
w sektorze elektrycznym: i

I. Remont przesyłowych energetycznych linii kablowych j > - <
o napięciu do 10 kY oraz ich instalacji; *
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 V

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu 
do 1000 V w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnych

W sektorze ogrzewczym:
I. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 

(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.
2, Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i •

gorącej wody kategorii III i IV oraz innych.
3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa . '

fi 1 aft a ’ 1.—

V. Gry bo 34, LT-2055 Vilnius. tel./faks. 34-03-72
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Serdecznie dziękujemy rodzinie, kolegom z Klubu 
Polskich Weteranów Wojny i wszystkim, którzy od
prowadzili w ostatnią drogę ukochanego Męża i Ojca 
Kazimierza Korkucia

--.iŁ

żona z córkami

Opłatkiem kombatanckim przełamało się prawie 200 osób...................... —   

Stanęli po stronie Boga

Opłatkiem się dzielili z ogromnym wzniszeniem Ksiądz Józef sam stanął do kapeli, żeby wykonać kilka najpiękniejszych kolęd

Na całą długość dużej sałi ja
dalnej gimnazjum im. Adama Mic
kiewicza ustawiono stoły, przy któ
rych każdemu przybyłemu miejsca 
starczyło. Każdy był tu serdecznie 
oczekiwany. Zarówno sędziwy 
kombatant wojny obronnej „Wrze
sień 39”, żołnierz wojska polskie
go, akowiec, jak i wdowy komba
tanckie.

Wszyscy wczoraj mieli okazję 
przełamać się opłatkiem, złożyć so
bie najszczersze życzenia, a w tym 
towarzystwie najwięcej życzono 
zdrowia.

Walczący o Polskę — 
obywatelami Litwy

Przybyli też goście, wśród nich 
Bożena Materska, rzecznik praso
wy Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych RP, re
daktor naczelna pisma „Komba
tant”, attache obrony RP pułkownik
Włodzimierz Marzęda, jego zastęp
ca major Sławomir Molsa, przedsta
wicielka konsulatu Hanna Nowak. 
Ksiądz Józef Aszkiełowicz, będący 
kapelanem kombatanckim, swoim

Listy............

Szanowni Kombatanci!
Weszliśmy w XXf wiek, który 

jest pełen nadziei na lepszą przy
szłość. Przypadło jednak nam 
w udziale, że byliśmy świadkami 
widoku spalonych miast i wsi, po
mordowanych niewinnych ludzi, 
obozów zagłady i żołnierskich mo- 
gił.

My,-dzisiejsi kombatanci7^rebi-—go naszego życiorysu doliczyć jesz-
liśmy wszystko, aby wypełnić na
szą powinność wobec Ojczyzny 
i Boga. Wielu z naszych kolegów 
złożyło w ofierze swe życie, wielu 
z nas przelało krew, która nieraz 
jeszcze broczy z zaleczonych ran.

Szanowni Koledzy! Bądźmy so
lidarni, tak jak byliśmy w szczęściu 
i nieszczęściu na linii frontu, w la
sach i okopach. Moim najgoręt
szym życzeniem jest, aby młode 

Kolumna Kombatancka ukazuje się dzięki wsparciu 
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych RP

zwyczajem braterskim serdecznie 
pobłogosławił przybyłych, przypo
minając, że zebrali się przy wspól
nym stole ci, którzy ofiarowali swe 
życie i los dla sprawy bożej i ojczy
zny. Dziękował też, że w tej ciągle 
nieustającej walce między Bogiem 
a szatanem byli żołnierze wojenni 
stanęli po stronie Boga.

Pułkownik Włodzimierz Marzę
da składając życzenia zdrowia i po
myślności, podkreślił, że Polska, 
o którą tu zebrani kiedyś walczyli, 
nie zapomina ich. Widzi w tym 
symbolikę, że ludzie walczący nie
gdyś o Polskę, są teraz obywatela
mi Litwy, a oba te kraje dążą do 
wspólnej, zjednoczonej Europy.

Wesprzeć się nawzajem

Bożena Materska przeczytała 
list, skierowany do Kombatantów 
Polskich od ministra Jacka Taylora, 
który dziś również zamieszczamy. 
Wręczyła też medale pamiątkowe
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Re- wsi podwileńskiej - „Maguniankę'
presjonowanych dla prezesa DSKPL i „Kapelę z Suderwy” podchwytują
Stefana Matusewicza oraz jego za
stępcy Edwarda Klonowskiego.

pokolenie, które będzie żyło w XXI 
wieku, poświęciło swe siły i ener
gię, myśli i talenty dla dobra ojczy
zny.

Niech ten wiek będzie czasem 
satysfakcji ze wszystkiego, co robi
my, niech nas ominą troski, a nie za
braknie chwil szczęśliwych i pogod
nych. Niech Bóg pozwoli do każde- 

cze kawał czasu XXI wieku.
Stefan Matusewicz

prezes Dobroczynnego Stowarzy
szenia Kombatantów Polskich 

na Litwie

P. S. Przypominam, że następ
ne spotkania kombatanckie będą 
się odbywały już w Domu Pol
skim, jak zwykle co drugi czwar
tek. Do spotkania.

Wszelkiej pomyślności starym 
wiarusom życzył wydawca „Kurie
ra Wileńskiego” Zygmunt Klonow
ski, zapraszając ich do współpracy 
z dziennikiem, gdyż, jak zaznaczył, 
po dłuższej przerwie zostało wzno
wione wydawanie Kolumny Kom
batanckiej. Prezes Stowarzyszenia 
Akowców Warszawskich Czesław 
Drzewiecki, z którym nasze Stowa
rzyszenie od blisko dziesięciu lat 
utrzymuje bliskie kontakty, przyby
wa na podobne spotkanie nie po 
raz pierwszy, i jak zaznaczył „Ku
rierowi”, jeszcze nieraz tu będzie, 
by wesprzeć wileńskich przyjaciół.

Niczym bal karnawałowy

1 oto wzruszająca chwila — sta
ruszkowie powstawali ze swych 
miejsc, aby przełamać się opłat
kiem. Życzyli sobie i swoim kole
gom wszelkiej pomyślności. Brzmi 
„Rota”, „Wśród nocnej ciszy”. Pieśni 
zaintonowane przez dwa zespoły 

wszyscy zebrani. Ksiądz Józef sam 
staje do połączonego chóru i razem

Szanowni Państwo, 
Drodzy Polscy Kombatanci
Już ponad dziesięć lat — od 

przełomowego roku 1989 — żyje- 
my w wolnym, demokratycznym 
świecie, w którym w pełni suwe
renne państwo polskie może bez 
przeszkód — i na miarę swoich 
możliwości — otaczać opieką śro
dowiska polskich kombatantów 
mieszkających poza wschodnią 
granicą Rzeczpospolitej.

Nasze kontakty stają się coraz 
ściślejsze. Coraz częściej też przy
jeżdżają do Państwa przedstawi
ciele Rządu i Parlamentu, różnych 
organizacji społecznych oraz — 
szczególnie serdecznie witani — 
Wasi koledzy z czasów wojny, to
warzysze broni z wojska i party
zantki.

Dziś, na przełomie stuleci, 
warto poświęcić chwilę zadumy 
nad czasami, które są już za nami 
i wspomnieć tych, którzy odeszli.

Bożena Materska przekazuje pozdrowienia od siebie i ministra Jacka Taylora

śpiewa kolędy. Najpierw jednak, na 
wszelki wypadek, gdyby ktoś nie 
znał słów, dal artystom zeszyty ze lady partyzanckie.
słowami kolęd. Tylko że nasz wileń
ski Polak od kolebki zna słowa tych gremialnie zebrać się wszyscy ra-
przecudnych pieśni.

Po kolędach nastąpił czas na 
występy kapel. Rozruszały każde
go. Byli żołnierze poszli do tańca, 
strzelali dowcipami, sami śpiewali 
pieśni, które przypominają im ich 

którym nie dane było doczekać 
radosnych dni wolności. Naszym 
obowiązkiem jest pamięć o nich 
zachować dla przyszłych pokoleń.

Drodzy Kombatanci,
Wiem, że wielu z Was przeży

ło bardzo ciężkie chwile nie tylko
w czasie wojny, ale również 
w okresie czterdziestu pięciu lat 
powojennego komunistycznego 
zniewolenia. Za przetrwanie tych 
czasów jesteście godni najwyż
szego szacunku. Będziemy nadal 
starać się utrzymywać z Wami jak 
najściślejsze kontakty i wspoma
gać wspólne działania polskich 
organizacji kombatanckich. Niech 
dzisiejsze spotkanie, pierwsze 
w nowym stuleciu, będzie do
brym prognostykiem na przy
szłość.

Szanowni Państwo,
Obowiązki służbowe nie po

szlak bojowy. A są to, jak wiado
mo, pieśni legionów polskich i bal-

'To świetnie, że możemy tak 

zem".
„To dla nas, niczym bal karna

wałowy z lat naszej młodości” — 
mówili kombatanci i ich wdowy.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

zwalają mi spotkać się z Pań
stwem bezpośrednio. Bardzo tego 
żałuję. Zwłaszcza, że kombatancki 
opłatek ma swoją symboliczną 
wymowę. Mam jednak nadzieję, 
że będzie jeszcze wiele okazji 
wspólnego świętowania. A dziś, 
składam Państwu najserdeczniej
sze życzenia wszystkiego najlep
szego w nowym 2001 roku. Niech 
dla wszystkich będzie on pełen 
nadziei i radości. A przede wszyst
kim niech przyniesie wiele zdro
wia i szczęścia w życiu rodzinnym 
i spełni wszystkie Państwa marze
nia.

Przesyłam słowa najwyższego 
szacunku

Kierownik 
Urzędu ds. Kombatantów 

i Osób Represjonowanych, 
Sekretarz Stanu 

Jacek Taylor
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Porozumienie liderów AWS
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Przed sobotnimi wyborami powszechnymi w Tajlandii—................. ............. .............

Groźba kryzysu politycznego
Rada Polityczna RS AWS raty

fikowała porozumienie liderów 
AWS z 23 grudnia minionego roku 
w sprawie nowej formuły AWS.

Przedmiotem obrad Rady Poli
tycznej jest jeszcze formuła obsa- 

* dy miejsc w nowej Radzie Krajo
wej AWS. Zgodnie z przedwigilij- 
nym porozumieniem, w 100-oso- 
bowej Radzie, Ruch Społeczny ra
zem z "Solidarnością" ma 49 
miejsc.

Proces komandora

Piętnastu łat więzienia doma
ga się w powtórnym procesie pro
kurator dla Andrzeja R. - emery
towanego komandora - za zabój
stwo znajomego.

Obrona chce wymierzenia ka
ry w granicach już odbytej. 76-letni 
Andrzej R. zastrzelił swojego znajo
mego Marka S. w lutym 1998 r. 
w Warszawie. Gdy jechali samo
chodem — obaj pod wpływem al
koholu — S. chciał kupić kwiaty 
dla żony komandora jako przepro
siny za jego późny powrót. Według 
aktu oskarżenia Andrzej R. miał 
wtedy powiedzieć: 'Te kwiaty bę
dą chyba na twój pogrzeb", po 
czym strzelił do Marka S. z legalnie 
posiadanego pistoletu. W sierpniu 
1998 r. Sąd Okręgowy w Warszawie 
skazał R. na 6 lat więzienia zmie
niając kwalifikację prawną jego 
czynu z zabójstwa na nieumyślne 
spowodowanie śmierci.

Ofiary śniegu

Usuwanie najpoważniejszych 
awarii spowodowanych obfitymi 
opadami śniegu w Noc Sylwestro
wą i Nowy Rok zakończyli energe
tycy w okolicach Giżycka i Ełku.

Niektórzy mieszkańcy tych te
renów nie mieli prądu przez pięć 
dni. Do podłączenia zostały już tyl
ko pojedyncze stacje. Energetycy 
szacują, że uszkodzonych zostało 
w sumie ok.1,8 tys. stacji transfor
matorowych.

Brama tysiąclecia

TYzy tysiące osób przeszło 
w Nowy Rok przez Bramę łłł Ty
siąclecia, która została wzniesio
na 29 grudnia ub.r. przed wej
ściem do kościoła środowisk twór
czych pod wezwaniem św. Brata 
Alberta na Placu Teatralnym 
w Warszawie.

Poinformował o tym krajowy 
duszpasterz środowisk twórczych 
ks. Wiesław Niewęgłowski. Dodał, 
że obecnie około tysiąca osób 
dziennie przechodzi przez tę bra
mę. Ks. Niewęgłowski powiedział, 
że przejście przez Bramę 111 Tysiąc
lecia robi na ludziach "ogromne 
wrażenie". Jego zdaniem, świad
czą o tym m.in. wpisy w wyłożonej

zawierające przedeksiędze,
wszystkim modlitwy o błogosła
wieństwo Boże i pokój na nowe 
milenium.

Eksplozja bomby
. •

40-letni mężczyzna zginął 
wczoraj w wyniku eksplozji ła
dunku wybuchowego, do jakiej do
szło na dachu wieżowca jednego 
z wrocławskich osiedli.

Mężczyzna wykonywał na da
chu prace budowlano-remontowe.

Z sondaży publikowanych przed 
sobotnimi wyborami powszechny
mi w Tajlandii wynika, że więk
szość mandatów w nowym parla
mencie kraju zdobędzie populi
styczna partia o nazwie Tajlandczy- 
cy Kochają Tajlandię.

Paradoksalnie jednak zwycię
stwo tej partii może spowodować 
poważny kryzys polityczny. Jej 
przywódca, miliarder Thaksin Shi
nawatra, ma odpowiedzieć bo
wiem przed sądem konstytucyj
nym za sfałszowanie danych na te
mat swego majątku.

Mieszkańcy Tajlandii w sobotę 
wybiorą deputowanych do 500 — 
osobowej Izby Reprezentantów — 
izby niższej parlamentu.

Będą to pierwsze wybory od 
czasu azjatyckiego kryzysu finan
sowego 1997-98 roku, który szcze
gólnie dotkliwie dotknął właśnie 
Tajlandię.

Obecny rząd koalicyjny, kiero
wany przez Chuana Leekpai z Par
tii Demokratycznej, jest powszech
nie obarczany odpowiedzialnością 
za zbyt wolne wychodzenie kraju 
z kryzysu.

Niezadowolenie zubożałego — 
po latach cudu gospodarczego - 
społeczeństwa wykorzystała gło
sząca populistyczne hasta partia 
Tajlandczycy Kochają Tajlandię 
(Thai Rak Thai — TRT), utworzona 
w ubiegłym roku przez Thaksina 
Shinawatrę, jednego z najbogat
szych ludzi kraju, z pochodzenia 
Chińczyka, lecz naturalizowanego 
w Tajlandii, byłego ministra spraw 
zagranicznych i wicepremiera 
w poprzednim rządzie. Większość 
obserwatorów ostrzega, że zwy
cięstwo Thaksina Shinawatry i je
go partii może oznaczać zamie
szanie na scenie politycznej kra
ju, grożące Tajlandii poważnym 
kryzysem.

Mógł zabić do 297 osób -— — ----------------------------—

Brytyjski doktor-śmierć
Czechy------------------------------------------------------- -—

Spada liczba ludności
Brytyjski lekarz rodzinny Ha

rold Shipman mógł zamordować, 
wykonując praktykę lekarską, do 
297 osób - wynika z opublikowane
go wczoraj w Londynie nowego do
chodzenia, przeprowadzonego na 
zlecenie rządu.

Jest to jedno z największych se
ryjnych morderstw w ostatnich la
tach. Rok temu Shipmana skazano 
na dożywocie za zabicie 15 pacjen
tów w podeszłym wieku, którym 
miał wstrzyknąć zastrzyk uśmierca
jący. Rząd brytyjski przytacza 
w dokumencie listę następnych pa
cjentów doktora Shipmana. którzy 
zmarli w podejrzanych okoliczno
ściach. Listę sporządzono po 
szczegółowym śledztwie dotyczą
cym kariery zawodowej Shipmana.

Policja brytyjska była już wcze
śniej zdania, że "doktor śmierć", jak 
nazwała 54-letniego Shipmana pra
sa. zabił znacznie więcej niż 15 
osób, za których śmierć został ska
zany na 15-krotne dożywotnie wię
zienie.

Jak dotąd nie zdołano ustalić 
konkretnego motywu tych seryj
nych zbrodni, tym bardziej że Ship
man wciąż zaprzecza oskarżeniom. 
Już w czasie procesu mordercy 
(wyrok ogłoszono 31 stycznia 
styczniu 2000) oskarżenie dyspo

Oskarżenia o korupcję

51-letni Thaksin Shinawatra zo
stał oskarżony przez rządową ko
misję ds. zwalczania korupcji o to, 
że podał nieprawdziwe dane na te
mat swojego majątku. W praktyce 
oznacza to, że w ciągu najbliż
szych tygodni Sąd Konstytucyjny, 
rozpatrujący obecnie wniosek ko
misji, może zakazać Thaksinowi 
wszelkiej działalności na scenie 
politycznej kraju na okres najbliż
szych pięciu laL Zdaniem obser
watorów, taki rozwój wydarzeń wy- 
daje się prawdopodobny.

Sondaże publikowane przez 
piątkową prasę tajlandzką potwier
dzają jednak wcześniejsze oceny, 
że partia Thaksina zwycięży w so
botnich wyborach i stworzy — 
prawdopodobnie w koalicji z mniej
szymi ugrupowaniami — nowy rząd. 
Sam miliarder Thaksin miałby objąć 
urząd premiera.

Próżnia

Decyzja sądu konstytucyjnego 
w sprawie Thaksina Shinawatry - 
oznacza, że na scenie politycznej 
kraju powstanie faktyczna próżnia, 
a nominacji nowego szefa rządu 
nie będzie można spodziewać się 
wcześniej niż w marcu.

Thaksin w czasie spotkań z wy
borcami obiecał, że rząd pod jego 
kierownictwem przekaże każdej 
z ok. 70 tysięcy tajlandzkich wsi su
mę miliona bahtów (ok. 23 tys. 
doi.), a także wprowadzi trzyletnie 
moratorium na spłaty długów naj
biedniejszych mieszkańców wsi.

Mieszkańcom miast obiecał na
tomiast stworzenie specjalnego 
funduszu rządowego, który miałby 
zarządzać szacowanymi na wiele 
miliardów dolarów tzw. złymi kre
dytami — udzielonymi przez banki 

nowało materiałem pozwalającym 
sądzić go za śmierć kolejnych 23 
osób. Jednak uznano, że nie leży to 
w interesie publicznym. Shipmana 
skazano wtedy dodatkowo za sfał
szowanie testamentu jednej o ofiar 
i przepisanie na siebie spadku 
o wartości prawie 600 tys. dolarów.

Shipman oskarżony był już 
w połowie lat 70. o niedostateczne 
dbanie o zdrowie pacjentów oraz 
uzależnienie od narkotyków i wypi
sywanie sobie samemu recept na 
ten rodzaj leków. Pomimo to nie 
stracił prawa dq wykonywania za
wodu.

Pod koniec lat 90. podejrzenia 
wobec Shipmana spowodowały 
wszczęcie śledztwa, w którym udo
wodniono. że liczba zgonów jego 
pacjentów, znacznie przewyższa tę. 
którą notowali koledzy Shipmana 
w tym samym rejonie kraju.

Dane pochodzące z raportu 
urhieszczają Shipmana na drugim 
miejscu na czarnej liście seryjnych 
morderców. Za największego 
w najnowszej historii uważano do 
tej pory Pedro Armando Lopeza 
zwanego "Potworem z And".

Lopez miał zabić 300 dziewcząt 
w Kolumbii. Peru i Ekwadorze. 
Udowodniono mu jednak "zaled
wie" 57 morderstw.
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Kandydat na premiera — Thaksina Shinawatrę, jeden z najbogatszych ludzi kraju
Fot. EPA-ELTA

pożyczkami, których ściągnięcie 
okazało się niemożliwe. Zdaniem 
ekonomistów,^ obietnice Thaksina 
są nierealne.

Cud gospodarczy

Do 1996 r. Tajlandia przeżywała 
okres cudu gospodarczego — 
w ciągu 30 lat wartość produktu 
krajowego brutto kraju wzrosła 
pięciokrotnie. Natomiast w latach 
1986-1996 wskaźnik wzrostu PKB

W ubie^ym roku w Czechach, 
podobnie jak rok wcześniej, zanoto
wano ujemny przyrost naturalny. 
Urodziło się 91200 dzieci, a zmarło 
108 700 osób - podał czeski urząd 
statystyczny.

Są to dane za pierwsze 11 mie
sięcy zeszłego roku i szacunki doty
czące grudnia. W 1999 roku urodzi
ło się w Czechach 89 600 dzieci, 
a zmarło 109 700 osób.

Na podstawie spisu powszech
nego z 1991 r. oraz oficjalnych staty
styk narodzin i zgonów z następ
nych lat. ocenia się. że pod koniec 
2000 r. Czechy zamieszkiwało 10 
min 267 tys. osób. Następny spis 
powszechny będzie przeprowadzo-

Wyrok rosyjskiego premiera

Likwidacja Miru
Premier Rosji Michaił Kasja- 

now podpisał rozporządzenie 
o zniszczeniu stacji orbitalnej Mir 
na początku tego roku.

Dokładnej daty zakończenia 
żywota wysłużonej stacji nie poda
no w dokumencie, który premier 
podpisał już 30 grudnia, a o czym 
powiadomiono dopiero wczoraj.

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Aleksander Borowik
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wynosił średnio 9 procent. Tzw. 
przegrzanie gospodarki sprawiło 
jednak, że Tajlandia stała się pierw
szym krajem regionu poważnie do
tkniętym przez azjatycki kryzys go
spodarczy w lipcu 1997 r.

W ubiegłym roku wzrost PKB 
wyniósł zaledwie 5 procent, a war
tość akcji na giełdzie w Bangkoku 
w ciągu minionych 12 miesięcy 
spadła aż o 40 procent. Zadłużenie 
zagraniczne kraju wzrosło nato
miast do 82 mld doi.

ny w marcu tego roku. Około 55 
procent zgonów było spowodowa
nych problemami z układem krąże
nia, a 26 procent — rakiem. Najwyż
szą liczbę zgonów zanotowano 
w styczniu zeszłego roku, podczas 
epidemii grypy.

Spadek liczby ludności o 17 500 
osób był częściowo skompensowa
ny imigracją, gdyż w ubiegłym roku 
w Czechach osiedliło się na stałe 
6600 cudzoziemców.

W 2000 roku w Czechach za
warto 55 tys. małżeństw, o 1500 
więcej niż w roku poprzednim. Bar
dziej znacząco wzrosła liczba roz
wodów, z 23 700 w 1999 r. do 29 800 
w zeszłym roku.

Stacja ma przestać istnieć 
"w lutym-marcu roku 2001" - głosi 
rozporządzenie, gdzie jednocze
śnie jest mowa o utworzeniu komi
sji, która ma się zająć szczegółami 
bezpiecznej likwidacji stacji.

W listopadzie informowano, że 
zatopienie w Pacyfiku resztek sta-‘ 
cji nastąpi 27-28 lutego.

1
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Ciężka artyleria Roku 2001

Superciężarówka — SuperMAN
Znany jest już najlepszy euro

pejski samochód osobowy roku 
200ł- ałfa romeo 147, teraz przy
szedł czas na najlepszą ciężarów
kę. Jury, składające się z wiodą
cych dziennikarzy z branży moto
ryzacyjnej reprezentujących 19 
krajów w Europie, wybrało samo
chód MAN TG-A na Międzynarodo
wą Ciężarówkę Roku 2001.

MAN TG-A zdobył Nagrodę 114 
punktami przed Renault Midlum 
z 44 punktami oraz Volvo — FL Se
nes z 29 punktami. Nagroda przy
znawana jest corocznie nowej cię
żarówce, która "najbardziej przy
czynia się do rozwoju transportu 
drogowego w krajach zaangażowa
nych w glosowanie".

Po raz piąty

MAN Nutzfahrzeuge po raz pią
ty otrzymuje tak prestiżową nagro
dę.

- MAN osiągnął postęp, które
go wyrazem jest nowoczesna cię
żarówka w transporcie międzyna
rodowym, cechująca się innowa
cyjnością wynikającą z nowego 
modułowego projektu - motywuje 

swój wybór komisja konkursu.
— Wychodzi ona naprzeciw 

wciąż narastającym wymaganiom 
w zakresie redukcji kosztów użytko
wania pojazdu. MAN, według na
szej opinii, skupia się na najważniej
szych kryteriach rozwoju TG-A; eko
nomia, bezpieczeństwo, zmniejsze
nie substancji szkodliwych w spali
nach oraz komfort pracy kierowcy.

Spełnienie norm i marzeń

Nowe sześciocylindrowe silniki 
spełniają normy — Euro 3 i są przy
gotowane do zastosowania ukła
dów wtryskowych nowej generacji - 
common raił — celem dalszej re
dukcji poziomu substancji szkodli
wych w spalinach. Zaawansowana 
elektronika MAN Tronic, Comfort 
Shift czy skrzynia biegów Tip Matic, 
hamulce oraz retarder z zaawanso
wanymi funkcjami Brake Matic, 
a także tempomat to innowacyjne 
rozwiązania poprawiające bezpie
czeństwo oraz komfort jazdy.

Układy elektroniczne nadzoru
ją prace TG-A i przyczepy/naczepy. 
Przyczyniają się tym samym do po
prawy bezpieczeństwa oraz zmniej

szenia kosztów obsługi. Wyrafino
wany system diagnostyczny redu
kuje opóźnienia w transporcie 
oraz zwiększa przerwy między ko
lejnymi przeglądami serwisowymi 
pojazdu.

Funkcjonalna aerodynamika

Obszerna kabina o aerodyna
micznym kształcie, prawie płaskiej 
podłodze oraz dużych powierzch
niach szyb łączy w sobie cechy 
funkcjonalności z formą zewnętrz
ną. Oferuje kierowcy relaksujące 
miejsce pracy oraz dobrą widocz
ność. Różnorodność wymiarów 
kabin umożliwia odpowiedni ich 
dobór w zależności od potrzeb 
transportowych.

Wydłużył się "cykl życia"

Silniki TG-A spełniają coraz 
ostrzejsze standardy w zakresie ilo
ści substancji szkodliwych w spali
nach, co potwierdziły liczne testy 
drogowe przeprowadzone w ciągu 
minionego roku. Większa trwałość 
zastosowanych materiałów pozwo
liła na wydłużenie odstępów po-
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MAN TG-A zdobył Nagrodę 114 punktami 

między kolejnymi przeglądami ser
wisowymi pojazdu do 80 000 km. 
Znacznie wydłużył się także "cykl 
życia pojazdu". Jury w sposób 
szczególny podkreśliło fakt, iż głów
nym kierunkiem rozwoju pojazdów 
produkowanych przez MAN Nutz
fahrzeuge jest zaspokajanie potrzeb 
i wymagań użytkowników. Życzenia 
klientów muszą stanowić główne 
kryterium rozwoju konstrukcji po
jazdów.

Nowe rozwiązania wprowadza

Fot. archiwum

ne są stopniowo, a wiele z nich 
funkcjonuje już także w koncepcji 
ciężarówki TG-X. Przedstawiciele 
MAN Nutzfahrzeuge twierdzą, ze 
są gotowi do rozwiązań oferują
cych kierowcom nowy wymiar 
bezpieczeństwa oraz jeszcze wyż
szy komfort użytkowanego pojaz
du. Prestiżowe Trofeum — Cięża
rówka Roku — zostanie wręczone 
podczas Dnia Prasowego - Bruk
sela Motor Show, 12 stycznia 2001 
o godz. 11.00.

Samochód XXI wieku -————«—-

Na baterie paliwowe
Toyota Motors i General Mo

tors oraz koncern naftowy Exxon 
Mobil Corp. finalizują rozmowy 
w sprawie przygotowania ekolo
gicznie przyjaznego samochodu 
napędzanego baterią paliwową.

Trzy koncerny planują wypusz
czenie tego samochodu na rynek 
w 2003 roku.

Baterie paliwowe, które produ
kują prąd elektryczny dzięki fuzji

tlenu i wodoru, mają szanse zastą
pić w XXI wieku powszechnie dzi
siaj stosowany silnik spalinowy.

Na razie brak międzynarodo
wych standardów wyznaczających 
zasady działania samochodów na
pędzanych na baterie paliwowe. 
Sojusz trzech koncernów miałby 
dopiero prowadzić do ustalenia 
pierwszego wzorca w tej dziedzi
nie.

GM zamknie na tydzień osiem swoich zakładów w USA—

Spadek popytu
Amerykański gigant samocho

dowy Generał Motors zamknie 
prawdopodobnie na tydzień osiem 
swoich zakładów na terenie Sta
nów Zjednoczonych.

Ponad 21 tysięcy zatrudnionych 
w fabrykach GM osób zostanie wy
słanych na przymusowy urlop.

Kilka dni temu GM informował 
o spadku w ubiegłym roku sprze
daży produkowanych przez kon
cern pojazdów. Tylko w grudniu 
popyt na samochody General Mo-

tors zmniejszył się — w porównaniu 
z tym samym miesiącem 1999 r. — 
o 17 procent.

W salonach sprzedaży GM na 
terenie USA czekają na klientów sa
mochody wyprodukowane w ciągu 
ostatnich stu dni.

W związku ze spadkiem liczby 
sprzedanych samochodów, amery
kański koncern zamierza w pierw
szym kwartale obecnego roku 
zmniejszyć ich produkcję o prawie 
15 procent.
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Kolejny nostalgiczny powrót. Odnowiony mini cooper, który po raz pierwszy został 
zaprezentowany w ubiegłym roku we wrześniu w Paryżu, 8 stycznia bieżącego roku 
zostanie pokazany na salonie samochodowym w Detroit (USA). Od tego dnia też znajdzie
się w sprzedaży. Cena na razie nie jest znana... Fot. EPA-ELTA

Automatyczne stacje paliwowe ———

Samoobsługowa stawka „Statoilu”
Drugi co do wielkości potentat

naftowy świata - spółka „Statoil’»

wybrała Litwę na założenie swej 
całkowicie nowej sieci automatycz
nych stacji paliwowych. Pierwsza 
taka stacja otwarta została nie
dawno w Kownie. W sieci z marką 
handlową „1-2-3” paliwo jest tań
sze w porównaniu z oferującymi 
całkowitą obsługę stacjami tej fir
my.

Kolejne dwie stacje paliwowe 
„Statoil” nowego typu zostały 
otwarte w Szawlach i Kownie, 
a jedna — w Tallinnie. Na Łotwie 
pierwsza automatyczna stacja pali
wowa uruchomiona będzie w tym 
miesiącu w Siguldzie.,

- Automatyczne stacje paliwo
we ”1-2-3" utworzone zostały dla 
tych ludzi, którzy chcą szybko na
pełnić zbiorniki swych samocho
dów tanią benzyną — powiedział 
prezydent holdingu „Statoil Baltic 
States” Geir Gransbraten.

Twierdzi on, że cena paliwa 
oferowanego obecnie na stacji „1- 
2-3” różni się o 3-4 procenty od pa
liwa na stacji „Statoil”, zapewniają
cej całkowitą obsługę.

- Procent ten może jednak się

zmienić — w zależności od konku
rencji. Chcemy zachować konku
rencyjność w sektorze niskich cen 
paliwa — powiedział Gransbraten.

Ponadto przytoczył on ciekawe 
dane o tym, że w październiku br. 
na Łotwie i Litwie należało praco
wać po 42 godziny, aby zarobić na 
100 litrów paliwa, w Estonii — 36 
godzin, w Niemczech — tylko 8, 
w Norwegii - 7 godzin.

„Statoil” zamierza dzięki auto
matycznym stacjom paliwowym 
„1-2-3” zwiększyć swój udział na 
rynkach krajów bałtyckich. Obec
nie „Statoil”, jak twierdzi, na Litwie

posiada około 14 proc, rynku deta
licznego handlu paliwem, na Ło
twie — 21 proc., w Estonii — 18 
proc.

W ciągu najbliższych 2-3 lat 
w naszym kraju ma powstać 20-25 
zautomatyzowanych stacji. W przy
szłości na Litwie może ich być 
około 30, ogółem zaś w krajach 
bałtyckich w roku 2001 ma być 100 
takich stacji.

W naszym kraju „Statoil” posia
da 34 stacje paliwowe w 14 mia
stach. Zatrudniają one około 400 
osób. Przewidywane tegoroczne 
obroty mają wynieść 350 min Lt.

Ceny paliw w Wilnie dane z dn, 5 stycznia 2001 r.

w Lt za litr

Stacje
80 92

Benzyna
95 98

Olej Gaz

UetUYOS kuras 
LUKoił 
Shełł
Neste
Uno-X

2,15
2,18

2,17
2,19
2,21
2,15*
2,15*

2,27
2,29
2,31
2,25*
2,25*

2,59
2,59

2,53

2,04
2,05
2,09
2,01*
2,04*

1,30

1,29

* - ceny paliw na stacjach automatycznych

Groźba pożaru w samochodach Forda....................... ............ ....

Totalne wycofanie
Amerykański koncern samo- nym z przypadków nie stwierdzo-

chodowy Ford ogłosił w czwartek, no śmiertelnych ofiar. Jeden z kie-
że wycofuje z powodu przegrzewa- rowców poparzył się próbując
nia się silnika, co może zakończyć 
się pożarem, ok. 300 tys. pojazdów 
z 1995 roku - modeli Contour 
i Mercury Mystiąue.

Akcja dotyczy aut zbudowa
nych między kwietniem 1994 r. 
i grudniem 1995 r. z silnikiem 2,5 
V6. Obliczono, że chodzi o 278.875 
samochodów Contour i 21.143 po
jazdy Mystiąue.

Wadliwe pojazdy były już przy
czyną 149 pożarów, chociaż w żad-

stłumić ogień gaśnicą. Usterka jest 
natury technicznej. Najpewniej ło
żyska w wentylatorze są umiesz
czone zbyt ciasno, co może powo
dować zbyt wielkie przegrzanie, 
dym, odór a także wybuch ognia.

W tym miesiącu właściciele 
pojazdów otrzymają listowne za
wiadomienia.

Sprzedaż w 2000 roku

Włoski rekord
Ubiegły rok był we Włoszech 

rekordowy pod względem liczby 
sprzedanych samochodów - 
sprzedano 2,41 min nowych aut, 
czyli o 3,3 procent więcej niż 
w 1999 roku.

Poprzedni rekord padł w 1997 
roku i wynosił 2,40 min samocho
dów. Wyniki te dowodzą, że wło
ski rynek motoryzacyjny wydobył 
się z kryzysu lat 1993-96, kiedy to 
sprzedaż nie przekraczała 1,7 min 
aut rocznie.

Stronę na podstawie informacji własnej, BNS, PAP, Interia 
przygotował Aleksander Borowik
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Kolejna porażka w SuproLidze ——- -----------------------------

Nadal nie mogą wygrać
Koszykarze „Lietuvos Rytas,, 

znów przegrali. W ostatnim me
czu, grając na własnym parkiecie, 
Litwini ulegli Turkom z zespołu 
Ulker Stambuł 79:97. Była to już 
siódma porażka zespołu z Wilna 
w rozgrywkach SuproLigi. Z dwo
ma zwycięstwami na koncie „Lie- 
tuvos Rytas,, plasuje się na dzie
wiątym miejscu w grupie A.

Początek meczu nie zapowia
da! katastrofy. Wilnianie wzorcowo 
bronili się i wyprowadzali szybkie 
ataki. Pierwsze punkty zostały zdo
byte efektownymi wsadami, który
mi popisali się Robertas Javtokas 
oraz Ramunas Śiskauskas. Udanie 
włączyli się do gry rezerwowi gra
cze. W pierwszej kwarcie na boi
sku zagrali wszyscy zawodnicy. 
Problemy, zaczęły się w drugiej 
kwarcie. Turcy odnaleźli drogę do 
litewskiego kosza i wykorzystali 
każdy błąd gospodarzy. Na dużą 
przerwę goście udali się z pięcio
punktową przewagą. W trzeciej 
kwarcie zespoły długo nie mogły 
zdobyć kosza. „Lietuvos Rytas,, 
miał więcej błędów (9) w tej od
słonie niż zdobył punktów (8). 
Ulker zwyciężył tę kwartę siedmio
ma punktami i w czwartej odsłonie 
spokojnie kontrolował sytuację na 
parkiecie. W litewskim zespole 
walczył do końca tylko Arvydas 
Macijauskas. Inni jednak dość 
wcześnie stracili nadzieję.

Grupa A
zwycięstwa, przegrane, różnica

1. CSKA Moskwa 7 2 +56
2. Panathinaikos Ateny 6 3 +65
3. Ulker Stambuł
4. Zepter Idea Śląsk

6 3 +45
5 4 +28

5. KK Osiguranje Split 5 4-4
6. ASVELVilleurbanne 5 4-6
7. Alba Berlin
8. Maccabi Raanana

4 5 +13
3 6 -64

9. Lietuvos Rytas WUno 2 7 -73
10. MDP Siena 2 1 -75

Zepter Idea Śląsk Wrocław — 
Maccabi Raanana 95:68
CSKA Moskwa — KK Osiguranje 
Split 66:57
Panathinaikos Ateny — ASVEL Vi 1- 
leurbanne 86:82
MDP Siena — Alba Berlin 93:83 
Lietuvos Rytas Wilno - Ulker 
Stambuł 79:97

Dla „Lietuvos Rytas,, punkty 
zdobyli: Arvydas Macijauskas (19), 
Andrius Giedraitis (18), Erie Elliott 
(13), Ramunas Śiskauskas (11), Ro- 
bertas Javtokas (6), Arnas Kazlau- 
skas (5), Andrius Sleżas (4) oraz 
Rolandas Jarutis (3).

W zespole Ulker najwięcej 
punktowali: Ben Handlogden (24), 
Quadre Lollis (18), Serkan Erdo- 
gan, Milan Goljevic oraz Harun Er- 
denay po 12.

Sukces Polaka na skoczni ........ .. ..............

Adam Małysz najlepszy
w czwartek Adam Małysz po

twierdził, że jego wcześniejsze 
sukcesy w tegorocznej, 49 edycji
turnieju „Czterech skoczni”
(czwarta lokata w Oberstdorfie) 
i trzecia w Garmisch-Partenkir- 
chen), nie były dziełem przypad
ku.

Małysz zwyciężył w obecności 
10 tysięcy widzów i wyprzedził Fi
na Jane Ahonena i Dmitrija Wasil- 
jewa (Rosja). Reprezentant Polski, 
nowy lider turnieju czterech skocz
ni, ma 771,2 pkt i wyprzedza Noria- 
ki Kasai (Japonia) - 732,2 oraz Ja
ne Ahonena (Finlandia) - 698,6 
i Martina Schmitta (Niemcy) — 
694,8. W trzecim konkursie Polak 
skakał jak w transie. Zarówno 
w pierwszej jak i drugiej kolejce 
uzyskał najdłuższe odległości. 
W pierwszej poszybował na odle-

głość 111,5 m. W drugiej, skacząc 
jako ostatni, dołożył jeszcze sie
dem metrów do poprzedniego wy
niku.

Niepowodzenia doznał idol
niemieckich kibiców Martin
Schmitt plasując się dopiero na 
dziewiątym miejscu.

„Przewaga lidera jest ogrom
na” — powiedział Polakom drugi 
trener Niemców Wolfgang Steiert. 
„Chylimy kapelusza przed sukce
sami Małysza” — dodał Sven Han- 
nawald zajmujący po trzech kon
kursach piąte miejsce. „Małysz jest 
zdecydowanym liderem, w każ
dym skoku prezentuje taką samą, 
wysoką technikę” — komplemen
tował rywala „król nart” sezonu 
1999-2000 Martin Schmitt. Rozgory
czeni niepowodzeniem Niemcy 
krytykowali organizatorów.

Gospodarze górą -------------------------------------------------------------------------------

Don Nelson po operacji
TYener koszykarskiego zespo

łu NBA Dallas Mavericks, Don Nel
son, przeszedł w czwartek w Salt 
Lakę City operację usunięcia ko
mórek nowotworowych raka pro
staty. Według zapewnień lekarzy 
zabieg zakończył się sukcesem. 
Operujący nie dostrzegli przerzu
tów choroby na inne organy we
wnętrzne Nelsona.

Wszystkie mecze ligi NBA za
kończyły się zwycięstwami drużyn 
występujących na własnych par
kietach. W najciekawszym spotka
niu New York Knicks pokonali po 
dogrywce Orlando Magie 95:92. 
Nowojorczycy wygrali szóste kolej
ne spotkanie. Po raz 27. z rzędu 
Knicks nie pozwolili swoim prze
ciwnikom przekroczyć granicy 100 
punktów. Tylko jednego takiego 
meczu brakuje im do wyrównania 
rekordu NBA.

W meczu dwóch najsłabszych 
zespołów NBA koszykarze Chica
go Bulls pokonali Washington Wi- 
zards 98:96. W czwartej kwarcie 
gospodarze prowadzili 11 punkta
mi i nic nie zapowiadało emocjo
nującej końcówki. Goście, głównie 
za sprawą swojego rozgrywające
go Chrisa Whitneya, doprowadzili 
do remisu. W ostatnich sekundach 
meczu Elton Brand wykona! jed
nak udaną akcję i zdobył decydują
ce punkty.

Rekord kariery w liczbie zdo
bytych punktów — 46 — Jerry’ego 
Stackhouse'a nie pomógł Detroit 
Pistons w pokonaniu Houston Roc- 
kets. Gospodarze zwyciężyli 107:97 
i przerwali tym samym mało 
chlubną serię pięciu porażek we
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Skuteczna gra pod koszami Marcusa Camby pozwoliła zespołowi New York Knicks
odnieść kolejne szóste zwycięstwo 

własnej hali. Liderem Houston był 
Steve Francis, który zapisał na 
swym koncie 26 pkt.

Piąty, kolejny mecz, wygrali 
Miami Heat. Tym razem pod
opieczni Pata Riley’a pokonali 
New Jersey Nets 81:78.

Fot. EPA-ELTA

W Mineapolis miejscowe „Le
śne Wilki” wygrały z Seattle Super- 
Sonics 105:92. Dla Gary Paytona 
z Seattle był to 348. mecz z rzędu 
rozegrany w sezonie regularnym, 
co jest najlepszym osiągnięciem 
w historii NBA.

Zagrają o Puchar Hopmana —..........—— -............. -...............................

„Elektryzujący” pojedynek w finale
Zespół Szwajcarii — pokonując 

w piątek tenisistów RPA 2:1 - wy
walczył awans do finału o Puchar 
Hopmana w Perth, będących nie
oficjalnymi mistrzostwami świata 
w grze mieszanej. Przeciwnikiem 
Szwajcarii w sobotnim finale bę
dzie zwycięzca grupy B, zespół Sta
nów Zjednoczonych. Amerykanie 
wygrali w Perth wszystkie trzy spo
tkania.

Zgodnie z oczekiwaniami lider
ka rankingu tenisistek WTA, 20-let- 
nia Martina Hingis nie dała szans 
starszej o dziewięć lat Amandzie 
Coetzer i pokonała rywalkę w cią-

gu 47 minut. Później na kort wyszli 
zawodnicy, których dzieli różnica 
dziesięciu lat. Tym razem jednak 
19-latek z Bazylei, Roger Federer 
musiał - po trzysetowym pojedyn
ku — uznać wyższość Wayne’a Fer- 
reiry. W decydującym meczu mik- 
sta szwajcarska para nie dała więk
szych szans rywalom.

Tenisiści RPA nie wykorzystali 
szansy, by — jako pierwszy zespół 
w historii tych rozgrywek — zdo
być trofeum dwa razy z rzędu.

W finale najmniej „elektryzują
cy” powinien być pojedynek po
między Hingis i Seles, ponieważ

w dotychczasowych 14 pojedyn
kach tych zawodniczek Seles uda
ło się wygrać tylko dwukrotnie. 
W drugim pojedynku singlowym 
Gambii i Federer prezentują zbli
żony poziom. Ciekawie zapowiada 
się również mikst. Jednak Hingis 
i Federer już udowadniali, że na 
korcie doskonale się rozumieją 
i to oni będą faworytami tego me
czu.

W Pucharze Hopmana startuje 
osiem zespołów, podzielonych na 
dwie grupy, w których grają syste
mem „każdy z każdym”. W finale 
grają zwycięzcy grup.
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Litmanen w Liverpoolu --------------------- —------------

Zagra w ulubionym klubie
Jarl Litmanen, reprezentant 

Finlandii, podpisał kontrakt z Liver- 
poolcm na mocy wolnego transferu, 
poinformował w czwartek trener 
piłkarskiego klubu Premier Le- 
ague, Francuz Gerard Houllier.

„Podpisaliśmy umowę z gra
czem światowej klasy. Przybywa do 
nas z reputacją, która nie wymaga 
komentarza. To jeden z najbardziej 
korzystnych nabytków, jakich dotąd 
dokonaliśmy” — powiedział Houl
lier. 29-letni Litmanen, ofensywny 
pomocnik, otrzymał zwolnienie 
z Barcelony 18 miesięcy przed wy
gaśnięciem kontraktu z tym kata- 
lońskim klubem, co umożliwiło mu 
przejście na Anfield Road. Umowa 
z Liverpoolem wiąże go z tym ze
społem podobno do końca 2003 ro
ku. „Jari wie wszystko o Liverpo- 

olu. Jest jego fanem, a klub chciał, 
by grał dla nas. Może występować 
na różnych pozycjach w ataku, 
wnosząc nowy styl gry, odmienny 
niż innych napastników. To gracz, 
którego klub chciatby mieć jak naj
dłużej, a jego pozyskanie na zasa
dach wolnego transferu to prawdzi
wa okazja” — powiedział trener Li- 
verpoolu. Litmanena „ściągnął” do 
Barcelony holenderski trener Louis 
van Gaal, jego był „szef” w Ajaksie
Amsterdam, przed sezonem
1999/2000, także według formuły 
wolnego transferu. Wystąpił tylko 
w 14 meczach ligowych Barcelony 
i zdobył tylko trzy bramki, ponieważ 
nękały go kontuzje. Litmanen bę
dzie mógł zagrać w barwach Liver- 
poolu już w czwartej rundzie Pu
charu UEFA, z AS Romą.

SPRINTEM
• Rzecznik ekipy Benetton po

wiedział w czwartek; że kierowca 
Formąły 1, Giancarło Fisichella 
wróci w poniedziałek na tor. Trzy 
tygodnie wcześniej Włoch został 
poddany operacji kolana.Pęknię- 
cie kości prawego kolana Fisichel- 
li nastąpiło prawdopodobnie 
w jednym z wypadków, jakie mia
ły miejsce podczas treningów Be- 
nettona, przeprowadzanych pod 
koniec ostatniego sezonu. Fisi- 
ęhella w 2000 roku zdobył 18 
punktów na torach Formuły 1 
i przyczynił się do zajęcia przez 
Benetton — z 20 pkt — czwartej po
zycji w klasyfikacji zespołowej. 6 
lutego Benetton zaprezentuje no
wy samochód Formuły 1. Prawdo
podobnie odbędzie się to w We
necji, niedaleko siedziby stajni.

Zawodnicy już w piaskach Sahary

Zaczęła się walka o przeżycie
Ubiegłoroczni zwycięzcy — 

Francuz Jean-Louis Schlesser w sa
mochodzie swojej konstrukcji i jego 
rodak Richard Sainct na motocyklu 
KTM - prowadzą po czterech eta
pach rajdu Paryż - Dakar,

W czwartek uczestnicy rajdu 
mieli do przejechania 602-kilome- 
trowy dystans z Nadoru do Er Ra- 
chidii w Maroku, w tym 139 km od
cinków specjalnych. Schlesser wy
grał etap i wysunął się na czoło kla
syfikacji generalnej. Tuż za nim me
tę osiągnął Jean-Pierre Fontenay 
(Francja) na Mitsubishi oraz Jose- 
Maria Śervia (Hiszpania) na drugim 
buggy Schlesser. Wśród motocykli
stów w czołówce uplasowali się za

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował Andrzej Łakis

wodnicy startujący na KTM. Etap 
wygrał Richard Sainct (Francja) 
przed Cario de Gavardo (Chile). 
Trzeci na mecie zameldował się Fa- 
brizio Meoni z Włoch.

Klasyfikaga generalna:
Samochody: 1. Jean-Louis 

Schlesser (Francja) Schlesser, 2. Je
an-Pierre Fontenay (Francja), 3. Jo- 
se-Maria Servia (Hiszpania) Schles
ser, 4. Thierry de Lavergne (Fran
cja) Nissan, 5. Carlos Sousa (Portu
galia) Mitsubishi

Motocykle: 1. Richard Sainct 
(Francja) KTM, 2. Fabrizio Meoni 
(Włochy) KTM, 3. Joan Roma (Hisz
pania) BMW, 4. Kari Tainen (Finlan
dia) KTM, 5. Alfie Cox (RFA) KTM.
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Notatnik podręczny TEATRY

Straż pożarna - 01
Policja - 02
Pogotowie ratunkowe - 03
Służba gazowa - 04
Informacja telefoniczna - 009, płatna informacja telefoniczna -118
Zamawianie telefonicznych rozmów międzynarodowych - 8 -193
Wysyłanie faksów - 8 -193
Wysyłanie telegramów - 8 -199
Pomoc techniczna (linia nieodpłatna) - UAB "Mototuras", Antakalnio 28, 
Yilnius, teł.: 8 800 00000

Polski Teatr w Wilnie zaprasza 
w niedzielę do Niemenczyna, 
W miejscowym Domu Kultury 
o godzinie 14,00 zaprezentuje pre
mierowe przedstawienie - bajkę 
„Królewna i rozbójnicy”. Bilety do 
nabycia w DK,

Wilnianie premierę obejrzą 11 
stycznia o godzinie 10,00 i 13,00, 
w lokalu Rosyjskiego Teatru Dra
matycznego (Basanavićiaus 13), 
Bilety można nabyć w teatrze.

„Piknik” do obejrzenia w niedzielę 
o godzinie 18.00.

Lele
W sobotę „LukoSiukas”, w nie

dzielę „Trzy prosiaczki” (godzina 
12.00), na małej scenie o 14.00 — 
„Calineczka” (sobota), w niedzielę 
„Bajka o żółwiątku".

KONCERTY

Galerie

WYSTAWY

"Akademija"
Pokaz tekstyliów, które przygo

towała grupa "Białe mole".

Domy noclegowe
Domy noclegowe - Yerkię 7, Vilnius, tek: 78 86 69;
Dom noclegowy, przeznaczony dla osób powracających z zakładów 
karnych "Kryźkelię", tel.:78 86 70;
Dom noclegowy dla młodzieży (Jaunimo Nakvines Namai) "Jaunimo 
vieśbutis" - Ukmerges 25, Vilnius, tek: 72 22 70

Opery
Dziś o 11.00 dzieci obejrzeć 

mogą „Zabawmy się w operę”, 
wieczorem o 18.00 „Wiedeńska 
krew”. W niedzielę o 15.00 dla 
dzieci „Czipollino”.

Pałac Kongresowy
Dziś o godzinie 19.00 koncert 

K. Pendereckiego. Dyrygent Ginta- 
ras Rinkevićius. Solista skrzypek G. 
Kremer.

"Yartai"
Do obejrzenia wystawa minia

tur bożonarodzeniowych oraz po
kaz "Expo 2000'',

"Lietuvos Aido"
Ceramika N, Blaźevićiute,

Przesyłki
Przesyłki - TNT- ul. Dariaus ir Gireno 42, tek: 39 75 55;
UPS - ul. Yasario 16/2A, tek: 22 6111, tek kom.: 177, 
Fedex - ul. Dariaus ir Gireno 42, tek: 30 67 95

Narodowy Dramatyczny
W sobotę „Spotkanie”, w nie

dzielę „Romas i Arunas”,

Szpitale
„Kliniki Santoryskie” Wileński Szpital Uniwersytecki - ul. SantariSkię 2, 
LT-2600Wilno, teł. 72 03 30.
Wileński Uniwersytecki Szpital Pogotowia Ratunkowego — ul. Siltnamię
26, LT - 2043 Wilno, tel. 26 90 69.
Wileński Uniwersytecki Szpital Czerwonego Krzyża — ul. Żygimanto 3, 
LT- 2001 Wilno, tel. 61 35 06.
Wileńska Uniwersytecka Klinika Psychiatrii — ul. Yasaros 5, LT — 2055
Wilno, tel. 61 10 43.
Republikański Uniwersytecki Szpital Dziecięcy — ul. SantariSkię 7, LT - 
2600 Wilno, tel. 77 78 95.
Szpital Św. Jakuba - ul. Yasario 16 -osios, 10, LT - 2600 Wilno, tel. 62 15 70.
Szpital im. Sapiehy (szpital powiatu wileńskiego) — ul. Antakalnio 17, 
LT-2055 Wilno, tel. 34 01 80.
Wileńska Klinika Porodowa — ul. Tyzenhauzo 18a, LT — 2030 Wilno, 
tel 62 34 82.
Wileński Miejski Szpital Uniwersytecki — ul. Antakalnio 57, LT — 2040
Wilno, tel. 34 45 19.
Republikański Szpital Chorób Wenerycznych i Skórnych - ul. J. Kai- 
riukSćio 2, LT - 2021, Wilno, tel. 72 03 85.

Młodzieżowy
Dziś „Krasnal Nos” (godz.

12.00), wieczorem „Memuary”,

Filharmonia
Litewska Narodowa Orkiestra 

Symfoniczna obchodzi 60-lecie 
swojej działalności, Z tej okazji 
w niedzielę o godzinie 19,00 — kon
cert, w którym wystąpi także Ko
wieński Chór Państwowy, Dyry
gent — M, Rostropowicz, Wykona
na zostanie IX symfonia L, Beetho- 
vena oraz M, K, Ciurlionisa "W le- 
sie".

"Kaire-Deśine"
"Mówiący „metal i sztychy” — 

tak się nazywa pokaz mający tu 
miejsce.

Bursztynu
Do obejrzenia unikaty tego 

kruszcu.

Medali
Republikańska wystawa 
medali.

REPERTUAR 
OD 6 DOll STYCZNIA

11.01 - godz. 14.45; 18.45. USA, ko- Leven; wyst. Johny Depp, Faye Du- 
media akcji; reż. Tom Dey; wyst. Jac- ' naway, Marlon Brando.

Ośrodki
Litewskie Centrum AIDS — ul, J, KairiukSćio 2, LT — 2021, Wilno, tek 
72 04 65,
Litewskie Centrum Onkologii - ul, SantariSkię 1, LT — 2600 Wilno, tek 
72 02 76,
Republikańskie Centrum Alergologii - ul, Antakalnio 124, LT - 2040
Wilno, tek 34 60 37,
Centrum Bezpieczeństwa Radiacyjnego — ul, Kalvarijy 153, LT — 2042
Wilno, tek 76 36 33,
Centrum Kontroli i Profilaktyki Chorób Zakaźnych - Rożię al, 4a, LT - 
2009 Wilno, tek 22 76 73,
Wileński Wyspecjalizowany Dom Niemowląt — ul, Źolyno 47, LT — 2040
Wilno, tek 34 03 00,
Ośrodek Wsparcia Rodzin Osób Zaginionych - telefon/faks: 61-56-19
Telefony pocieszenia - 26-00-14; 76-33-81
Wileńskie Centrum Narkologiczne — ul, Gerosios Yilties 3, Yilnius, 
telefon; 23-72-74
Oddział detoksykacji narkomanów - telefon: 23-75-61
Oddział rehabilitacji narkomanów - telefon: 69-27-37
Stowarzyszenie Rehabilitacji Narkomanów — 76-35-81
Służba „Parama” — resocjalizacja osób, mających problemy z alkoho
lem i narkotykami — ul, Żemaitijos 9, Yilnius, telefon — 31-36-55

HET W A
ul. Pylimo 17, (tel. 62 34 22) 
WIELKA SALA
„Romeo musi umrzeć” 06.01 - 

11.01 - godz. 11.00; 16.15; 21.30. USA, 
2000 r. film walki; współczesna histo
ria Romea i Julii; reż. Andrzej Bartko
wiak; wyst. Jet Li, Aaliyah.

„Imperator i zabójca” 06.01 - 
11.01 - godz. 13.15; 18.30. Chiny, 
Francja, Japonia; dramat historycz
ny: reż. Chen Kaige; wyst. Gong Li, 
Li Xuejian.

w poniedziałki — 8 Lt
w weekendy — 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w poniedział

ki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 5 
Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
„Yatel” 06.01- 11.01 - godz. 

12.00; 16.00; 18.00; Francja, 2000 r. 
film historyczny: reż. Roland Joffe; 
wyst. Gerard Depardieu, Urna Thur- 
man, Tim Roth; muz. Ennio Moricco- 
ne.

kie Chan, Owen Wilson.
„Cela” 06.01 - 11.01 - godz. 

16.45; 20.45. USA, thriller mistyczny; 
reż. Tarsem; wyst. Jenifer Lopez, Yin- 
ce Yaughn.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 - 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 6 Lt;

Cena wejściówki — 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery

tom każdego dnia — 7 Lt.
Wszystkim — do godz. 14 — 7 Lt.
II SALA
TYzy filmy bez przerwy (wej

ściówka-5 Lt)
„Relikt” 06.01 - 11.01 — godz.

16.30. USA, horror; reż. Peter Hyams;
V/ dniach pracy do godz. 14,30 wyst. Linda Hunt, Tom Sizemore.
i w weekendy — 10 Lt, dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 8 Lt, w po
niedziałki — 5 Lt.

VlLNlUSul.Gedimino5a

„W miłości jak na wojnie” 06.01
- 11,01 - godz. 18.20. USA, W. Bryta
nia; historia miłosna pisarza Ernesta 
Hemingwaya; reż. Richard Attenbo- 
rough; wyst. Sandra Bullock, Chris 
O'Donnel.

„Jedyny ocalony” 06.01 —11.01 —
(tel.612676)

ISALA godz. 20.20. USA, film przygodowy;
„Jak Grinch ukradł Święta Bożo- reż. Walter Hill; wyst. Bruce Willis.

narodzeniowe” 06.01 -11.01 - godz.
11.00; 12.50; 16.40. USA, film-bajka; 
reż. Ron Howard; wyst. Jim Carey.

„Krople na rozpalonym kamie
niu” 06.01 - 11.01 - godz. 14.50; 
21.00. Francja, reż. Franeois Ozon.

„Szósty dzień” 06.01 - 11.01 - 
godz. 18.40. USA, thriller; reż. Roger

TYANASuL MykolaiĆio-Putino 5, 
Pałac Związków Zawodowych 

(tel. 61 28 61)

ISALA
„Gladiator” 06.01 -11.01 - godz.

13.40; 19.00. USA, historyczny dra-
Spottiswoode; wyst. Arnold Shwa- mat przygodowy; reż. Ridley Scott;

Instytucje praworządności
Departament Prawa Europejskiego przy rządzie RL - al, Gedimino 56;
LT — 2685, Yilnius, telefon; 25-17-10
Departament Migracji — ul, Śventaragio 2; LT — 2600, Yilnius, telefon: 
71-71-12
Departament Policji Granicznej przy MSW — al, Savanoriy 2; LT — 2009,
Yilnius, telefon; 71-93-03
Służba Organizowania Ochrony Policji Publicznej — ul, Didźioji 7; LT - 
2001, Yilnius, telefon: 71-84-97
Litewskie Narodowe Biuro Interpolu — ul, SaltoniSkię 19; LT — 2600, Yil
nius, telefon: 71-99-00
Służba Policji Drogowej przy Departamencie Policji — ul, Giraites 3; LT 
- 2009, Yilnius, telefon: 71-94-05
Departament Ochrony Przeciwpożarowej i Ratownictwa — ul, Svitrigai- 
los 18; LT — 2600, Yilnius, telefon; 71-68-56
Prokuratura Generalna RL — ul. A, Smetonos 4; LT — 2709, Yilnius, tele
fon; 62-45-20
Główny Komisariat Policji m, Wilna - ul, Mindaugo 14; LT - 2009, Yil
nius, telefon: 71-60-34
Wydział Policji Ochrony - ul, Jogailos 3; LT - 2600, Yilnius, telefon: 61- 
74-12
Komisariat Policji rejonu wileńskiego — ul. Manto 2; LT - 2005, Yilnius, 
telefon: 71-76-20

„Częstotliwość” 06.01 - 11.01- 
godz. 14.00; 20.00; 22.00.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach pra
cy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzieciom 
do lat 10 na filmy dziecięce — 5 Lt, na 
filmy festiwalu - 8 Lt.

HELIOS ul Didźioji 28 
(tel.614843)

ISALA
„Zielona mila” 06.01. - 11.01 - 

godz. 19.20. USA. 2000 r. 4 nomina
cje do Oskara: thriller mistyczny; 
reż. Frank Darabont; wyst. Tom 
Hanks, Michael Clark Dunkan.

„U-57r, 06.01-11.01-godz. 
17.10. USA, film akcji; reż. Jonathan 
Mostow; wyst. Harvey Keitel, Jon 
Bon Jovi.

„Dinozaur” 06.01 - 07.01 - 
godz. 12.15; 13.50; 15.30.08.01 -11.01 
— godz. 13.50; 15.30. USA, kresków
ka Walta Dysneya; reż. Erie Leigh- 
ton, Ralph Zondag.

II SALA
„Bunt kurczaków” 06.01 - 07.01 

— godz. 13.10. Kreskówka dla doro
słych i dzieci.

„Kowboj z Szan^aju” 06.01 -

rzenegger, Robert Duvall.
U SALA
„Gorący gość” 06.01 - 11.01 — 

godz. 16.30; 20.30. Niemcy, 2000 r. 
komedia; reż. Marc Rothemund; 
wyst. Tobias Schenke, Axel Stein.

„Cienie przeszłości” 06.01 - 
11.01- godz. 18.10. USA, dramat psy
chologiczny; reż. Robert Zemeckis; 
wyst. Harrison Ford.

„Zniknąć w ciągu 60 sekund” 
06.01 — 11.01- godz. 14.15. USA, kry
minalny thriller przygodowy; reż. 
Dominie Senna; wyst. Nicolas Cage,

wyst. Russell Crowe, Joaąuin Pho- 
enix, Richard Harris, Oliver Reed.

„Matrix” 06.01 - 11.01 - godz. 
11.00; 16.30; 21.45. USA, 1999 r. film 
akcji z elementami fantastyki; reż. 
Andy&Larry Wachowski; wyst. Ke- 
anu Reeves, Laurence Fishburne, 
Carrie-Anne Moss, Hugo Weving.

II SALA
„W drodze” 06.01 -11.01 - godz. 

11.15; 13.00; 17.15. USA, 2000 r. kome
dia młodzieżowa

„Cela” 06.01 - 11.01 - godz. 
14.50; 19.10; 21.30. USA, thriller mi-

Angelina Jolie, Robert Duvall, Gio- styczny; reż. Tarsem; wyst. Jenifer
vanni Ribisi.

SKALVIJAGo8tauto2/ 
(tel. 610505)

ISALA
„Drakula: martwy i zadowolony 

z tego powodu” 06.01 - 11.01 - godz. 
11.45; USA, komedia; reż. Mel Bro- 
oks; wyst. Leslie Nielsen.

Filmy reżysera Michaela Winter- 
bottoma (W. Brytania)

Lopez, Yince Yaughn.
III SALA
„Bunt kurczaków” 06.01 - 11.01 

— godz. 11.30; 18.35. Kreskówka dla 
dorosłych i dzieci.

„Droga do Eldorada” 06.01 - 
11.01 — godz. 13.15. USA, kreskówka.

„Zielona mila” 06.01 - 11.01 - 
godz. 15.10; 20.15. USA, 2000 r. 4 no
minacje do Oskara; thriller mistycz
ny; reż. Frank Darabont; wyst. Tom

„Jude” 06.01 — 11.01 — godz. Hanks, Michael Clark Dunkan.
13.20; 17.00; wyst. Kate Winslet. Od poniedziałku do piątku do

„Potrzebuję ciebie” 06.01 -11.01 godz. 16.00 — cęna wejściówki 5 Lt
— godz. 15.30; 20.50; wyst. Rachel 
Weisz.

„Don Juan de Marco” 06.01 —

od godz 16.00 — 10 Lt.
W soboty i niedziele - 10 Lt.
Dzieciom w wieku do 10 lat na

11.01 - godz. 19.10. USA; reż. Jeremy dziecięce filmy - 5 Lt.
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Wileńskie uroczystości na zakończenie roku liturgicznego

Pochód Trzech Króli
Dzisiaj, w dzień święta Trzech 

Króli papież Jan Paweł 11 w Waty
kanie uroczyście obwieści o za
kończeniu Wielkiego Jubileuszo
wego Roku 2000.

Tego samego dnia w Wilnie 
również odbędą się stosowne uro
czystości.

6 . stycznia, o godzinie 12.30 
rozpocznie się msza św. dzięk
czynna w Archikatedrze Wileń
skiej.

Po zakończeniu mszy na pla
cu katedralnym będzie koncerto
wał zespół ludowy "Grieżikai", 
który wykona kolędy i zaprosi do 
zabawy. Pod wieczór, z trzech ko
ściołów Wilna - Wszystkich Świę
tych, Św. Ducha, i Św. Kazimierza 
— wyruszą pochody króli, które 
w Ostrej Bramie się spotkają 
i wspólnie wkroczą do miasta.

O godzinie 16 pochód dotrze 
na płac przed Archikatedrą.

Tam "SenamieSćio teatras" 
przedstawi widowisko na cześć 
Trzech Królów, zaś wieczorne nie
bo rozjaśni świąteczny Fajerwerk 
Tysiąclecia, który wystrzeli z da
chu świątyni.

O godzinie 18 w kościele Św. 
Jana rozpocznie się koncert mu
zyki sakralnej w wykonaniu orkie
stry i choru Św. Krzysztofa.

Inf. wł. Dziś Trzej Królowie powitają wilnian i gości stolicy Fot. ELTA

Konkurs Literacki dla dzieci i młodzieży
111 edycja Międzynarodowego Konkursu Literackiego dla dzieci i młodzieży ze szkół polskich Estonii, Li

twy i Łotwy, organizowanego przez Polską Szkołę Średnią w Landwarowie (Lentvaris) i Towarzystwo Miłośni
ków Wilna i Ziemi Wileńskiej, oddział w Bydgoszczy.

W konkursie mogą wziąć udział dzieci i młodzież ze szkół polskich (wszelkiego typu) z Estonii, Litwy i Ło
twy, w IV kategoriach: poezji, prozy, eseju, reportażu literackiego, recenzji. Tematyka prac konkursowych, po
za kategorią specjalną, jest dowolna. Tematem IV kategorii specjalnej jest szeroko pojmowana Polska Powieść 
Kresowa od Kraszewskiego do Odojewskiego.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie w 4 egzemplarzach prac konkursowych, oznaczo
nych godłem (hasłem). Do prac konkursowych należy dołączyć zaklejoną kopertę, opatrzoną tym samym go
dłem, zawierającą dokładne dane autora — adres, najlepiej z telefonem szkoły, lub domu, wiek, klasę i szko
łę, do której uczęszcza uczestnik konkursu. Termin nadsyłania prac - do dnia 14 lutego 2001 roku.

Adres:
Franciszek Żeromski
Lentvario 2-oji vid. m-la
Lauko 20,4200 Lentvaris Lietuva
telefon na Litwie 8-238-29-290
Organizatorzy podejmują starania o kontynuowanie patronatu nad naszym konkursem przez Wicemarszał

ka Sejmu RP, Pana Marka Borowskiego.
Jury konkursowe pracować będzie jak w poprzednich edycjach, pod przewodnictwem Romualda Miecz

kowskiego, znakomitego poety, publicysty i działacza polonijnego z Wilna. Laureaci i autorzy wyróżnionych 
prac zostaną powiadomieni odrębnym pismem o terminie i sposobie rozstrzygnięcia konkursu. Organizatorzy 
konkursu przewidują atrakcyjne nagrody dla finalistów. Finał konkursu przewidywany jest w kwietniu 2001, 
w Landwarowie, połączony z podróżą literacko-historyczną po Wileńszczyźnie.

Patronat prasowy objął „Ezpress Bydgoski” - dziennik numer 1 w Bydgoszczy.
Dla autorów wyróżnionych prac z trzech edycji konkursu przewidujemy warsztaty literackie w Polsce, 

w okresie wakacji 2001 roku.
Komitet Organizacyjny

Konkurs „Moje spotkanie z Polską”
Dyrektor Instytutu Polskiego w Wilnie z okazji Święta Niepodległości Polski — ogłasza konkurs pt. „Moje 

spotkanie z Polską”
Zasady i regulamin konkursu:
1. Celem Konkursu jest przybliżenie Polski w środowisku młodzieży Republiki Litewskiej.
2. Udział w Konkursie może wziąć młodzież ze szkół polskich, litewskich, rosyjskich oraz innych.
3. Prace (tylko indywidualne) mogą być nadsyłane w języku polskim, litewskim oraz rosyjskim (objętość 

do 10 stron), pisane na maszynie, komputerze lub czytelnie ręcznie.
4. Konkurs jest organizowany dla dwóch grup wiekowych:
4.1. klasy IV — klasy VIII
4.2. klasy IX - klasy XII
5. Wraz z nadesłaną pracą należy podać: imię, nazwisko, wiek, nazwę szkoły i klasę, dokładny adres 

zamieszkania oraz nr telefonu.
6. Prace należy nadsyłać do 30 marca 2001 roku (ważna data stempla pocztowego) na adres: Instytut 

Polski — Lenkę Institutas, Svitrigailos 6/15, 2006 Yilnius
7. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do drukowania tekstów w prasie (ewentualnie korygowania oraz 

skracania), zamieszczania danych osobowych (imię, nazwisko, wiek, nazwę szkoły itp.) oraz wizerunku lau
reata.

8. Rozstrzygnięcie konkursu i uroczyste wręczenie nagród nastąpi 3 Maja 2001 roku.
9. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody!!!
10. Wszelkie informacje pod nr telefonu 65-12-94

Niedzielne Msze św. w języku polskim 
w kościołach wileńskich

Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. AuSros Yartę 14, tel. 22-35-13, 
godz. 9.00, 13.00, 17.30
Kościół Ducha św. (podominikański), ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, 
godz. 8.00, 9,00, 10,30, 12,00, 13,30, 18,00
Kościół Franciszkanów, ul, Trakę, godz, 11,30
Kościół Wszystkich Świętych, ul, Rudninkę 20, tel, 61-74-34, godz, 11,00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 8.30,13.00
Kościół św. Bartłomieja, Użupio, godz. 12.00
Kościół św. Rafała, ul. Upes 1, tel. 7241-64, godz. 8.00, 9.00, 13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17, 73-31-62, godz. 8.30, 
13.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulevićiaus, tel. 42-67-75, godz. 
14.00
Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66, godz. 
9.30, 13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Yilties 17, tel. 63-28-98, godz.
9.00, 13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Svarioji 3, tel, 67-25-75, 
godz. 9.00, 13.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydovo 15, tel. 67-16-50, 
godz. 9.00, 13.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalvariję 225 tel. 69-74-69, 
godz. 9.00, 13.30

Niedzielne Msze św. w jęz. polskim 
w kościołach Wileńszczyzny

Ejszyszki - kościół Wniebowstąpienia Pańskiego,
tel. (8-250) 56727, godz. 8.30, 12.00, 18.00
Jaszuny - kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678, godz. 11.00
Rudomino - kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41, godz. 8.00, 12.00
Rukojnie-kościół św. Michała Archanioła, tel. 35-20-68, godz. 9.00,11.30
Rudniki - kościół trójcy św., tel. (8-250) 47922, godz. 11.00
Rzesza-kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55, godz. 8.00,11.30
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła,
tel 53-21-91, godz. 8.15, 12.00, w Kowalczukach - 10.00
Suderwa-kościół trójcy Świętej, tel. 59-02-87, godz. 9.30, 12.30
Sużany - kościół św. Fełiksa, tel. 55-02-36, godz. 11
Mejszagoła-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 5842-00,5844-93 godz. 11.00
Landwarów - kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141, godz. 10.00
Powiewiórka — kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie — kościół św. Józefa, tel. (8-217) 54514, godz. 13.30
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła, godz. 12.00

Wileńskie rozrywki
Teatry
Narodowy Teatr Opery i Baletu
Yienuolio 1, tel. 62 07 27
Narodowy Teatr Dramatyczny
Gedimino 4, tel. 62 97 71
Teatr Oskara Korszunowa
Gedimino 4, tel. 61 00 15
Młodzieżowy
Arkliy 5, tel. 61 61 26
Rosyjski Dramatyczny
J.Basanavićiaus 13, tel. 65 05 52
Lele
Arkliy 5,tel. 62 86 78

Sale koncertowe
Filharmonia
AuSros Vartę 5, tel.62 68 02
Pałac Kongresowy
Yilniaus 6/4, 61 88 28
Pałac Pracowników Sztuki
Didżioji 31, 61 81 79
Akademia Muzyczna
Gedimino 42, 61 26 91
Pałac Sportu
Olimpiećiy 1, tel. 72 89 42
Pałac MSW
Sporto 21,tel.73 36 91

Muzea
Muzeum Sztuk Pięknych Litwy
Didżioji 31, tel. 62 80 30
Litewskie Muzeum Narodowe
Arsenalo 3, tel. 62 94 26
Muzeum Historii i Etnografii
Arsenalo 1, tel. 62 77 74
Muzeum Sztuki Użytkowej
Arsenalo 3a, tel. 62 80 80
Wileńska Galeria Obrazów,
(pałac Chodkiewiczów)
Didżioji 4, tel. 22 42 58
Polska Galeria Artystyczna
„Znad Wilii'
uL.Iśganytojo 2/4, teł. 22 30 20

J.T.

Mieszkanie- Muzeum Adama Mic
kiewicza,
ul. Bernardiny 11, tel.61 88 36
Muzeum wieży Giedymina
Arsenalo 5, tel. 61 74 53

Pałac Radziwilłłów
ul. Vilniaus, tel. 62 09 81
Podziemia Katedry
Plac Katedralny, tel. 61 11 27
Ratusz
Didżioji 31, tel. 61 80 07
Centrum Sztuki Współczesnej
Vokiećiy 2, tel. 62 34 76
Galeria „Arka”
AuSros varty 7, tel. 22 13 19
Galeria „Yartai”
Yilniaus 39, tel. 22 29 49
Galeria sztuki ludowej „Kuparas”
Sv. Jono 3, tel. 22 21 85

Wileńskie kluby nocne
Indigo
(ul. Traku 3) 62 10 45
Elguya
(ul. Śimulionio 1) 42 07 96
Geleżinis vilkas
(ul. LukiSkiu 3) 22 47 51

Karolina (ul. JustiniSkię 64) 70 51
35
Stikli Tangomanija
(ul. Gedimino 31) 62 56 87

Rclsuc
(ul. Ajeru 12) 31 31 62
Ministerija
(ul. Gedimino 46) 6216 06
VNG
(ul. Pilies 10) 31 22 06
Excluslve
(ul. Yingrię 25) 61 76 73
JetSet
(ul. Ukmerges 20) 72 68 43
Ultra
(ul. GoStauto 12) 61 54 51
Argus
(al. Sauletekio 4) 76 94 95
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Wietrzno i ciepło
w sobotę w nocy na Litwie będzie zachmurze

nie, lokalnie niewielkie opady, gołoiedź, w dzień za
chmurzenie, w większości rejonów opady, przeważnie deszczu. Wiatr 
z kierunków południowo-wschodnich, przechodzących na południo
wo-zachodnie, 7-12 m/s, w porywach do 15-20 m/s. Temperatura w no
cy będzie bliska 0, w dzień 0-5 stopni ciepła.

W niedzielę lokalnie niewielkie opady, wiatr z kierunków połu
dniowo-zachodnich, 7-12 m/s, miejscami w porywach do 15-18 m/s. 
Temperatura w nocy i w dzień 0-5 stopni ciepła.

W poniedziałek będzie zachmurzenie zmienne, lokalnie niewiel
kie opady. Temperatura w dzień 0-5 stopni ciepła.

Nr 1606
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Wyniki losowania z dnia 04 012001

■ 01 07 1011 16 17 20 30 31 35
36 37 38 39 4046 47 5157 58

021619 22 2630 + 23
6 liczb - 267153 Lt, 5 +1 liczb - 5429 Lt. 

5 liczb -117 Lt, 4+1 liczby - 293 Lt, 
4 liczby -16 Lt, 3+1 liczby - 5 Lt.

Skupujemy złom metali kolo
rowych. Miasteczko Północne, 
blok 175. Yilnius, teł. 78 84 50.

Sprzedajemy szczenięta rasy 
amerykański stafordszir-teijer 
oraz taj-teijer. Yilnius, tel. 7612 04.

Gwiazdy mówią, że w najbliższm tygodniu...
BARAN To będzie dla Ciebie satysfakcjonujący czas 

pod wieloma względami. Będzie sporo pracy i dodatko
wych obowiązków, ale te po mistrzowsku przerzucisz na 
barki innych. W kontaktach z otoczeniem staraj się wy
kazać takt i zrozumienie.

BYK Poczujesz się jak zwycięzca. Uda Ci się wszyst
ko, czego się dotkniesz. Najbliższy okres zostanie zdomi
nowany przez sprawy zawodowe. Uświadom sobie, że 
zmiana pracy na taką, która przyniesie Ci satysfakcję, 
jest w zasięgu ręki.

BUZNIĘTA Teraz musisz wykazać się większym 
wkładem pracy niż normalnie. Będzie trochę nieporozu
mień, ale przyczynią się one do uzdrowienia atmosfery. 
Będziesz prowadzić intensywne życie towarzyskie. Rzuć 
się w jego wir bez wahania.

RAK Podejmujesz się zbyt wielu spraw. Wybierz tylko 
to, co jest dla Ciebie najważniejsze i na tym się skup. Od
czujesz mały zawrót głowy i ochotę na niewielki flirt. 
Wodnik lub Skorpion okaże się doskonałym partnerem.

LEW Uważnie postępuj w interesach, aby nie paść 
ofiarą czyjejś nieuczciwości. W działaniach unikaj impro
wizacji i przypadkowości. Czas trochę pogmatwany, ale 
intuicja Cię nie zawiedzie, a pod względem finansowym 
będzie nieźle.

PANNA Szykuje się duża impreza towarzyska. Będzie 
miło i sympatycznie. Humor może Ci popsuć jedynie za
chowanie Twojego partnera. Na brak powodzenia nie

KeiGno" urn

Uszczelniam i restauruję 
okna; obijam drzwi, wstawiam 
zamld, montuję meble.

Yilnius, tel. 41 60 84.

Wykwalifikowani lekarze le
czą: schorzenia skórne, wene
ryczne, grzybkowe, ginekologicz
ne. Yilnius, ul. Justiniśkiy 62 a, 
tel. 48 25 96, (8 287) 96919.

narzekaj, ale nowa znajomość nieco Cię rozczaruje. Nie 
p rozpaczaj!

1l Sobota (6. I) jest 6 dniem
2001 roku. Do końca roku po
zostało 359 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Koziorożec. 
Imieniny: Trzech Króli.
Wschód Słońca - 8.40, za-

chód -16.10. Długość dnia - 7 
godz. 30 min.

*

nia.

*

Księżyc. Nów - od 25 grud

***

Niedziela (7.1) jest 7 dniem
2001 roku. Do końca roku po
zostało 358 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Juliana, Lucjana, 

Rajmunda.
* Wschód Słońca - 8.39, za-

chód -16.11. Długość dnia - 7 
godz. 32 min.

*

nia.
Księżyc. Nów - od 25 grud-

***

*Poniedziałek (8. I) jest 8 
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 357 dni.

*

*

Znak Zodiaku - Koziorożec, 
imieniny:- Teofila, Mścisła-

Naprawiamy miękkie meble 
u klienta w domu. Zmieniamy sprę
żyny, tapicerkę. Materiał właścicie
la. Yilnius, tel. 32 65 68,76 12 04.

Proszę uprzejmie mężczyznę 
z Nowej Wilejki, który telefonował 
pod nr tel. 26 97 91, zatelefonować 
raz jeszcze.

Sprzedam belki ciosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 lat. 

Tel. 6724 45.

Fachowo czyścimy wykładziny, 
dywany, meble. Sprzątamy lokale. 
„Yilniaus Prochemas”, Ukmerges g. 
8, tel./fax 73 30 97.

Naprawa miękkich mebli. Za
miana tapicerki, sprężyn, pianki 
poliuretanowej, części drewnia
nych. Ceny do uzgodnienia. Prze
wóz bezpłatny.

Yilnius, tel. 61 94 95.

Stale kupujemy 
konieisiano

Skupujemy złom metali kolo
rowych UAB „Lita-West”, Licencja 
nr 4S, Miasteczko Północne, blok 
244.Viłnius,tel. 788691.

^5^

•
!*• iL.»* ...

-4^

k’^

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

Oponyzimgwe a

It

W pracy wiele improwizacji, ale u Ciebie to 
normalne. Zaufaj swojemu zmysłowi obserwacji, a do
strzeżesz szansę zarobienia pieniędzy tam, gdzie inni te- 
go nie widzą. Czy nie masz dość romantycznych wes
tchnień? Czas wrócić na ziemię.

SKORPION Stajesz się strasznie nerwowym człowie
kiem i nieco uszczypliwym. Schowaj żądło, aby Twoi naj
bliżsi już nie cierpieli. Wstrzymaj się z decyzjami doty
czącymi życia osobistego. Już wkrótce pojawi się ktoś, 
kto oczaruje Ciebie.

STRZELEC Nie udawaj kogoś innego, aby przycią
gnąć do siebie osobę, za którą tęskni Twoje serce. Okaż, 
że się nią interesujesz, że Ci się podoba. Częste sprzecz
ki nie pomagają w pielęgnowaniu uczuć. Oboje będzie
cie skwaszeni,^ a czas ucieka.

KOZIOROŻEC Zapowiada się doskonale. Masz szan
sę odnieść sukces zawodowy i tylko brak rozwagi może 
przynieść komplikacje. Osoba, na której Ci zależy, za- 
cznie odwzajemniać Twoje uczucia. Uważaj — ktoś żle 
Wam życzy, ale poradzisz sobie.

WODNIK Oczaruje Cię ktoś, kto absolutnie nie pasu
je do Ciebie. Jeśli nie chcesz przeżyć bolesnego rozcza
rowania - uciekaj. Korzystna sytuacja zawodowa umoż
liwi spełnienie marzeń. Bywasz Wodniku niecierpliwy, 
ale z poważnymi decyzjami poczekaj.

RYBY Przebudź się. Prowadź bardziej ruchliwy tryb 
życia. Przywróci to świeżość i spontaniczność w Twoim 
życiu. W finansach istnieje niebezpieczeństwo, że za- 
czniesz wydawać oszczędności. Nie martw się, już nie
długo będzie Cię stać na więcej.

wa, Seweryna.
* Wschód Słońca - 8.39, za-

chód -16.13. Długość dnia - 7 
godz. 34 min.

*

nia.
Księżyc. Nów - od 25 grud

KURS. WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 6 stycznia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,7748
2,2492

1000 rubli białoruskich 3,2706
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1074
0,5054
6,0068
0,2412

100 jenów japońskich 3,5037
2,6729
6,5020 
0,9715
0,4557
0,1407
0,4233
2,4897 
0,6001
0,7360

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

Dobry węgiel- 
tanle.ciepło. WYROBY 

WALCOWANE
KONSTRUKCYJNE I STOPOWE 

ŚREDNICA: 5-500 mm 
PRĘTY STALOWE SZEŚCIOKĄTNE; 

od 5,6 do 65 mm
PRĘTY WALCOWANE KWADRATOWE;

od 18 do 200 mm
BLACHA WALCOWANA:

PŁASKOWNIKI WALCOWANE 
RURY GRUBOŚCłENNE 
RURY PROSTOKĄTNE

WYKONUJEMY PRACE 
SPAWALNICZE I SKRAWANIE 
Możemy ilostaraye własnym transportem

«''it •«
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albo tolefoniczn ZhijcSieiiirnaa:-

l ' 1,4258

Paneriu 54 tel./fax, 326049

P O N i ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA =- - - - - - - - - - - - - - -
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) Z 

wydrukujemy nieodpłatnie a

Wypełniony kupon prosimy przesłać Z
na adres redakcji 

z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbynią 4 a, Lt-2030 Vilniua B/rtyn(i/4a,tf-2030W/nius BItbyniu 4 a, Lt-2030 Wlnlus

■

■ 
■ 
■ 
a 
a

a

a 
a
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UAB “LIJANDA”
Żariją 2-M, Vilnius, tel. 60 21 65 
tel. /faks. 60 21 66. (8-298) 7 61 32 
Magazyn. Źarijq 2-L, tel. (22) 60 21 63

10 tys. lei rumuńskich 1,5429

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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